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در حاشیه بازی مهم ایران
مقابل کره جنوبی در آزادی

 بار آخر که کره جنوبی به ایران آمد، گرفتار جنگ های 
روانی کی روش شد و اسکان آنها در طبقه ای که برایشان 
خوش یمن نبود و از این جور کارهــای کی روش وار و 
پیروزی با گل زیبای سردار آزمون روی پاس درخشان 
رامین رضاییان. ماجرا دقیقا به 5 سال قبل برمی گردد. 
20 مهر 1395. بازی ای که از ابتدا تا انتهایش ایران تیم 
برتر میدان بود و کره حتی یک فرصت گل هم پیدا نکرد. 
بعد از آن دو بار دیگر با کره جنوبی رویارو شدیم . یک 
صفر- صفر در بازی برگشت مقدماتی جام جهانی 2018 
و یک، یک بر یک در بازی دوستانه اما هر دو در سئول . 
تا نتیجه شش بازی آخر ما با کره ای ها به 4 پیروزی یک 

بر صفر به نفع ایران و دو تساوی ختم شده باشد. 
کره جنوبی حالا مهم ترین محک اســکوچیچ است. 
مربی کم توقع و البته خوش اقبال تیم ملی. تقریبا هیچ 
خواسته خاصی ندارد. حتی وقتی تیم ملی از حمایت 
تماشاگران محروم شد، کوچک ترین اعتراضی نکرد. 
خوش اقبال هم هست چون در حال استفاده از نسلی 
است که همه شان )شاید به جز قایدی و شجاع ( خودشان 
را مدیون کی روش مي دانند . از ترابی و کنعانی زادگان تا 
میلاد محمدی و آزمون و طارمی و عزت اللهی. نسلی 
طلایی که حالا میانگین سنی شــان کم کم به 28 و 29 
نزدیک مي شود و خب  در صورت صعود به جام جهانی 
مي توانند آخرین درخشش های بین المللی خود را به 
نمایش بگذارند. یادمان باشــد ثمره دیدن بازی های 
باشگاهی ایرانی از نزدیک طی دو سال گذشته به کشف 
هیچ استعدادی از سوی اسکوچیچ منجر نشده است، در 
حالی که کی روش تقریبا هر چند ماه یک ستاره گمنام 
به تیم ملی اضافه مي کرد. البته در مورد اسکوچیچ اگر 
بی انصاف نباشیم می توانیم به صالح حردانی اشاره کنیم 

و اگر بدجنس باشیم به جعفر سلمانی! 
بازی امروز محک ســختی برای دراگان است . مطمئنا 
او از همــان 4-4-2 محبوب خود اســتفاده مي کند. 
برای دو هافبک میانی چهار گزینه دارد : عزت اللهی و 
نوراللهی و حاج صفی و سرلک. که دو نفر اول شانسشان 
بیشتر اســت . براي دو طرف در دو بازی قبل از امیری 
و جهانبخش استفاده کرده اما بعید نیست که با بردن 
امیری به دفاع چپ )پســتی که دغدغه ذهنی دو دهه 
گذشــته همه مربیان تیم ملی بوده است ( قلی زاده را 
در پســت هافبک چپ به کار بگیرد. در دفاع راست 
محرمی حضورش حتمی است. او در مقابل امارات بازی 
درخشانی را به نمایش گذاشت . در پست دفاع میانی 
هم کنعانی و خلیل زاده فیکس هســتند و حسینی و 
یزدانی ذخیره هایشان.  سامان قدوس و ترابی و قایدی و 
انصاری فر هم سلاح مخفی دراگان خوشبخت محسوب 
مي شوند. در مورد کره جنوبی به شکل مفصل در صفحه 
12 توضیح داده ایم . اما این را بدانید که ایران در صورت 
پیروزی بر کــره جنوبی هفتاد، هشــتاد درصد از راه 
صعود را طی کرده است . اما این فرضیه هم وجود دارد 
که تساوی هم برای دو تیم نتیجه ای بسیار ارزشمند و 
مطمئن است و فاصله آنها با تعقیب کنندگان نه چندان 
خطرناکشان را حفظ خواهد کرد. این واقعیتی است که 
تیم ایران در بازی با امارات خوب بازی نکرد و این مایه 
دلهره علاقه مندان فوتبال شد و این هم هست که همه 
متوجه شده ایم که اسکوچیچ مربی محتاطی است و زیاد 
اهل برگ برنده رو کردن و غافلگیر ساختن نیست ، پس 
همه ما و حتی مربی کره جنوبی می دانیم که امروز چه 

نمایشی از ایران خواهیم دید . 

پای چه کسی 
روی سیم 

است؟
دلیل کاهش سرعت 

اینترنت و به خصوص 
اینستاگرام در این 

روزها چیست و
باید یقه چه کسی

را بگیریم؟

مصطفی آرانی| آیا از کاهش سرعت اینترنت خود رنج 
می برید؟ آیا در این دو سه هفته، اینستاگرامتان درست 
عکس و فیلم ها را لود نمی کرده و تماشــا یا دانلود یک 
فیلم سینمایی برایتان، رنج آور بوده است؟ متاسفانه و 
برخلاف تبلیغات ماهواره ای ما هیچ راه حلی برای شما 
نداریم چون ایــراد کار جای دیگری اســت. یک جایی 
حوالی پل سیدخندان و یا شاید روی تپه های امیرآباد. 

یازدهم مهرماه، ســایت پیوست، وابســته به ماهنامه 
تخصصی به همین نام کــه در زمینه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات فعالیت می کند، نخســتین بار دلیل کاهش 
سرعت اینترنت در این روزها را فاش کرد. با هم این چند 

نکته را بخوانیم:  
1. از سال گذشته )یعنی از زمان دولت روحانی( شرکت 
ارتباطات زیرســاخت )که در واقــع دروازه اینترنت به 
کشــور اســت( برای خرید پهنای باند بین الملل باید 
به صورت موردی از شــورای عالی فضای مجازی مجوز 

بگیرد. 
2. با این حال به دلیلی که هنوز مشــخص نشده؛ روند 
تامین پهنای باند کشور متوقف شده است. این در حالی 
اســت که به دلیل افزایش ضریب نفــوذ تلفن همراه و 
اینترنت در کشــور،  هر ماه بین ۷ تا 1۰درصد افزایش 
مصــرف اینترنت در کشــور رخ می دهد و بنــا به نظر 
متخصصان هر ۶ ماه باید 2۰ تا 2۵درصد به پهنای باند 

کشور افزوده شود. 
3. این حرف ها یعنی چه؟ بیایید به زبانی ساده برایتان 
ماجرا را توضیح بدهیم. یک جــاده را در نظر بگیرید و 
تعدادی خودرو را. اگر این جاده، پهن و عریض باشــد و 
مثلا یک اتوبان سه بانده باشد، آن خودروها با فاصله از 
هم و البته با ســرعتی بالا حرکت می کنند اما اگر فقط 
یک باند باشد؛ ما شــاهد ترافیک و کند شدن وضعیت 
اینترنت خواهیم بود. این نزدیک ترین مثال برای پهنای 

باند است. 
4. حالا چه شده اســت؟ دولت روحانی یک اتوبان مثلا 
سه بانده را با میزان مشــخصی خودرو داشته و تحویل 
دولت رئیسی داده است. وزارت ارتباطات هم باید ماهانه 
این اتوبان را تعریض کند تا سرعت دست کم مثل قبل 

باقی بماند ولی این کار را نکرده است. 
۵. صرفا گفته شده که شــرکت زیرساخت در ماه های 
پایانی سال گذشته )در دولت روحانی( ۵۰گیگابیت بر 

ثانیه به صورت موقت به پهنای باند کشور از سمت جنوب 
اضافه کرد و پس از عید 3۰۰ گیگابیت بر ثانیه از سمت 
ترکیه خریداری شــد )باز هم در آن دولت( و در نهایت 
1۵۰ تا 2۰۰ گیگابیت بر ثانیه از سمت ارمنستان قرار 
است به ظرفیت پهنای باند افزوده شود. حالا با توجه به 
متوقف شدن روند تامین پهنای باند و افزایش مصرف، 

ظرفیت اینترنت کشور به حد اشباع رسیده است. 
۶. براساس آنچه الگوی مصرف اینترنت در کشور نشان 
می دهد، ساعت های 14 تا 1۷ روز و 21 تا 24 شب، به 
عنوان پیک مصرف شبکه اینترنت به شمار می آیند و در 
این زمان ها ظرفیت اپراتورهای ثابت به صورت کامل پر 
شده و اپراتورهای همراه نیز دچار مشکل می شوند. در 
همین حال برخی کاربران معتقدند در روزهای پایانی 
هفته اختلال و کاهش سرعت اینترنت بیشتر از روزهای 

کاری هفته است. 
۷. این فقط سایت پیوست نیست که مدعی شده، دولت 
رئیسی نسبت به افزایش پهنای باند کوتاهی کرده است. 
دیروز ســایت زومیت، دیگر ســایت فناوری اطلاعات 
شاخص در کشور هم نوشته: در تماس زومیت با مدیران 
برخی شــرکت های اینترنتی، آن ها اعلام می کنند که 
این مشکل ربطی به زیرساخت های شبکه آن ها ندارد 
و پهنــای باندی که از شــرکت ارتباطات زیرســاخت 
می گیرند، با کاهش و کیفیت پایین مواجه می شــود. 
به گفته آن هــا، اینترنت در یک ماه گذشــته در بعضی 
ساعت ها دچار پکت لاست )packet loss( می شود. 
براســاس شــنیده های زومیت، از زمان تغییر وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات افزایش ماهانه و موردنیاز 
کشــور در زمینه پهنای باند بین الملل اتفاق نیفتاده و 
کشور با کاهش پهنای باند اینترنت مواجه است. گفته 
می شود شورای  عالی فضای مجازی که طبق دستوری 
باید مجوز واردات پهنای باند را به شــرکت زیرساخت 
بدهد، مجوز واردات پهنای باند را برای این شرکت صادر 

نکرده است.«
8. جالب اســت بدانید کــه وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات هم این مشــکلات را پذیرفته و دســتور داده 
جلســه ای در این خصوص برگزار شــود و جلسه هم 
برگزار شده و به گفته رئیس سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی که با ایرنا گفت وگو می کرده »نقاط 
دارای مشکل در شبکه، هم در اپراتورها و هم در شرکت 

ارتباطات زیرساخت شناسایی و مقرر شد که در اسرع 
وقت هم اپراتورها به ویژه شــرکت مخابرات ایران و هم 
شرکت ارتباطات زیرساخت نسبت به توسعه های لازم 
اقدام کنند و سازمان تنظیم هم مسئول پیگیری موضوع 
تا انجام کامل اقدامات خواهد بود. امیدواریم که با انجام 
این اقدامات، مشکل کندی اینترنت در ساعات پیک در 
برخی نقاط کشور حل و رضایت مردم حاصل شود.« با 
این حال هنوز خبری از افزایش سرعت اینترنت نیست 
و ســایت زومیت، دیروز بعدازظهر نوشته: »رادار های 
ابرآروان که وضعیت ارتباطات اینترنت ایران را براساس 
اطلاعات زیرساخت کشور در لحظه رصد می کند، نشان 
داده است که وضعیت اختلال اینترنتی در ایران به اوج 

خود در شهرهای مختلف رسیده است.«
9. عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
مســتقر در وزارتخانه خود در پل ســیدخندان و البته 
مســئولان مرکز ملی و شــورای عالی فضــای مجازی 
در امیرآباد، حالا باید پاسخگو باشــند که چرا با وجود 
تشکیل دو جلسه شــورای عالی فضای مجازی در این 
دولت، این موضوع را مطرح نکرده اند؛ آن هم در دولتی 
که رئیــس اش، یعنی ابراهیم رئیســی در مناظره های 
انتخاباتی، گفت که حتی نگران ناراحتی بچه هاست که 
وقت استفاده از بازی های اینترنتی، سرعت اینترنتشان 

کم است و اعصابشان خرد می شود. 
1۰. شکایت از کیفیت شــبکه اینترنت البته در برخی 
پلتفرم ها بیشتر است. مثل اینستاگرام.  این شایعه وجود 
دارد که پهنای باند این شبکه، به طور دستی در حال کم 
شدن است. یعنی مثل اینکه پلیس اتوبان را بسته باشد 
و بگوید اگر کسی می خواهد برود اینستاگرام فقط باید از 
این لاین حرکت کند و همان را هم روز به روز باریک تر 
کنند. این عملکرد نتیجه ایده اي اســت که خود را در 
طرح صیانت مجلس نشــان داده است. طرحی که قرار 
است درست در همین روزها، بررسی آن در مجلس آن 
آغاز شود. در یک کمیسیون که از ۶ عضو هیات رئیسه 
آن پنج نفر موافق طرحند و رئیس آن یعنی تقی پور، وزیر 
ارتباطات دولت احمدی نژاد بوده است. خلاصه که اگر 
از کاهش ســرعت اینترنت خود رنج می برید؛ نسخه ای 
برایتان نداریم ولی بدانید که پای این دو نفر و البته دو 
نهاد بالادستی آن یعنی دولت رئیسی و مجلس اصولگرا 

روی سیم است. 

پلاس  بالاخره  آمد! پادرا با طعم 
با گذشت اندک زمانی از تحویل اولین سری پادرا پلاس در بازار، قیمت 
آن  به 320 میلیون در بازار آزاد رسیده است که باعث شده بتوان پادرا 

پلاس را گران ترین محصول تجاری سبک زامیاد دانست صفحه 05

لذت اهدای جام 
بر باد  رفت!

تحقیر دلار  توسط
پراید صندوقدار

اگر سوداگران ارز به جای 
خرید  دلار  در شهریور سال 

گذشته  یک دستگاه پراید 131 
کارکرده می خریدند،امسال 

  72 درصد  سود می کردند  صفحه 06

امان از این یکی دو نفر 
مشاوران  املاک  صفحه 04 را بخوانید

سه پاره یادداشت درباره خانه و اجاره و ازدواج 

شب های شعر گوته 
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های 

برگزیده  همین روز ها  در 44 سال پیش   صفحه  04

شباهنگی در خسوف 
درباره چند کنسرت، یک یادبود  و دو تیتراژ   صفحه  10

احمدی نژاد به دوبی می رود؟  
سفر رئیس جمهور اسبق برای بازدید از 

نمایشگاه  اکسپو 2020  در امارات  صفحه  02

هفت نکته درباره طرح 
مسکن حمایتی    صفحه  06

آیا می توان به طرح خانه دار کردن مردم با 
اقساط سه تا پنج میلیون تومانی امید بست؟

مهاجرت سامان و  پرستو
از  دو  گیت  متفاوت

پرستو صالحی بازیگر تلویزیون و سامان خواننده 
پاپ بعد از چند سال ناکامی براي فعالیت های 
هنری در داخل کشور، مهاجرت کردند صفحه 03

سه شنبه |20  مهر 1400|شماره 3051
 قيمت 3000تومان

وی او دی ها سه قفله شدند
سریال هاي اینترنتي باید اول از سامانه الماس 
مجوز بگیرند؛ ساترا از این به بعد تنها مسئول 

پخش خواهد بود!   صفحه 03 را بخوانید

  گزارش یک

بخشــی از جایزه نوبل اقتصاد امســال به کسانی رســید که در توسعه 
روش های شناســایی علیتی )Causal Identification( و تحلیل 
 Counter-Factual( »مبتنی بر چارچوب »واقعیت محقق نشــده
Analysis( در اقتصادسنجی نقش مهمی داشتند. در مورد این دومی 

یک نکته را بخوانید: 
خیلی از ما در زندگی روزمره گزاره های ســوالی/تاکیدی می گوییم که 
Counter-( منطقا غلط اســت چون در آن به واقعیت محقق نشــده

Factual( توجه نمی کنیم یــا فرض می کنیــم آن را می دانیم. مثلا 
می پرسیم »تو که این قدر ورزش می کنی، چرا اضافه وزن داری؟« یا »تو 
که کلاس زبان رفتی، چرا زبانت ضعیف اســت؟« یا »تو که دکتر رفتی 
 X چرا هنوز تب داری؟« یا »این قانون هم اجرا شــد و همچنان مشکل
وجود دارد«، »اصلاحات هم انجام شد و وضع ما این است« و هزاران گزاره 
مشابه.  مشکل سوال کننده این است که به طور ضمنی فرض می کند با 
 ،)Treatment اجرای هر مقداری از عمل الف )به اصطلاح پژوهشگران
حتما متغیر ب به سطح دلخواه او خواهد رسید. مثلا اگر کسی ورزش کرد، 
حتما وزنش )از دید سوال کننده( نرمال می شود. در حالی که اثر هر عملی 
در دنیای واقع جزئی است و فقط متغیر هدف را از نقطه مرجع قبلی )که 
ما نمی دانیم کجاست( به وضعیتی که الان می بینیم جا به جا کرده است.

جواب منطقی همه این سوالات این است که »از کجا می  دانی که اگر این 
کار را نمی کردیم، الان کجا بودیم؟« مثلا می شود گفت از کجا می دانی که 
»اگر ورزش نمی کردم، وزنم الان چقدر بود؟« یا »اگر این سیاست اجرا 
نشده بود، الان سطح مشکل X کجا بود؟« یا »اگر دکتر نرفته بودم، شاید 

الان از شدت تب مرده بودم«.
ما جواب این سوالات را هم نمی دانیم چون در دنیای موازی که اتفاقات به 
شکل دیگری پیش می رفت، زندگی نمی کنیم، یعنی نمی  توانیم بدانیم که 
اگر طرف ورزش نکرده بود یا دکتر نرفته بود چه می شد ولی حداقل باید 
بر »نادانی« خودمان از واقعیت محقق شده آگاه باشیم و بدانیم که بدون 
دانستن Counter-Factual نمی شود ارزیابی اي از میزان اثربخشی 

و تاثیر اقدامات انجام شده داشت.
البته پاسخ این سوالات لزوما در جهت دلخواه و در راستای تایید مفید 
بودن اقدام نیست. مثلا اگر کسی پرسید که »چرا با وجود سیاست کنترل 
آلودگی، وضعیت آلودگی هوا این است«، نمی توان منطقا گفت که »ببین 
اگر این سیاست اجرا نشده بود، وضع آلودگی کجا بود؟«، چراکه چه بسا 
وضع آلودگی همین قدر بود یا حتی بهتر از الان بود. مهم این اســت که 

»بدانیم که وضعیت محقق نشده را نمی دانیم!«
برای دانستن وضعیت محقق  نشــده نیاز به تکنیک های علمی داریم تا 
بتوانند آن حالت محقق نشــده را از داده ها استخراج و پیش بینی  کنند. 
محققان علوم طبیعی، که امکان طراحی آزمایشــگاهی دارند، از قدیم 
با مفهوم »گروه کنترل و گروه آزمایش« در واقع همین کار را می کنند. 
محققان علوم اجتماعی چون دسترسی راحت به محیط آزمایشگاهی 
ندارند باید تکنیک هایی طراحی کنند که بتوانند از طریق داده های دنیای 
واقع، واقعیت محقق نشده را تخمین بزنند. اقتصاددانان شاید بیشتر از بقیه 
روی این موضوع حساس بوده اند و بخش مهمی از علم اقتصاد در دو سه 
دهه گذشته صرف توسعه انواع و اقسام تکنیک هایی شده که بتوانند بدون 
دسترسی به آزمایشگاه، تخمین قابل اعتمادی از »واقعیت محقق نشده« 
بدهند که تازه بشود اثر سیاســت ها را در قیاس با آن ارزیابی و تحلیل 
کرد. )و دقیقا همین موضوع مورد توجه کمیته جایزه نوبل امسال واقع 
شده است.(  این مطلب از کانال تلگرامی حامد قدوسی به نام یک لیوان 
 )hamedghoddusi چای داغ، نوشته هاي حامد قدوسي )به نشانی

برداشته شده است.

نوبل اقتصاد 2021 به چه کسانی رسید؟
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   توئیت بازی

بازی مرکب و جای خالی ابتکار عمل

کامنت ها

از هیاهوی جهانی ســریال بــازی مرکب اطــاع دارید. اگر 

پیگیر باشــید، از وضعیت ســریال های تلویزیــون هم خبر 

دارید. می دانید شــبکه های چهار، پنج و تماشا متولی پخش 

سریال های خارجی هستند. با این حال رقبای جدی کنار خود 

دارند. در چند سال اخیر که وی او دی ها جان گرفته اند، فیلم و 

سریال روز را خیلی زود ترجمه می کنند و در اختیار مخاطبان 

قرار می دهند. مشــترکان پلتفرم ها هم از این آثار اســتقبال 

می کنند. طبعا خیلی از خانواده ها دوست دارند فیلم و سریال ها 

را با حذف موارد منشوری ببینند و حالا این امکان فراهم شده 

است. این تمهیدی است که باید تلویزیون می اندیشید و ابتکار 

عمل را دســت می گرفت. تلویزیون فیلم و سریال روز پخش 

می کند اما با تاخیر. مثا وقتی سراغ سرقت پول، فرار از زندان 

یا خانه پوشالی می رود که تب آن ها خوابیده است. حالا همین 

اتفاق برای بازی مرکب رخ داده و شبکه های تخصصی فیلم و 

سریال تلویزیون، قافیه را به پلتفرم ها باخته اند. 

  وحید سعیدی: اگر شــبکه تماشا از بستری که در اختیار 

داشت به درستی استفاده می کرد و سیاست های تدوین شده 

برای آن براساس اصولی صحیح بنا می شــد، امروز این شبکه 

به مرجعی برای دیدن ســریال های روز جهان تبدیل می شد. 

اما سیستم غلط موجب شــده تا عما شــبکه تماشا کارکرد 

استانداردی نداشته باشد.

  احمد رنجبر:  وقتی شــبکه تخصصی فیلم و ســریال راه 

می افتد، باید ساز و کار آن هم فراهم شــود. اگر مسیر درست 

پیش می رفت، مدیران می دانستند سریالی چون بازی مرکب 

هم امکان پخش دارد. مخاطب هم بر اساس قید سنی پی می برد 

کدام محصول مناسب  او است. تجربه ای که در پلتفرم ها به دست 

آمده، می تواند به کمک مدیران سیما بیاید.

  مرجان فاطمی: تلویزیون تقریبــا در تمامی عرصه ها از 

شــبکه های اجتماعی و پلتفرم ها عقب افتاده است. از سرعت 

عمل در انتشــار اخبار گرفته تا خاقیت در ساخت مسابقات 

و تولید ســریال های درجه یک ایرانی و  پخش سریال های روز 

خارجی و ... با این شرایط بعید است انتظار داشته باشد مخاطبان 

کماکان به آن وفادار بمانند.

   رصد خانه

   آنالیز 

داستان سریال هم سایه تا به این جا پیش رفته که دختر افغان و پسر ایرانی عاشق هم 

شده اند. موانع بر سر راه شان داشت برداشته می شد که سر و کله فرخ )پیام دهکردی( 

پیدا شــد. مادر دختر به خاطر شــرایط اقتصادی پذیرفته دخترش به ازدواج این مرد 

متاهل دربیاید. دختر )نورا با بازی آزاده سیفی( به رغم میل باطنی دارد به این ازدواج تن 

می دهد. منتها اصل ماجرا را به پسر )حافظ با بازی امیر احمد قزوینی( نمی گوید و تلفن 

او را جواب نمی دهد. در قسمت اخیر، حافظ سراغ او رفت اما جوابی نگرفت. وقتی نورا 

پشت در رفت، حافظ از عشق خود گفت و نورا گریه کرد. کارگردان برای نمایش بهتر 

احساسات او، از در حیاط کمک گرفت. به این ترتیب که نورا به در تکیه داد و دستانش 

را به آن قاب کرد.

ســریال زن زندگی ، مرد زندگی یکــی از آخرین نقش آفرینی های زنــده یاد عزت الله 

مهرآوران است. پخش این سریال چند هفته پیش در شــبکه پنج تمام شد که درباره 

کیفیتش نوشته ایم. روز گذشته برنامه سام تهران آیتمی به یاد این بازیگر فقید آماده 

کرده بود. پیش از پخش آیتم ، مجری برنامه از روی متن به بازی مهرآوران در زن زندگی ، 

مرد زندگی اشاره کرد و گفت بخش هایی از بازی او در این »فیلم« را ببینیم. بافاصله از 

طریق گوشی به مصطفی امامی اشاره شد که زن زندگی ، مرد زندگی فیلم نیست و سریال 

اســت. او بعد از کمی مکث ، یادآوری همکاران اتاق فرمان را بازگو کرد که این سریال از 

شبکه پنج هم پخش شــده. با این حال تقصیر را گردن نویسنده انداخت که توی متن 

نوشته بود: فیلم زن زندگی ، مرد زندگی.

هر ساله ناجی هنر به مناسبت گرامیداشت هفته ناجا بین هفت تاشش فیلم تلویزیونی تهیه 

و تولید می کند، که این فیلم ها در مناسبت این هفته روی آنتن شبکه سه می روند. این فیلم 

طی دو سال اخیر در باکس ساعت 19 پخش می شــوند. باکسی که معمولا مخاطب ثابتی 

ندارد و ساعت مناسبی برای پخش یک اثر داستانی نیست. از همین رو معمولا فیلم هایی که 

برای این مناسبت ساخته می شوند به چشم نمی آیند. از طرف دیگر فیلم های تولید شده به 

دلیل محدودیت بودجه از بازیگران سرشناسی هم بهره نمی برند و از این جهت هم تمایلی در 

بیننده برای تماشای آن ایجاد نمی کند. ساعت پخش نامناسب، نداشتن کست قوی و البته 

ساختار متوسط غالب این آثار موجب شــده تا به نوعی هزینه های ناجی هنر به هدر برود و 

نتیجه مورد نظر حاصل نشود. رویه ای که باید برای سال های آینده مورد بازنگری قرار بگیرد.

تمهید روز      ابراز عشق با کمک در حیاط

گاف روز     مجری شبکه پنج از سریال این شبکه بی اطلاع است

اتلاف هزینه روز     این فیلم ها را چه کسی می بیند

یکشنبه شب، قسمت آخر 

سریال افرا ساخته بهرنگ 

توفیقی روی آنتن شبکه یک 

رفت. حجم بیشتر داستان 

این سریال 38 قسمتی به 

چالش»قصاص یا بخشش« 

اختصاص داشت. اتفاقات 

دیگر، ذیل این مسئله قرار 

گرفت و طیفی از بیننده ها را با 

خود همراه کرد.

در قسمت های ما قبل پایانی افرا، داســتان به این جا رسید که خانواده مقتول در           منظر اول| فرجام قصاص

ازای دیه راضی به بخشش می شوند. سازندگان سریال فضا را طوری طراحی کردند که گرفتن دیه ، امری طبیعی 

باشد؛ نه ابزار فشار. با این تمهید که خانواده متهم به قتل متمول هستند و خانواده مقتول به پول نیاز دارند.در 

قسمت پایانی یک سکانس گنجانده شــد تا خیال وحید )پژمان بازغی( و البته بیننده ها بابت این که مسعود 

)روزبه حصاری( قاتل نیست، راحت شود. وحید با یک اسلحه به جنگل می رود و از مسعود می خواهد فرار کند. 

اگر در مه ناپدید شد که شلیک نمی کند؛ اگر نه او را می کشد. این تصمیم، در واقع صحنه سازی قتل برادرش 

محسوب می شود. مسعود در مه دیده نمی شــود و وحید پی می برد او قاتل نیست! نمی شد این کار را در همان 

قسمت های ابتدایی انجام داد تا مسعود از اتهام قبل تبرئه شود؟

همان طور که پیش بینی کردیم، طرح مشــکات زناشویی در سریال های           منظر دوم| فرجام ماجراهای دیگر

ایرانی، نباید منجر به جدایی شود. در افرا هم بالاخره رابطه شــکرآب مسعود و مهتاب )مینا وحید( بهبود یافت؛ 

صاحب فرزند شدند و در سکانس های پایانی با مهر و محبت با یکدیگر رفتار کردند. مسئله انتقام وحید از محمود 

)مهدی سلطانی( هم سر و شکلی اخاقی به خود گرفت. وحید در ماجرای خواستگاری خواهرش از دختر محمود، 

شاکی بود که تحقیر شده. او می خواست با گرفتن کارخانه از محمود، انتقام بگیرد که با بیماری او پای اخاقیات 

وسط آمد. چه بسا اگر دست سازندگان باز بود و ممیزی تلویزیون اجازه می داد، پایان سرنوشت شخصیت ها متفاوت 

می شد. سریال افرا در مجموع توانست مخاطب پیگیر خود را راضی کند؛ کما این که آمار تماشای آن در تلوبیون 

بیش از دیگر رقبا است. میزان رضایت از آن به گواه مرکز تحقیقات صدا و سیما مطلوب است.

شــاید خیلی از متولدین دهه 60 و هفتاد خاطره خوبی از فیلم های ژاپنی نداشــته باشند. چون بخشی از 

خاطرات دوران کودکی و نوجوانی آنها را فیلم های سیاه و سفید ژاپنی تشکیل می دهد که عصرهای جمعه از 

شبکه یک پخش می شد. فیلم هایی که شاید خیلی راحت از کنار آنها می گذشتیم، آثار ماندگار سینمای جهان 

بودند. در میان آن فیلم ها شاهکارهای کوروساوا هم روی آنتن می رفت، اما اقبال به آنها زیاد نبود.  حالا با گذر از 

آن سال ها می توان با نگرشی دیگر به تماشای این آثار نشست و از تماشایشان لذت برد. یکی از این شاهکارها، 

فیلم » کاگه موشا« یا شبح جنجنگو است که کوروساوا آن را در ســال 1980 آماده اکران کرد. این فیلم از 

آن جهت حائز اهمیت است که یکی از کمپانی های بزرگ هالیوود یعنی »فاکس قرن بیستم« در تولید آن 

مشارکت کرد. این فیلم با حضور در جشنواره کن موفق شد جایزه نخل طا را از آن خودش کند. کوروساوا در 

این فیلم به روایت زندگی تاکدا شینگن فرماندار نظامی منصوب ولایت شینانو  پرداخته است.در سال 1573 

میادی او بر اثر اصابت گلوله دشمنان می میرد و قرار می شود تا به مدت سه سال مرگ او مخفی بماند و...

کاگه موشا 

 پخش : سامانه نماوا و فیلیمو

 کارگردان : آکیرو کوروساوا

 بازیگران : تاتسویا ناکادای، تسوتومو 

کامازاکی، کنیچی هاگیوارا ، جینپاچی نزو، 

هیدجی اوتاکی

 نمره در «IMDB « : 8.1 از 10

 محصول : ژاپن و آمریکا/ 1980
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»مستوران« یکی از تولیدات 

سازمان اوج است که در قالب 

سریالی 26 قسمتی به کارگردانی 

مشترک سید جمال سید حاتمی 

و مسعود آب پرور در حال تولید 

است. تصویربرداری این مجموعه 

در حالی از مرز 50 درصد گذشته 

که علی دهکردی به جمع بازیگران 

آن اضافه شده است. حمیدرضا 

آذرنگ، نازنین فراهانی و  بیژن 

بنفشه خواه دیگر بازیگران این 

سریال تاریخی هستند. 

 از روز 17 ربیع الاول یعنی همزمان 

با سالروز ولادت پیامبر اعظم 

)ص(، هویت بصری شبکه ورزش 

تغییر می کند. همچنین قرار است 

در ادامه بخش خبری و مسابقه 

استعداد یابی کشتی هم به جمع 

برنامه های این شبکه اضافه شود.

پایان سریال افرا

برنامه
قالب

شبکهساعت مشعل
فیلم هندی کاسیک
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مقدماتی جام جهانی
سه17 شمعدونی

سریال ایرانی
تماشا20 پرتغال – لوکزامبورگ

مقدماتی جام جهانی
22:15

ورزش انگلیس- مجارستان

مقدماتی جام جهانی
سه22:15 خط نقره ای

کاسیک فیلم آمریکایی
نمایشیک  بامداد

گروه تلویزیون  

هفتصبح

نمی دانیم مسابقه تیم های فرانسه و اسپانیا را از طریق 

کدام شبکه دیدید. اگر انتخاب شما شبکه سه و برنامه 

گزارش ورزشی بود، همین ابتدا می دانید قرار است 

چه بگوییم. فرشاد محمدی مرام خوب گزارش کرد 

و مثل غالب موارد عملکرد معقولی داشت. مهم ترین 

امتیاز گزارش او این اســت که بــا روان مخاطب 

بازی نمی کنــد. در لحظه اهدای جــام اما خبری از 

 
زیبایی شناسی نبود و مجریان برنامه گزارش ورزشی 

شبکه سه به جای سکوت تا توانستند حرف زدند. کار 

تا جایی پیش رفت که لذت یک مسابقه جذاب، در 

مراسم هفت دقیقه ای اهدای مدال ها و جام برباد رفت.

 مورد اول| یک برنامه حراف

مسابقه که به پایان رسید، شبکه سه آگهی بازرگانی پخش 

کرد و بعد از آن آنتن در اختیار گزارش ورزشی قرار گرفت. 

از لحظه ورود بازیکن های اسپانیا برای دریافت مدال نقره 

تا بالا رفتن جــام کمی بیش از هفت دقیقه طول کشــید. 

مجریان برنامه یعنی رضا جاودانی و حسین اسدی هم هفت 

دقیقه حرف زدند! فارغ از آن که صحبت های شان جذاب و 

مفید است یا خیر، عدم سکوت آن هم در لحظه اهدای جام، 

یک ایراد بزرگ محسوب می شود. کمتر به یاد داریم که در 

شبکه سه موقع تشریفات جام، مجریان تا این اندازه صحبت 

کنند. حتی زمانی که کارشــناس بنام در اســتودیو حاضر 

است، ســکوت حاکم می شود و صدای اســتودیو به همراه 

یک موزیک جای حرف ها را می گیرد. ناگفته پیدا اســت، 

مخاطب با این شــیوه، بهتر فضای ورزشگاه و حال و هوای 

آن را حس می کند. 

 مورد دوم| بی برنامگی

درباره ضعف های گزارش ورزشــی همین چند هفته پیش 

نقدی مفصل منتشر کردیم. مورد تازه ایرادهای برنامه در 

فینال لیگ ملت های اروپا به چشم آمد که گزارش ورزشی 

مصافی بد با آن داشــت. در این برنامه نه از یک کارشناس 

خوب خبری بود و نه کاری ویژه برای این مسابقه مهم انجام 

شد. در عوض مجریان تا توانســتند حرف زدند و لذت را از 

مخاطب گرفتند.

 مورد سوم| نوبت جاودانی

رضا جاودانی مجری با ســابقه ای است که بارها توانایی اش 

در اجراهای شسته رفته را اثبات کرده. او در لحظه اهدای 

جام اما حواسش به سکوت نبود. جاودانی در مراسم هفت 

دقیقه نزدیک بــه پنج دقیقه صحبت کرد. شــروعش این 

بود:»جامی که می بینید، حســین آقا، حدود 12 میلیون 

یورو برای فرانسه درآمد زایی داشت.« بعد از آن گفت این 

تیم یکی از بهترین های فرانسه است و همزمان اشاره کرد 

کاپیتان اســپانیا برای گرفتن مدال نقره وارد می شود. و اما 

جمله بعدی که همه فوتبال دوســتان درباره اش می دانند:

 
» یوفا، لیــگ ملت های اروپا را طراحی کــرد تا از تیم های 

بزرگ بیشتر بازی ببینیم، حســین عزیز. هم از نظر درآمد 

زایی خوب است و هم بازی های بزرگ می بینیم.« جاودانی 

با خنده به این مسئله اشاره کرد که تیم ها تمایلی به مدال 

نقره ندارند. بافاصله گفت:»قسمت های متنوعی برای این 

مسابقه آماده کرده ایم که بین دو نیمه بازی کلمبیا و برزیل 

خواهید دید.« حرفش را خیلی زود با تعریف از مسابقه فینال 

و این که سه گل داشت پی گرفت. بعد به واران و مصدومیت 

او اشــاره کرد. دوباره حرف پیشین را به زبان آورد که لیگ 

ملت های اروپا هم درآمدزایی دارد و هم عاقه مندان، زیاد 

بازی بزرگ می بینند.»دروازه بان خوب از نان شب واجب تر 

اســت« با این شــوخی رضا جاودانی، جام بالای سر تیم 

قهرمان رفت و باز هم از سکوت خبری نبود. مجری در این 

لحظه از این جمات استفاده کرد:» این هم اهدای جام به 

فرانســه که از طریق گزارش ورزشی مشاهده می فرمایید. 

آمار و ارقام همه به نفع شون بود و... ببینیم در سال 2023 

چه تیمی قهرمان خواهد شــد. تیم داوری را هم مشاهده 

می کنید و این هم فرانسوی های خوشحال. ما هم به خاطر 

کشتی خیلی خوشحالیم.«

 مورد چهارم| نوبت اسدی

حسین اسدی از فصل جدید به برنامه گزارش ورزشی اضافه 

شده و جای محمدرضا احمدی را گرفته است. در گزارش 

قبلی اشــاره کردیم که او فعا موفق نبوده. در شب فینال 

و در لحظه اهــدای جام رضا جاودانی خیلــی به او فرصت 

صحبت نداد. او جمله اش را این طور شروع کرد:»هر دو تیم 

خوب بازی کردند. اســپانیا جوان تر است. خوشحالم نیمه 

دوم جذابی مردم ما دیدند. از ارزش اســپانیا کم نمی شود؛ 

این تیم آینده دار است.« او در خال صحبت های جاودانی 

به این مسئله اشــاره کرد که لیگ ملت ها جای خود را باز 

می کند؛ هرچند برخی بازیکن ها گایه داشتند. پیام یکی 

از مخاطبان را هم خواند و بار دیگر اشاره کرد اسپانیا خوب 

بازی کرده. اسدی ضمن اشاره به عملکرد خوب دروازه بان و 

اعتراض مربی فرانسه باز هم گفت:» فرانسه و اسپانیا هر دو 

خوب بازی کردند و می شود گفت حق فرانسه بود.« همین!

فینال لیگ ملت های اروپا برای عاشقان فوتبال سرشار از جذابیت بود اما لحظه اهدای جام در برنامه 

گزارش ورزشی همه شیرینی بازی را از بین برد. مجریان بی وقفه حرف زدند و عیش علاقه مندان به 

فوتبال را از بین بردند

لذت اهدای جام بر باد رفت!

فینال لیگ ملت های اروپا 
برای عاشقان فوتبال سرشار از 

جذابیت بود اما لحظه اهدای 
جام در برنامه گزارش ورزشی 

همه شیرینی بازی را 
از بین برد... صفحه 09
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پیام تسلیت در پی درگذشت 
حجت الاسلام والمسلمین 

محمدی تاکندی
آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت حجت الاسلام والمسلمین 

آقای شیخ علی محمدی تاکندی را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

 بسم الله الرّحمن الرّحیم
درگذشــت عالم متخلق جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای 
حاج شیخ علی محمدی تاکندی رحمةالله علیه را به مردم عزیز 
قزوین و به ویژه خاندان محترم و ارادتمندان و دوستان آن مرحوم 
تســلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی برای ایشــان 

مسألت می کنم.

اژه ای: برای ساماندهی ممنوع الخروجی ها 
بخشنامه صادر می کنم

هشدار رئیس قوه قضائیه برای آلودگی هوای زمستان
گزیده سخنان محسنی اژه ای در جلسه صبح دوشنبه شورای عالی 

قوه قضائیه را بخوانید: 
1  آمار کســانی که ممنوع الخروج می شــوند زیاد نیست، اما 
کم هم نیســت و این مســئله باعث بروز مشــکلاتی برای مردم 
شده است. اول باید معلوم شود که کدام دســتگاه ها اجازه دارند 
افراد را ممنوع الخروج کنند و چه کســانی و برای چه مدتی باید 
ممنوع الخروج شــوند و اینکه به مردم بدون هیــچ توجیه قانونی 
اعلام نشود که ممنوع الخروج شده اند و در فرودگاه متوجه موضوع 
شوند خسارت بار اســت. گاهی فردی ممنوع الخروج می شود که 
بعداً معلوم می شــود ضرورتی برای این کار نبوده و مشکل دیگر 
این اســت که حتی برخی افراد با آنکه قانــون تصریح کرده حکم 
ممنوع الخروجی پس از ۶ ماه بلااثر می شود باز هم با وجود پرداخت 
مالیات ها، تســویه با بانک ها و یا صدور قرار منــع تعقیب و پایان 
دوره محکومیت همچنان ممنوع الخروج هســتند و به این مسئله 
توجهی نمی شود. در دوران ریاست آیت الله یزدی در دستگاه قضا 
مقرر شده بود که ممنوع الخروجی از مجرای دادستانی کل کشور 
پیگیری شود تا ضوابط آن به طور کامل رعایت شود. با این وجود 
در روزهای اخیر یکی از مسئولان از اســتان بوشهر با وی تماس 
گرفته و اظهار داشته برای انجام کاری قصد سفر به خارج از کشور 
را داشــته، اما در فرودگاه متوجه شده که ممنوع الخروج است. در 
روزهای آینده بخشنامه ای را برای ساماندهی ممنوع الخروجی ها 

صادر خواهد کرد. 
2   احتمال دارد که در زمستان مانند سنوات گذشته با آلودگی 
هوا مواجه باشیم. از رئیس سازمان بازرسی کل کشور و دادستان 
کل می خواهم که با ارائه نظرات تخصصی درباره مشکلات احتمالی 
مربوط به فصل زمستان به دولت، مسئولان دستگاه های اجرایی را 
برای برنامه ریزی و پیشگیری برای کاهش آسیب ها در این فصل 

یاری دهند. )میزان(

 امیرعبداللهیان: خروج آمریکا از منطقه
 حتمی است

وزیر خارجه کشورمان در گفت وگو با شبکه المنار، 
به آخرین تحولات لبنان و منطقه پرداخت. حسین 

امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران در گفت وگو با شبکه 
المنار تاکید کرد که سردار شهید قاسم سلیمانی یک 

قهرمان جهانی در جنگ با تروریسم بود و سربازان 
شهید سلیمانی در کنار نیروهای مسلح و ملت عراق 

و سوریه و لبنان و همچنین حزب الله فداکاری های 
زیادی کردند. وی گفت که سید حسن نصرالله، دبیرکل 

حزب الله لبنان بزرگ ترین شخصیت ملی در لبنان و 
بزرگ ترین رهبر سیاسی در منطقه است زیرا او همواره 

در خط مقدم مبارزات حضور داشته و بزرگ ترین 
شخصیت تامین کننده امنیت و حاکمیت برای لبنان 

است. من در گفت وگو با خبرنگار آمریکایی به او گفتم 
که شما آمریکایی ها به جای مقابله با سید حسن نصرالله 
باید به او مدال بدهید زیرا او حتی بخشی از امنیت شما 

در آمریکا را تامین می کند و برای ایجاد صلح و امنیت در 
منطقه تلاش می کند. امیر عبداللهیان در ادامه با اشاره 

به تشکر سید حسن نصرالله از حمایت های جمهوری 
اسلامی ایران خاطرنشان کرد: ایران یک کشور بزرگ 
است و به رغم شرایط سخت و فشارهای آمریکا آماده 

هرگونه کمک به لبنان است.  وزیر خارجه کشورمان در 
پاسخ به این سوال که تهران به رغم برخی مخالفت ها 
و حتی مخالفت نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان با 

واردات سوخت از ایران چگونه این حمایت ها را تقدیم 
می کند، گفت: چیزی که برای ما مهم است استقلال 
و حاکمیت لبنان است، بنابراین ما به عنوان دوست 

لبنان به این کشور پیشنهاد می کنیم که ایران آماده 
حمایت در زمینه فراهم کردن زیر ساخت و غذا و دارو 

و زمینه های دیگر است. وی تاکید کرد که حاکمیت 
لبنان برای ایران بسیار مهم است و حمایت های ایران 

از مقاومت در همین راستا است. امیرعبداللهیان 
درخصوص حضور آمریکا در منطقه نیز تاکید کرد که 
خروج نیروهای نظامی آمریکا از منطقه امری حتمی 

است و خود آنها نیز این را می دانند.

واکنش صنعا به گفت و گوهای ایرانی-سعودی
وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن تاکید کرد که بدون 

متوقف کردن تعرض نظامی به این کشور هیچگونه 
تفاهمی در منطقه امکان پذیر نخواهد بود. حسن ایرلو، 

سفیر جمهوری اسلامی ایران در صنعا با هشام  شرف 
عبدالله، وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن دیدار و دو 
طرف در خصوص روابط دوجانبه میان دو کشور برادر 

و گسترش آن در زمینه های مختلف بحث و رایزنی 
کردند. وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن در این 

دیدار به آخرین تحولات منطقه از جمله گفت وگوهای 
ایرانی-سعودی پرداخت و گفت که این مذاکرات باید 
در خاموش کردن کانون تنش و ایجاد ثبات در منطقه 

سهیم باشد. وی تاکید کرد: هرگونه تفاهمات به منظور 
ایجاد امنیت و ثبات در منطقه جزیره و خلیج)فارس( 

بدون پایان تعرض نظامی به یمن و برداشتن تحریم های 
فراگیر علیه این کشور و همچنین بازگشایی تمام 

گذرگاه های زمینی و دریایی و فرودگاه ها و در راس آن ها 
فرودگاه بین المللی صنعا امکان پذیر نخواهد بود.

سی
لما

دیپ
سخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان  در نشست خبری روز 
گذشــته خود گفت: ایران در خصوص موضــوع امنیت ملی خود 
هیچگاه با کسی شوخی نداشته و ندارد و همسایگان ما به خوبی این 
قضیه را می دانند و پیام های قاطعی در این زمینه از سوی ایران به 

همسایگانش ارسال شده است.
)در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه طی دو روز گذشته مباحثی 
مطرح شــده مبنی بر اینکه فرودگاه بیروت سوخت به هواپیمای 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه برای پرواز به تهران نداده 
بنابراین هواپیمای او برای دریافت سوخت عازم سوریه شده است(:  
این مسائل خبرسازی است و سفر آقای امیرعبداللهیان به سوریه از 
قبل تنظیم شده بود. اگر به گفت وگوی هفته پیش مان دقت کنید 
من اعلام کردم که بعد از سفر مسکو ایشــان در دو ایستگاه دیگر 
توقف خواهند داشت که برخی از دوستان در مورد این دو ایستگاه 

نیز از من پرسیدند.
 این دو ایستگاه لبنان و سوریه بودند. سفر آقای امیرعبداللهیان 
به سوریه از قبل تنظیم شده بود. گویی برخی دوست ندارند که این 
سفرها موفقیت خود را داشته باشد و این حواشی درست می شود. 
هیچ درخواســتی برای ســوخت گیری در لبنان وجود نداشته و 

احتیاج به سوخت گیری نبوده است.
 ما بارها به دوستان خود در اقلیم کردستان و دولت مرکزی عراق 
گفته ایم که فعالیت های این گروهک های تروریســتی با حســن 

همجواری همخوانی ندارد. من هفته پیش در ارتباط با این موضوع 
به صورت مفصل صحبت کردم. تأکید کردم که ما پیام قاطعی را از 
سوی ایران در این زمینه ارسال کرده ایم و تأکید کرده ایم که باید 
پایگاه های فعالیت  های این گروهک های تروریستی جمع شود و این 
اقدامات با حســن همجواری همخوانی ندارد. ایــن پایگاه دیگر 
نمی تواند منبع ناامنی علیه ایران باشــد و هرجا لازم باشد به این 

گروهک ها پاسخ داده می شود.
  توافق هیأت ایرانی و عربستانی این بود که مذاکرات که در پشت 
درهای بسته انجام می شود در فضای عمومی پیگیری نشود. آنچه 
می توانم به شما بگویم این است که چهار دور مذاکره با عربستان در 
بغداد انجام شــده اســت و آخرین دور زمانی انجام شد که ما در 
نیویورک بودیم. تماس ها و دریافت پیام ها بین دو کشــور بدون 
انقطاع ادامه داشته و دارد. همان طور که پیش از این گفتم در این 
رایزنی ها بیشترین تمرکز درباره موضوعات دوجانبه و منطقه ای و 
به تخصیص حوزه خلیج فارس بوده است. در همین چارچوب یمن 

هم بخشی از این گفت وگوهاست.
 روابط ایران و آذربایجان یک رابطه طبیعی است و برهم زدن آن 
غیرطبیعی اســت. روابط ایران و آذربایجان همواره از یک منطق 
درستی پیروی کرده است. در عین حال برخی از نگرانی های ایران 
به مقامات آذربایجان منتقل شده است و این هم در چارچوب حسن 
همجواری و روابط خوب بین دو کشور بوده است.در مورد برخی از 

موضوعات و نکات انتظاری که از آذربایجان داشتیم برآورده نشده 
است. ما از آذربایجان رفتاری که متناسب با حسن همجواری است 

انتظار داریم.
 ما هیچ وقت حریــم هوایی، فضایی و زمینی خــود را به روی 
آذربایجان نبسته ایم. مراودات انجام می شود. رفت وآمدها در حال 
صورت گرفتن اســت و در عین حال دو طرف باید مراقب باشند و 
اجازه ندهند که طرف های ثالــث بر این روابط تأثیــر بگذارند و 
تلاش هایشان برای خدشــه وارد کردن به این روابط به موفقیت 

برسد.
مذاکرات وین انجام می شود و روند این موضوع در داخل وزارت 
خارجه در حال پیگیری اســت. این مذاکــرات )مذاکرات وین( 
گفت وگوهای فنی برای اطمینان از اجرای کامل برجام از ســوی 
تمامی طرف هاست لذا قرار نیست که هیچ متن و توافقنامه جدیدی 
مذاکره شود. اینکه تیم مذاکره کننده چگونه است همان طور که 
می دانیم در دوره های قبل نیز بنا به نیاز نمایندگانی از دستگاه های 
مرتبط و دخیل از جمله بانک مرکزی، وزارت نفت در این مذاکرات 
بوده اند و اکنون نیز همین گونه اســت. مهم این است که تداوم از 
حیث گفت وگوها انجام خواهد شد. شبانه روز دوستان ما در حال 
مرور مباحث هستند. ما حتی یک ســاعت را بعد از اینکه فرایند 
بررســی داخلی در مورد مذاکرات به جمع بندی برســد از دست 

نخواهیم داد که تاریخ مذاکرات را نهایی کنیم.
 روزهای آتــی، روزهایی خواهد بود کــه فعالیت ها و تعاملات 
دیپلماتیک بیشتری را در حوزه برجام و گفت وگوهای وین شاهد 

خواهیم بود.
 طرف هایی که به مذاکرات وین می آیند باید با این درس بیایند 
که راه فراری برای اجرای تعهدات شــان ذیل برجــام ندارند. باید 
اطمینان کامل به ایران بدهند که این بار هیچ طرفی نقض برجام را 
نخواهد کرد و به بهانه های واهی تعهدات خود را زیر پا نمی گذارند.

جزئیات مذاکرات ایران و عربستان
 سخنگوی وزارت امور خارجه:   در روزهای آتی تعاملات دیپلماتیک بیشتری را در 

حوزه برجام و گفت وگوهای وین شاهد خواهیم بود

  میدان مشق

حرف های عضو اصلاح طلب مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 
مسائل دیپلماتیک را بخوانید:

ســیدمحمد صدر، عضــو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام، 
گفت وگویی داشــته با خبرگــزاری برنا درباره برخی مســائل 

دیپلماتیک که در اینجا گزیده آن را می خوانید: 
1 در رابطه با وضعیت برجام: همانطور که من قبلا گفته ام 
برجام مســیری اســت که ما باید آن را طی کنیم. برجام نتیجه 
توافقی است که بین کشورهای 1+5 انجام شد و ایران تعهد کرد 
به دنبال تولید و کاربرد سلاح اتمی نباشــد و طرف مقابل تعهد 
کرد، 7 قطعنامه تحریمی ســازمان ملل علیه ایران ملغی شود و 
تحریم ها به طور کلی از بین برود و روابــط اقتصادی بین المللی 
ایران بــه حالت عادی دربیایــد، یعنی برجام توافقی اســت که 
همچنان می تواند، ادامه داشته باشــد، چراکه هم رهبری اشاره 
کردند و هم همه مرتبا گفته اند که ایران کشــوری نیســت که 
به دنبال تولید سلاح اتمی برود. تعهداتی که ایران در قبال برجام 
داشت انجام شده و طرف مقابل هم تا یک حدی و تا یک مقطعی 
تعهداتش را انجام داد ولی با آمدن ترامپ با توجه به اینکه او یک 
نژادپرست افراطی بود، زیر میز زد و یک طرفه از همه تعهداتش 

خارج شد و برنامه ها را برهم زد. متاســفانه چیزی که مخالفین 
برجام متوجه نمی شوند این است که کارهای خلافی كه ترامپ 
انجام داد، برخلاف همه تعهدات طرفین بود و این موضوع نباید 
به حساب برجام و ایران گذاشته شود. بنابراین چون می خواهیم 
تحریم ها برداشته شوند باید به دنبال مسیر برجام برویم. مشکلاتی 
که امکان دارد ســازمان انرژی اتمی پیدا کند، می تواند پرونده 
ایران را از شــورای حکام این سازمان به شــورای امنیت ببرد و 
دوباره همان شــرایط قبلی بازگردد و می شود مثل دوران آقای 
احمدی نژاد و ایــران در تحریم بین المللی قــرار می گیرد و این 
مسئله بسیار خطرناک است. ما باید به ســمت انجام مذاکرات 
برویم؛ باید توافق برجام را زنــده کنیم و طرف مقابل به تعهدات 

خود پایبند شود.

2 امکان سنگ اندازی ها در مسیر برجام: من متاسفم 
که می گویم این گروه های تندرو منافع کشــور و منافع ایران را 
فدای خصومت های شــخصی و خصومت های گروهی می کنند، 
اینکه گفته شــود برجام هیچ منفعتی نداشته درست نیست؛ ما 
در شــرایطی بودیم که صدور نفت ایران به صفر می رسید و اگر 

برجام نبود، نمی توانستیم یک قطره نفت صادر کنیم و 7 قطعنامه 
تحریمی داشتیم و کشور در شرایط اقتصادی بسیار متزلزلی قرار 
داشت و برجام ایران را از این موقعیت نجات داد. ما همیشه معتقد 
بودیم هر کشوری باید با همسایگان خود روابط دوستانه داشته 
باشد، چون همسایه است که هم می تواند کمک حال کشور بوده 
و هم مشکل ساز باشــد. بزرگترین مشکل کشور ما بعد از انقلاب 
جنگ هشت ساله با عراق بود. همسایه ما و رهبر تندی مثل صدام 
حسین هشت سال کشــور ما را گرفتار کرد. اگر مشکلی وجود 
دارد باید با دیپلماسی حل شود و همه روابط اقتصادی، فرهنگی 
و سیاسی باید ابتدا با همســایگان برقرار شود تا دیدگاه کشور و 

منافع کشور تامین شود.

3  اتفاقات اخیر میان ایران و آذربایجان: دولت آذربایجان 
باید بداند ایران نسبت به دشمنی به نام اسرائیل حساسیت دارد 
و به اسرائیل اجازه نمی دهد در مرزهای ایران حضور پیدا کند. از 
طرفی نباید مشکلی برای مسیر تردد اقتصادی ایران ایجاد شود. 
دولت آذربایجان و ایران باید از طریق دیپلماسی مسائل خود را 

حل کنند.

توصیه مهم محمد صدر به دولت آذربایجان

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

آیا واقعا هاشمی الحاق آذربایجان به ایران را نپذیرفت؟ محسن 
هاشمی رفسنجانی نوشــت: اخیرا در فضای مجازی مباحثی مبنی بر 
پیشنهاد الحاق جمهوری آذربایجان به ایران، در زمان ریاست جمهوری 
حیدرعلی اف، پــدر رئیس جمهــور فعلــی آذربایجان، بــه آیت الله 

هاشمی رفسنجانی، رئیس جمهور وقت ایران منتشر شده است.
بررسی این )موضوع در خاطرات هاشمی( نشان می دهد که:

اولا پیشنهاد آقای حیدرعلی اف رئیس جمهور آذربایجان مبنی بر اداره 
این کشور توسط ایران، اقدامی سیاسی و در جهت درگیر کردن ایران در 
جنگ با ارمنستان بوده است که با رویکرد جمهوری اسلامی در سیاست 
خارجی مبنی بر احترام به مرزهای بین المللی و مخالفت با کشورگشایی 

مغایرت داشته است.
ثانیا در صداقت آقای علی اف در این پیشنهاد تردید جدی وجود داشته 
است، به خصوص آنکه آذربایجان در سایر موضوعات نظیر تقسیم دریای 

خزر هماهنگ با روسیه و علیه ایران عمل می کرده است.
ثالثا، حتی در صــورت جدی بودن پیشــنهاد نیز با توجه به شــرایط 
بین المللی و نفوذ قدرت های نظیر روسیه، ترکیه و آمریکا، حضور مستقیم 
جمهوری اســلامی در جمهوری آذربایجان بســیار مشکل و پرهزینه 

برآورد می شد.
براین اساس آیت الله هاشمی رفسنجانی ضمن مشورت با مسئولان همراه، 
سیاست اصولی پرهیز از دخالت در جنگ را به آذربایجان اعلام مي کند 
و ضمن برقراری آتش بس، پس از بازگشت به تهران، مباحث در شورای 
امنیت ملی طرح و تصمیم بر عدم دخالــت عملی ایران در جنگ تایید 
مي شود و یک روز بعد نیز در مذاکره آیت  الله هاشمی رفسنجانی با رهبر 

انقلاب، موضوع به استحضار ایشان رسانده مي شود.
در مجموع نظریه آیت الله هاشمی رفسنجانی در اداره کشور را مي توان 
دکترین صلح و توسعه نامید و هرچه زمان مي گذرد، صحت و کارآمدی 
این نظریه در جهت تامین منافع ملی و رفاه مردم بیشتر آشکار مي گردد. 

)جماران(
دادســتان تهران: یکــی از چالش های کشــور موضوع 
رمزارزها ست؛ علی القاصی مهر، دادستان عمومی و انقلاب تهران در 
دیدار اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با رئیس قوه 
قضائیه یکی از چالش های اقتصادی و اجتماعی حال حاضر کشــور را 
موضوع رمز ارزها عنوان کرد و گفت: متاســفانه در شرایطی که صدها 
صرافی به صورت مجازی اقدام به خرید و فــروش ارز می کنند، فقدان 
اطلاعات کافی کاربران و همچنین شــفاف نبودن اقدامات سبب وقوع 
جرایمی همچون پولشویی در این بستر شده اســت. وی با بیان اینکه 
هم اکنون تعداد بالایی از مراجعین در دادسراهای تهران درگیر موضوع 
رمزارزها هستند، خواســتار تعیین یک مســئول ویژه در دولت برای 
مدیریت این بخش و همچنین تصویب قوانین جدید از سوی مجلس، 
جهت پیشگیری از وقوع جرایم مشابه جرایم کنونی در آینده شد. )فارس(
ارتش و ســپاه از امروز مانور پدافنــدی برگزار می کنند؛ 
امیرسرتیپ قادر رحیم زاده، فرمانده قرارگاه مشــترک پدافند هوایی 
خاتم الانبیا )ص( کشور گفت: مرحله عملیاتی رزمایش مشترک تخصصی 
پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت 1400 از بامداد 20 مهر با حضور 
یگان های برگزیده نیروی پدافند هوایی ارتش، نیروی هوافضای سپاه و 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اســلامی ایران در منطقه کویر مرکزی 

برگزار می شود.
وی افزود: رزمایش مشــترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان 

ولایت 1400 به منظور ارتقای آمادگی رزمی یگان ها، ایجاد بازدارندگی، 
ارزیابی سامانه های بومی پدافند هوایی برای مقابله با تهدیدات متنوع، 
پرحجم و دفاع همه جانبه و 3۶0 درجه در فضــای جنگ الکترونیک و 
سایبری، ارتقاي سطح دانش و مهارت کارکنان عملیاتی و فنی، اشراف 
اطلاعاتی و تمریــن هم افزایی و هماهنگی مراکــز فرماندهی و کنترل 
ارتش و ســپاه در قالب شــبکه یکپارچه پدافند هوایی کشــور برگزار 
می شود. فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص( تصریح 
کرد: دفاع از مراکز حســاس و حیاتی با اجــرای اقدامات آفند جنگالی 
و ســایبرالکترونیکی، دفاع در برابر تهاجم هواپایه دورایســتا، مهمات 
هوشمند، موشک های کروز و هواپیماهای باسرنشین و بدون سرنشین 

پنهانکار از دیگر برنامه های این رزمایش است. )فارس(
توضیح مهاجرانی درباره عدم کفایت بنی صدر؛ وزیر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی دولت اصلاحات به یک گزارش منتشره در بی بی سی 
فارســی، درباره رای عدم کفایت سیاسی مجلس اول به سید ابوالحسن 

بنی صدر توضیحاتی را ارائه کرده است.
عطاالله مهاجرانی در این باره گفت: در گزارش بی بی سی فارسی، از رای 
عدم کفایت سیاســی مجلس اول به سید ابوالحسن بنی صدر، به عنوان 
کودتا علیه بنی صدر، تعبیر شد! تعبیر و تفسیری باطل و بی اعتبار، مجلس 
اول در حقیقت مجلسی ملی و مردمی و انقلابی بود. مطابق قانون اساسی، 
مجلس چنین اختیاری داشت و استفاده کرد. قضیه کاملا برعکس بود! 
بنی صدر گمان مي کرد با سازماندهی تظاهرات میلیونی و دوقطبی سازی 
جامعه، به اتکای برخی گروه های ملی و مذهبی، به ویژه مجاهدین خلق 
مي تواند، مرکزیت قدرت را در اختیار بگیرد. توهم بود، در یک خط امام 
او را از فرماندهی کل قوا برکنار کرد و کودتا شکســت خورد.  بنی صدر 
در گفت وگوی مفصل با علی لیمونادی به این نکات توجه کرده اســت. 
مي گوید: اشتباه استراتژیک او، عدم محاسبه واکنش امام خمینی بود. در 
یک کلام او که قدرتمندترین رئیس جمهور تاریخ ایران بود، باز هم بیشتر 

خواست و قربانی توهم شد. )خبرآنلاین(
سرلشكر باقری به پاکستان می رود؛ سرلشکر پاسدار »محمد 
باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به دعوت فرمانده ارتش پاکستان 
و در راستای گسترش دیپلماسی نظامی-دفاعی جمهوری اسلامی ایران 
قرار است روز سه شنبه )امروز(  سفری رسمی به این کشور همسایه انجام 
دهد. سفر سردار باقری بنابر دعوت رســمی ژنرال »قمر جاوید باجوا« 
فرمانده ارتش پاکستان انجام خواهد شد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
قرار است در راس یک هیات بلندپایه نظامی، امنیتی و دفاعی کشورمان 
با مقام های ارشد سیاسی، نظامی و امنیتی پاکستان دیدار کند. دیدار با 
نخست وزیر، فرمانده ارتش، رئیس ستاد مشترک ارتش و برخی دیگر از 
مقامات نظامی پاکستان در برنامه کاری سردار باقری در طول اقامت در 
شهر اسلام آباد قرار دارد. اعضای هیات بلندپایه نظامی جمهوری اسلامی 
ایران در ادامه برنامه سفر به همسایه شرقی، از شهر بندری »کراچی« در 
جنوب پاکســتان و برخی از مراکز نظامی و دریایی این کشــور بازدید 
می کنند. کارشناسان سیاسی و نظامی با توجه به تحولات امنیتی منطقه 
و جهان اسلام از جمله اوضاع افغانستان )و نیز آذربایجان(، سفر هیات 
عالیرتبه ستاد کل نیروهای مسلح ایران به پاکستان را مهم و تاثیرگذار 

ارزیابی می کنند. )ایرنا(
نامه 100 نماینده مجلس به قالیباف برای بازنشستگان؛ محسن 
فتحی نماینده سنندج در مجلس از درخواست بیش از 100 نماینده در 
نامه ای به رئیس مجلس برای بررسی خارج از نوبت لایحه همسان سازی 

حقوق بازنشستگان خبر داد.
متن این نامه به شرح زیر است: همچنان که مستحضر هستید مشکلات 
اقتصادی و تورم کمر شــکن دامن گیر بازنشســتگان یکــی از اولین 
موضوعاتی بود که نمایندگان ملت با آغاز بــه کار مجلس یازدهم آن را 
پیگیری و همیشه به عنوان یک مطالبه از دولت خواستار هر چه سریع تر 
ارسال لایحه »متناسب سازی حقوق بازنشستگان لشکری، کشوری و 
تامین اجتماعی« به مجلس بودند. بالاخره لایحه دوفوریتی دائمی کردن 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان لشکری، کشوری و تامین اجتماعی 
در جلسه علنی 24 شهریور ماه 1400 اعلام وصول گردید ولی متاسفانه 

تاکنون در دستور کار بررسی نمایندگان قرار نگرفته است.
لذا با عنایت بــه وجود یــک دولت و مجلــس انقلابی همســو برای 
خدمت گزاری، خواهشمند است دستور فرمایید در جهت اجرای ماده 
30 قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی، و فرهنگی 
و برای حفظ کرامت انسانی بازنشســتگان و بهبود سطح معیشتی این 
عزیزان پس از سال ها چشم انتظاری، در اجرای تبصره 1 ماده 100 آیین 
نامه داخلی مجلس گزارش چاپ شده کمیسیون خارج از نوبت در دستور 

کار جلسه علنی مجلس قرار گیرد. )فارس(
دیدگاه های متفاوت اصولگرایان با وزارت خارجه در خصوص 
برجام؛ در حالی که امیرعبداللهیان وزیر خارجه گفته مذاکرات برجام را 
با خردجمعی پیش مي بریم و ســخنگوی وزارت خارجه هم گفته روی 

همان متن قبلی مذاکره خواهیم 
حسین شریعتمداری به شــبکه افق تلویزیون در پاســخ به این سوال 
مجری که چرا همچنان بازگشت به برجام جزو ادبیات رایج مسئولان ما 
هست و آیا ما برای اینکه میز دیپلماسی را حفظ کنیم به اسم برجام به 
دنبال لغو تحریم ها هستیم؟ گفت: برجامی وجود ندارد و تبدیل به جسد 
متعفن شده است. علت آنکه امروز بر حفظ برجام اصرار می شود شاید 
این باشد که بخواهند بگویند ما نمی خواهیم میز مذاکره را ترک کنیم 
ولی در واقع چیزی که وجود دارد این است که اساساً میز مذاکره ای وجود 
ندارد. موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، 
هم گفت: متأسفانه تیم مذاکره کننده ایران در انعقاد برجام شتاب زده 
عمل کردند و به همین دلیل برجام هیچ نتیجه ای برای کشور ما نداشت. 
مذاکره کنندگان ایران اعتماد بیش از اندازه ای به غربی ها داشــتند که 
این مسئله منجر به وارد شدن خســارت های زیادی به کشورمان شد. 
به رغم آنکه دولت روحانی تعریف و تمجید زیادی از برجام می کرد، اما 
امروز شاهد هســتیم که برجام هیچ خاصیتی برای ایران نداشته است. 
البته هنوز هم طرفداران دولــت روحانی می گویند که برجام خوب بود 
و امتیازات زیادی از طریق آن به دســت آوردیم« که بــه اعتقاد بنده 
به هیچ وجه اینگونه نیســت و برجام چیزی جز خســارت محض نبود. 

)خبرآنلاین و مهر(
احمدی نژاد به دوبی می رود؟ ســایت دولت بهار نوشــت: دکتر 
احمدی نژاد به منظور بازدید از نمایشگاه بزرگ بین المللی »اکسپو« که 
به تازگی در امارات متحده عربی، و با حضور گسترده کشورهای مختلف 
جهان برپا شده است، به زودی عازم دوبی پایتخت این کشور می شود. در 
این سفر که پنج روز به طول می انجامد، دکتر احمدی نژاد ضمن بازدید از 
ســالن های اختصاص یافته به کشــورهای مختلف جهان، از نزدیک با 
جدیدترین دســتاوردهای فرهنگی، علمی، اختراعــات و فناوری های 
پیشرفته بشری از سرتاسر دنیا آشنا خواهد شد. هیاتی از همکاران دکتر 

احمدی نژاد، ایشان را در این سفر همراهی خواهند کرد.

توضیحات محسن هاشمی درباره نظر پدرش برای الحاق آذربایجان، سفر سرلشكر باقری به پاکستان و...
  عکس نوشت

  
 ایستگاه مترو شهید رضایی صبح 

روز دوشنبه 1۹ مهر با حضور علیرضا 
زاکانی شهردار تهران و مادر شهید 

رضایی افتتاح و به بهره برداری رسید. 
ایستگاه مترو شهید رضایی بین 

ایستگاه های بعثت و میدان خراسان 
قرار دارد. عکس از پانته آ نیکزاد، مهر. 

  
آنداراس اییبی، رئیس مجلس شورای 

ملی سوئیس دیروز به ایران آمد و 
متاسفانه در پاویون دولت حتی یک 

فرش قرمز برای او پهن نشد.  آنداراس 
اییبی در نشست خبری پس از دیدار 

با قالیباف گفته: سفر به ایران براساس 
یک تصمیم شخصی بود. کشور ایران 

دارای جنگل و منابع طبیعی گسترده ای 
است. خود من یک کشاورز هستم و در 

این دیدار بر مسائل کشاورزی بسیار 
تاکید شد. عکس از مریم کامیاب، مهر. 

   
سورنا ستاری، تنها بازمانده دولت 
روحانی )بر سر صندلی خود( در 
حاشیه مراسم آغاز سال تحصیلی 
جدید در دانشگاه ها. عکس از 
محمدرضا عباسی، مهر. 

   
جلسه تکریم و معارفه معاونت 
مطبوعاتی وزارت ارشاد صبح 
دوشنبه در محل این معاونت با 
حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاونین 
سابق )خدادی( و جدید مطبوعاتی 
آن )مهدی پور( برگزار شد. عکس از 
شهاب الدین قیومی، مهر.



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 3051  سه شنبه  20 مهر  1400

  زماني كه سريال شهرزاد ساخته 
مي شد سريال هاي خانگي از وزارت 
ارشاد مجوز مي گرفتند و با دور زدن 

مميزي هاي صدا و سيما در بازار پخش 
مي شدند. كم كم تعداد اين سريال ها 
بيشتر شد و با سريال ممنوعه و دل 

مورد اتهام قرار گرفتند كه در كشور به  
ترويج بي بند و باري مي پردازند.

کته
ن

1 در روزهای اخیــر خبر مهاجــرت دو نفر از 
هنرمندان به خارج از کشــور خبرساز شده. یکی 
پرستو صالحی بازیگر سریال های تلویزیونی و دومی 
امیر ارژنگ کاظمی ملقب به ســامان خواننده پاپ. 
وجه تشابه این دو نفر این است که اواخر دهه 1370 
و اوایل 1380 نقطه اوج شهرت و محبوبیت شان بود. 
در سال های بعد به مراتب کم کارتر از قبل شدند و 
تکاپوی آن ها برای بازگشت جدی به فعالیت های 
هنری خیلی نتیجه خاصی نداشــت. حالا هم که 
همزمان تصمیم به مهاجرت از کشور گرفتند. این 
نکته را البته باید اضافه کنیم که سامان یا امیرارژنگ 
کاظمی ابتدا در خارج از کشــور مطرح شد و بعد 
برای ادامه کار به ایران آمد. این خواننده پاپ متولد 
1346 در تبریز است. او اوایل دهه 1360 به همراه 
خانواده از ایران مهاجرت کرد و یک دهه بعد در کنار 
خواننده های لس آنجلسی وارد عرصه موسیقی پاپ 
شد. آن زمان سه آلبوم اول سامان خیلی با استقبال 
گرمی همراه نشــد اما آلبوم چهارم او به نام کوچه 
خاطره، در ســال 1379 شــرایط متفاوتی را رقم 
زد. به خصوص یک ترانه مگاهیت با شعری از مریم 
حیدرزاده و تنظیم منوچهر چشم آذر به نقطه عطف 
فعالیت  هنری سامان تبدیل شد. هنوز هم خیلی از 
مردم این خواننده را با ترانه »اگه تو از پیشــم بری 
شمعدونی ها دق می کنند« می شناسند. او در همین 
آلبوم ترانه دیگری به نام »بهار« هم داشت که خیلی 

سر زبان ها افتاده بود. 
2  این اتفاقــات تقریبا وقتــی رخ می دهد که 
پرســتو صالحی در ایران به شهرت رســیده. او در 
سن 22سالگی در سریال های تلویزیونی متعددی 
بازی کرد و در ســینما هم نقش های کوتاهی را در 
فیلم های کیمیایی و قریبیان بر عهده گرفت. صالحی 
در ســال 1380 با بازی در سریال زیر آسمان شهر 
اما به شهرت چشمگیری بین مردم رسید و تا سال 
1384 هم کج دار و مریز همین روند را ادامه داد که 
ناگهان به شکل غیر منتظره ای از صفحه تلویزیون و 
پرده سینما محو شد. او در سال 1391 متن مفصلی 
در فیسبوک منتشر کرد و سخت گیری هایی که در 
ارتباط با کار او صورت گرفته را توضیح داد. اولین بار 
آنجا بود که این بازیگر تعریضی به موضوعات سیاسی 
هم داشت تا این اواخر که در اینســتاگرام خود را 
موظف می دانست در مورد مسائل مختلف سیاسی 
موضع گیری داشته باشد. با وجود آن افشاگری پر 
سرو صدا، در سال های بعد هم برای پرستو صالحی در 
روی همین پاشنه چرخید. جز اینکه در چند سریال 
و فیلم  سینمایی انگشت شمار توانست حضور پیدا 
کند. در سال 1395 هم حضور او و برادرش در برنامه 
ماه عسل احسان علیخانی و روایت صادقانه آن ها از 
زندگی خصوصی و خانوادگی شان بازتاب وسیعی 

در جامعه داشت. با این حال همچنان رد پای پرستو 
صالحی در تولیدات سینمایی و تلویزیونی مشاهده 
نمی شــد و او صرفا به کمک اینســتاگرام توانست 
مخاطبانی برای خود دست و پا کند که حالا تعداد 

فالوئرهایش به 2.1 میلیون نفر رسیده است.
3  این دوران برای ســامان هم خیلی متفاوت 
نگذشت. او در سال 1391 به ایران آمد. پیش از آن او 
در دوبی در مراکز و مجالس محدود به اجرای برنامه 
می پرداخت و گاهی به ایران هم رفت و آمد داشت. 
از سال 91 اما او رسما برای فعالیت هنری به ایران 
آمد. خیلی چراغ خاموش و بی سرو صدا. به طوری که 
تازه چند سال بعد بعضی رسانه ها نوشتند خواننده 
شمعدونی ها در ایران است. ســامان در این دوران 
برای دریافت مجوز وزارت ارشــاد و انتشار قانونی 
آلبوم تلاش کرد که به نتیجه نرسید. در این حدود 
10 سال، او فقط توانست کنسرت محدود همراه با 
گروه سون در قشم داشته باشد. در بهمن 1398 هم 
از سوی مسئولان ناجا اعلام شد که این خواننده در 
یکی از سفره خانه های شمال تهران به دلیل اجرای 
فاقد مجوز دستگیر شده است. با استناد به این خبر 
هم بعضی مدعی شــدند که خروج سامان از ایران 
مرتبط با همان پرونده است. خود او اما دو روز پیش 
در یک لایو اینستاگرامی توضیح داد که مهاجرتش 
از ایران هیچ ارتباطی به ماجرای دستگیری نداشته. 
آن زمــان او 11 روز به دلیل اجــرای بدون مجوز 
بازداشت و بعد با قید وثیقه آزاد شد. سامان در این 
لایو توضیح داد که در ایران ماموران برخورد خوبی 
با او داشتند و حتی مدعی شد: »در فرودگاه ماموران 
ســپاه با من برخورد گرمی داشــتند و انگشترم را 
به عنوان هدیه به آن ها دادم و گفتند ما شما را سر 
نماز دعا می کنیم.« او حالا در اســتانبول مستقر 
شــده و در بدو ورود اجرای محدودی در کنسرت 
شهرام شب پره هم داشته. همچنان اما تاکید دارد 
که می خواهد با آهنگسازان و شاعران داخل کشور 
همکاری کند و حتی شماره واتساپ خود را هم برای 

همکاری اعلام کرده است. 
4  پرســتو صالحی هنوز از مقصد خود توضیح 
روشنی نداده. بعضی منابع نوشتند او به کانادا رفته 
اســت. این بازیگر تلویزیونی در لایو مختصری که 
منتشر کرده صرفا با اشــک و اندوه توضیح داده که 
هیچ وقت در فکر مهاجرت نبوده و مجبور شــده به 
همراه خانواده اش از ایران بــرود. او تاکید دارد که 
قرار نیست در خارج از کشــور کشف حجاب کند. 
شواهد نشــان می دهد که بعید نیســت در آینده 
شاهد بازگشت این بازیگر 44 ساله به کشور باشیم. 
در مورد ســامان هم همینطور. ایــن دو نفر هم به 
سبک مهناز افشار دوست ندارند بلیت خود را برای 

بازگشت به کشور از الان بسوزانند. 

ام 
گر

شا
اف

    سوژه روز               سارا غضنفری

جزئيات تصادف يك خودرو با يك 
دونده در پارك پرديسان

اين دونده روز يكشنبه قرار بود در ماراتن آمستردام بدود و حالا با دو 
دنده شكسته از مسابقه بازماند

كشمكش ورزشكاران و افرادي كه به داخل پارك پردیسان با خودرو تردد دارند بالاخره تبدیل به یك حادثه 
شد و یكي از دوندگان كه قرار بود یكشنبه 25 مهرماه در ماراتن آمستردام بدود حالا دو دنده اش شكسته و 
حالاحالاها امكان دویدن كه ندارد هیچ از مسابقه مهم اش نیز بازمانده است. اما جزئیات این حادثه و كشمكش 

ورزشكاران در پارك پردیسان بر سر چه موضوعي است؟!
خبر صبح روز دوشنبه در فضاي مجازي منتشر شد و دوندگان بسیاري در شبكه هاي اجتماعي آن را بازتاب 
دادند. مضمون ماجرا به این گونه بود كه یکی از دونده های ماراتن )دوشنبه( در پارک پردیسان به دلیل برخورد 
خودرو با او، دچار شکستگی دنده شد و به بیمارستان منتقل شــده است. به ادعای مربی این دونده، یکی از 
کارمندان سازمانی که دفترش در داخل پارک قرار دارد در حین عبور با خودرو در داخل پیست دوومیدانی 
پارک، با شاگردش تصادف کرده است. داوود شیرخانی، مربی امین تقی وند در مورد این ماجرا  گفت: »پارک 
پردیسان علاوه بر مردم عادی، پاتوق دونده ها و ورزشکاران است چون تنها جایی است که می توان مسافتی 
طولانی وسط شهر دوید و دوچرخه سواری کرد. متاسفانه خودروی مربوط به سازمانی که وسط پارک قرار 
دارد به دونده برخورد کرد و باعث مصدومیت او شد. با اینکه در ضلع شمالی و جنوبی پارک، پارکینگ خودرو 
وجود دارد اما کارمندان این سازمان اصرار دارند تا مقابل دفترشان و از وسط دونده ها رانندگی کنند. تاکنون 
هرچه تلاش کردیم و به این سازمان، حراست و شهرداری نامه نوشتیم هیچ اتفاقی نیفتاد.« او در گفت وگو 
با ایسنا ادعا کرد: »یکی از کارمندان این سازمان روز دوشنبه مسیری را ورود ممنوع می رفت و کسی که در 
صندلی عقب خودرو سوار کرده بود، در ماشین را حین حرکت باز کرد که به امین تقی وند برخورد کرد. ما در 
سمت چپ مسیر دویدن مان بودیم، راننده ماشین را سمت ما گرفت تا مسافرش را پیاده کند، مسافر هم قبل 
از توقف ماشین در را باز کرد که به تقی وند خورد و دو دنده اش شکست. متاسفانه با اینکه دیدند دونده ما زمین 
خورده اما هیچ کدام صبر نکردند که ببینند چه اتفاقی افتاده است. ما رفتیم و پیدایش کردیم و وقتی 110 
گزارش تشکیل داد، او را هم مجبور به امضا کردیم. برای دیدن دوربین ها هم گفته اند باید حکم قضایی بیاورید.« 
شیرخانی در مورد وضعیت امین تقی وند بیان کرد:»دو دنده اش شکسته، به سختی نفس می کشد و مورفین 
دریافت کرده تا چند ساعت دیگر که پزشک متخصص ویزیتش کند، اما داستان این است که از مسابقه اش 
جا ماند. یک سال تمرین انجام داده بود، هزینه زیادی برای بلیت و ویزا پرداخت کرده و قرار بود یکشنبه در 
ماراتن آمستردام بدود. ما شکایت کرده ایم اما دنبال این هستیم که یک شکایت کلی از سازمان مذکور انجام 
بدهیم. البته این شکایت فردی نیست بلکه می خواهیم از سوی کسانی باشد که در این محل تمرین می کنند. 
مطالبی هم در فضای مجازی نوشته ایم و اگر پاسخی ندهند، اقدامات بعدی را دنبال خواهیم کرد.« اما از سوي 
دیگر، سازمان محیط زیست طي بیانیه اي این موضوع كه فرد موردنظر از كارمندان سازمان بوده را رد كرد و از 
دستگیري راننده ضارب خبر داد. در این بیانیه آمده است:»مجموعه حراست سازمان حفاظت محیط زیست با 
بررسی جزئیات این حادثه تاسف بار و پس از بررسی تصاویر دوربین ها و هماهنگی با مراجع ذی صلاح، راننده 
متخلف را شناسایی و به خانواده مصدوم برای پیگیری های لازم معرفی کرده است. لازم به ذکر است به رغم 
اخبار و گمانه زنی های منتشر شده، راننده ضارب،از کارمندان سازمان حفاظت محیط زیست نبوده و بر اساس 
اظهارات خود به قصد پیاده کردن مسافر به محدوده پردیسان وارد شده است.« چند ماه پیش حدود 900 
نفر از عیسی کلانتری، رئیس وقت سازمان محیط زیست و مدیر کل حراست سازمان طی کارزاری خواسته 
بودند حالا که کرونا مانع از ورزش کردن در فضای بسته شده، محیط پراقبال پارک پردیسان را با ممنوع کردن 

تردد خودروها به مکانی امن برای ورزشکاران و خانواده ها تبدیل کنند ولی این درخواست به نتیجه نرسید.      گزارش خبری

     حاشیه روز 

شهرداران  ايراني
در ينگه دنيا

يك ايراني در يك شهر ساحلي ايتاليا به 
عنوان شهردار انتخاب شد

تکرار تاريخ سازی در وزنه برداری زنان
يکتا جمالی در مسابقات وزنه برداری نوجوانان موفق به کسب اولين مدال نقره تاريخ اين رشته در 

بخش زنان در ايران شد

هفته پیش شهروندان شهر ساحلی و توریستي ریمیني یک 
جوان ایرانی به نام جمیل صادق الُوَعد را از حزب دموکرات 
ایتالیا به عنوان شهردار خود انتخاب کردند. گویا او اولین 
شهردار نسل جواني است كه براي این شهر انتخاب شده 
است. الوعد در اولین مصاحبه هایش هم از مردم شهر خود 
خواسته اســت كه او را با نامش قضاوت نكنند. اینطور كه 
تایمز گزارش داده او پدري ایراني و مادري رومانیایي داشته 
است. الوعد 49 سال دارد،علوم سیاسي خوانده و پیش از 
این به عنوان رئیس کمیســیون تجارت فعالیت مي كرد. 
اوایل جواني هم در فرش فروشي پدر مشغول به كار بوده 
است. سال 2011 او به حزب دموكرات این كشور پیوسته 
و اینطور شــده كه در راي گیري هفته پیش موفق شــده 
51درصد آرا را بیاورد. در مصاحبه اي كه از او منتشر شده 
الوعد گفته است:»من نام عجیبي دارم ولي مردم ریمیني 
من را مي شناسند. نمي خواهم ســمبل چیزي در ایتالیا 
باشم. بیشتر مي خواهم با عملكردم قضاوت شوم و نه با اسم 
و فامیل عجیب غریبم.« اینطور كه رسانه ها نوشته اند پدر 
جمیل که در سال 1967 برای تعطیلات به شهر ریمینی 
ایتالیا سفر کرد بود و در سفر عاشق دختر ایتالیایی به نام 
ماریا شد که در رشته مهمانداری تحصیل می کرد. اینطور 
بود كه پدر برای همیشه در ایتالیا ماند و سرنوشت جمیل 
در این شهر تعیین شــد. ریمیني شهري در شمال شرقي 
ایتالیاســت كه یكي از جاذبه هاي گردشگري این كشور 

محسوب مي شود. این اولین باري نیست كه یك ایراني در 
كشورهاي غربي به عنوان شهردار انتخاب مي شود. به همین 
خاطر هم چند نفر دیگر از ایرانیاني را كه تجربه مدیریت 

شهري در اروپا و آمریكا دارند در ادامه معرفي كرده ایم.

  نرگس اسكندري در فرانكفورت
شهریورماه نرگس اسکندری-گرونبرگ به عنوان نخستین 
شهروند آلمانی ایرانی تبار در یک شهر بزرگ در آلمان، به 
عنوان شهردار انتخاب شد. این سیاستمدار ایرانی  - آلمانی 
در سال 1985 میلادی به فرانکفورت مهاجرت کرده بود.

او فارغ التحصیل دکترای رشــته روانشناسی در دانشگاه 
فرانکفورت و در شــغل اصلی خود، به عنوان روانشــناس 
فعال است. دولت ائتلافی شــهرداری فرانکفورت از چهار 
 ،)SPD( سوسیال دموکرات ها ،)Gruene( حزب سبزها
لیبرال دموکرات ها )FDP( و ولت )Volt( تشکیل شده. در 
این انتخابات نمایندگان مجلس منطقه ای شهر فرانکفورت 
اسکندری-گرونبرگ، عضو فراکســیون حزب سبزها، را 
با اکثریت آرای خود به عنوان شــهردار برای مدت 5 سال 
در این مسئولیت انتخاب کردند. اسکندری-گرونبرگ در 
دوران تحصیلات دانشگاهی خود به عضویت حزب سبز ها 
درآمد و فعالیت سیاسی خود را در کشور آلمان ادامه داد. 
همسر نرگس اسکندری-گرونبرگ یک فرد آلمانی است 
و به این علت نام »گرونبرگ« در قســمت دوم ترکیب نام 

خانوادگی او قرار دارد.

 جمشيد دلشاد در بورلي هيلز كاليفرنيا
سال 1386 این جمشید دلشــاد بود كه براي شهرداري 
بورلي هیلز انتخاب شــد و توانست قدرت واقعي جمعیت 
كثیر ایرانیان این شــهر را نمایش دهد. گفته مي شود كه 
در مراسم سوگند یاد كردن او بیش از هزار نفر كه اكثریت 
ساكنان لس آنجلس بودند شركت داشتند. قبل از او در سال 
1997 ایرانی دیگری به نام ایرج برومند به مقام شهرداری 
شهر کوچک »وســت لیک ویلج« در حومه لس آنجلس 
رسیده بود. انتخاب دلشاد ولي در حالي بود كه آن زمان از 
جمعیت 35 هزار نفره این شهر فقط حدود 8هزار نفر ایراني 
بودند. جیمی دلشاد که زاده شیراز است در نوجوانی برای 
ادامه تحصیلات به آمریکا آمد. او ابتدا عضو شــوراي شهر 
بورلي هیلز بود اما توانســت با 171 راي به مدت یك سال 

این سمت خود برسد. 

 شهردار ايراني در حومه پاريس
سال پیش یک جوانان ایرانی به نام زرتشت بختیاری مقدم 
به عنوان اولین ایرانی،شــهردار شــهر »نویی سور مرن« 
انتخاب شد.زرتشت بختیاری 30ساله و اهل لاهیجان است. 
او پیش از این وکیل بود و از سال 2010 با تشکیل انجمنی 
توانست خدمات قابل توجهی را به مردم این شهر ارائه دهد. 

او در انتخابات سال 2014 نیز کاندیدا شده بود و در نهایت 
در سال 2020 حداکثر آرا را کسب کرد و به این مقام رسید. 
نویی سور مرن شهري در حومه شرقی شهر پاریس قرار دارد.

 استاندار ايراني در سوئد
مینو اختر زند در ماه مه سال 2010 به سمت استانداری 
یونشــوپینگ در كشور ســوئد منصوب شــد. بعد از آن 
همچنین او از سال 2016 به عنوان فرمانداري شهر وستمن 
لند انتخاب شد. او نخستین ایرانی بود که سمت استانداری 
را در سوئد به عهده می گرفت. این زن متولد كه سال 1335 
در تهران به دنیا آمده پیش از فعالیت هاي سیاســي عضو 
هیات رئیسه دانشگاه ســودرتورن استکهلم بود. از جمله 
سمت های قبلی وی، مدیریت بر شرکت تولید انرژی واتن 
فال، مدیرکل شورای اســتانی کار در شهر اوپسالا سوئد و 
مدیریت عامل شرکت راه آهن ســوئد )بان ورکت( است. 
مینو اختر زند برنده نشان ممتاز افتخاری بی بی خشت در 
سال 2008 هم هست. این جایزه در سوئد هر ساله به زنان 
مدیری داده می شود که در ســال به پرقدرت ترین پست 
مدیریت کشــور ترفیع مقام پیدا کرده باشــند. او در سن 
17 سالگی برای تحصیل در انستیتوی سلطنتی فناوری 
به اســتکهلم نقل مکان کرد و در ســال 1978، در رشته 
مهندسی الکترونیک از دانشگاه سلطنتی تکنیک استکهلم 

فارغ التحصیل شد.

در جریان مسابقات وزنه برداری نوجوانان جهان یکتا جمالی 
موفق شد اولین مدال نقره تاریخ وزنه برداری ایران در بخش 
زنان را کســب کند. کاپیتان تیم ایران در این مســابقات 
که در جده عربســتان برگزار می شد، در حرکت یک ضرب 
مدال برنز و در دوضرب و مجموع به مدال نقره در وزن 81 
کیلوگرم رسید. جزئیات مســابقه او را خبرگزاری تسنیم 
اینطور شرح داده: »این وزنه بردار در حرکت اول یک ضرب 
وزنه 86 کیلو را با موفقیت بالای سر برد. او در حرکت دوم 
90 کیلو را با موفقیت مهار کرد و در حالی که وزنه برداران 

مکزیک و گرجســتان وزنه های 92 و 91 کیلوگرم را مهار 
کرده بودند، برای اول شــدن در یک ضــرب باید وزنه 93 
کیلوگرم را مهار می کرد که نتوانست این وزنه را بالای سر 
ببرد و در یک ضرب سوم شد. در حرکت دوضرب، جمالی با 
موفقیت وزنه های 107 و 115 کیلوگرم را بالای سر برد و 
در حرکت سوم نیز در حالی که وزنه 116 کیلوگرم را ابتدا 
انتخاب کرده بود، وزنه انتخابــی اش را به 119 تغییر داد، 
چرا که با رکورد 115 کیلوگرم سومی اش قطعی شده بود و 
برای کسب مدال خوشرنگ تر به مهار وزنه سنگین تر احتیاج 

داشت. جمالی وزنه سومش را انداخت و بدین ترتیب به مدال 
نقره دوضرب رســید و با رکورد 205 کیلوگرم در مجموع 
نایب قهرمان شد.« گفتنی اســت پیش از این یکتا جمالی 
در خردادماه امسال هم افتخار بزرگی کسب کرده بود و در 
جریان مسابقات جهانی وزنه برداری جوانان تاشکند به مدال 
برنز در هر سه بخش یک ضرب، دو ضرب و مجموع رسید. 
یکتا جمالی متولد آذر 1383 در اصفهان است و از سه سال 
پیش رشته وزنه برداری را شروع کرده. سه روز پیش هم در 
دسته 59 کیلوگرم همین مسابقات عربستان، غزاله حسینی 

از ایران به یک تک مدال برنز دســت پیدا کرده بود. غزاله 
حسینی متولد 1385 در مشهد است و یک خواهر دوقلو به 
اسم غزل حسینی دارد که او هم به طور حرفه ای در رشته 
وزنه برداری فعالیت می کند. افتخارات اخیر وزنه برداری زنان 
در ایران در حالی به دست آمده که تازه در سال 1396 تیم 
ملی وزنه برداری زنان ایران تشکیل شد و زنان مجوز حضور 

رسمی در مسابقات این رشته را پیدا کردند.

نگین باقری  
هفتصبح

همه این سریال هایي كه امروزه در فضاي آنلاین منتشر 
مي شــوند، تا قبل از ماه مهر از زیر دست نهادي به اسم 
ساترا رد و در پلتفرم هاي آنلاین پخش مي شدند؛ ساترا 
فیلمنامه را بررسي مي كرد و مجوز پخش مي داد. حالا 
ولي روزهاي اول مهرماه یك بازیگر تازه نفس به اســم 
الماس از راه رسیده كه جنگ قدرت بین ساترا و وزارت 
ارشاد را به یك مثلث سه ضلعي تبدیل كرده است. این 
بازیگر جدید مجوزش را از سازمان صدا و سیما گرفته و 
ادعا مي كند كه از این به بعد آنها مسئولیت صدور مجوز 
براي سریال هاي خانگي و همه محتواهاي اینترنتي را 
برعهده دارند. اسم این تیم شورای محتوایی صدور مجوز 
تولیدات حرفه ای است؛ براي این اسم طول و دراز یك 
سامانه هم به اسم الماس طراحي شده. این رقیب جدید 
آرام و بي سر و صدا حالا مثل یك برادرخوانده كنار ساترا 
كه تا همین چند وقت پیش بــا مصوبه مجلس ادعاي 
نظارت بر محتواي ویدئویي را داشــت، نشسته است. 
دقیقا معلوم نیست كه با وجود مجوزي كه مجلس سال 
پیش به ســاترا داد تــا روي این محتوا نظــارت كند، 
صدا و سیما چگونه سامانه الماس را شکل داده است، ولي 
ممكن است غایت شكل گیري این ضلع جدید، این باشد 
كه در سازمان صدا و ســیما هم رویكرد واحدي درباره 
اینكه چه كســي در محتواهاي ویدئویي حرف آخر را 

بزند، وجود ندارد.

   ماجرا از كجا شروع شد؟ 
زماني كه سریال شهرزاد ســاخته مي شد سریال هاي 
خانگي از وزارت ارشــاد مجوز مي گرفتند و با دور زدن 
ممیزي هاي صدا و سیما در بازار پخش مي شدند. كم كم 
تعداد این ســریال ها بیشتر شد و با ســریال ممنوعه 
و دل مورد اتهــام قرار گرفتند كه در كشــور به  ترویج 
بي بند و باري مي پردازند. این ماجرا تا ســال پیش كش 
پیدا كرد. در نهایت پاییز 1399 وزارت ارشاد گفت كه 
صدور مجوز از اختیار آنها خارج و به ســاترا داده شده 
است. تا آن زمان وزارت ارشاد مي گفت این كار خلاف 
قانوني است كه سال 1388 مجلس تصویب كرده بود. 
)مصوبه مجلس در ماده یک قانــون مطبوعات این بود 

كه صدا و تصاویر، جزو تعریف رســانه ها آمده  و رسانه 
هم تحت نظارت وزارت ارشاد اســت. در نتیجه صدا و 
تصویر هم باید زیر نظر وزارت ارشــاد باشد.( در همین 
بین كه صدا و سیما و وزارت ارشاد دلایل مختلفي براي 
اثبات حقانیت خود مي آوردند، قوه قضائیه پشت ساترا 
را گرفت و مجلس هم آخر اســفند سال پیش تصویب 
كرد كه صدا و ســیما مســئول نظارت بر مراحل تولید 
محتواهایي باشد كه در فضاي مجازي تولید مي شوند. 
وقتي در این مرحله داریم از صدا و سیما حرف مي زنیم، 
در واقع عمــلا موضوع بحث نه خود آن بلكه ســازمان 
زیرمجموعه آن به نام ساتراست كه از سال پیش بازوي 

نظارت و پخش وي او دي ها را برعهده گرفت.

   موضع وزير جديد: ارشاد بايد مجوز بدهد
سال 1399 دولت دوازدهم نتوانســت آرا را به سمت 
وزارت ارشــاد برگرداند. دولت جدید هــم انگار همان 
موضع دولت قبل را در این گره ســخت نمایش خانگي 
دارد. وزیر ارشاد جدید هم اخیرا تاكید كرده كه نظارت 
بر شبكه نمایش خانگي باید از ســاترا دوباره به وزارت 
ارشــاد برگردد. محمدمهدی اســماعیلی در مراسم 
بازگشایی هنرستان های هنرهای زیبای کشور حضور 
داشــت و آنجا گفت كه سازمان ســینمایی مسئولیت 
صدور مجوز VOD ها را بر عهده دارد. حرف او این بود: 
»ما طی روزهای اخیر با شــورای عالی فضای مجازی، 
دوستان در مجلس شورای اسلامی، سازمان صداوسیما 
در هفته اخیر گفت وگوهای خوب و فشرده ای داشتیم و 
کار در حال جمع بندی است که به زودی در مراکز قانونی 
تصمیم گیری این ماجرا اتفاق می افتد. قطعاً ما معتقد 
هستیم که جایگاه نظارتی و شــأن وزارت فرهنگ واره 
اســلامی در مســیری که تا به امروز ادامه داشته، باید 
ادامــه پیدا کند و اگــر ابهامی در این زمینه هســت و 
مســائل جدیدی پیش آمده که نیازمند تصمیم گیری 
جدید اســت، باید با رعایت قوانین و رویه های موجود 
تصمیم گیری شود.« اما صدا و ســیما با رونمایي از این 
بازوي نظارتي جدید به اسم الماس نشان داد كه لابي ها 
و  چاني زني هاي وزارتخانه با مجلس، شوراي عالي فضاي 
مجازي و صدا و سیما آنقدر برش نداشته كه مجوز را از 
ســاترا بگیرد و به خودش برگرداند. به خاطر همین هم 
با اینكه مجلس سال پیش تصویب كرده بود ساترا باید 

مجوز نمایــش خانگي را بدهد، نه تنها مجوز از ســاترا 
گرفته نشد بلكه فقط با عوض شدن صورت مسئله یك 
نهاد دیگر هم به این فرآیند اضافه شد كه اسم آن الماس 

است و در مصوبه مجلس هیچ جایي نداشته. 

  ساترا؛ يك قدم عقب
ســاترا در واقع مولود ســازمان صدا و سیماســت كه 
ســال 1394 با ابلاغیــه رهبري و مركــز ملي فضاي 
مجازي متولد شــد. آن زمان ساترا شــده بود مسئول 
تلویزیون هاي تعاملي. با این مســئولیتي كه به ســاترا 
سپرده بودند، طبیعي بود كه آن زمان خیلي هم به چشم 
نیاید. سال 1396 ورق برگشت و ساختماني به اسم آن 
در خیابان مفتح تهران قد علم كرد. این ساختمان حالا 
دیگر حمایت مصوبه مجلس را هم داشــت كه در سال 
1397 قدرت بیشــتري هم گرفت. این تاریخ هم زمان 
شد با آمدن سید صادق امامیان به خیابان مفتح. همین 
زمان بود كه وزارت ارشــاد اعطاي مجوز به وي او دي ها 
را باخت و دایره نظارت ساترا گســترده تر شد. وزارت 
ارشاد و سازمان سینمایي براي ســاترا مهره مهمي در 
نظر گرفته نمي شد كه مسئولیت جدید آنها را خدشه دار 
كند اما این ســازمان با این سابقه و ریشه هایي كه عمر 
آن دارد به 6 سال مي رسد از تابستان امسال كم كم وارد 
چالش جدیدي شد. چالشي به اسم الماس كه شوراي 
آن مرداد ماه تشكیل و ســامانه آن همین هفته پیش 

راه اندازي شده است. 

   الماس از اينجا پيدا شد
اگرچه ســامانه الماس مهرماه شــروع به كار كرد اما 
شــوراي حامي پشــت آن دوازدهم مرداد ماه تشكیل 
جلســه داد و اعضاي خــود را انتخاب كــرد. غلامرضا 
میرحسیني دبیر این شوراست كه قبلا مدیر شبكه سه 
بوده. از گفت و گویي كه با هفته نامه تماشــاگران امروز 
در سال  1395 داشته، مي شود تصویري از رویكردهاي 
سیاسي او به دست آورد. مثلا مي شود فهمید كه مخالف 
پخش مصاحبه فردوسي پور با ظریف بوده است. به غیر 
از او بیشــتر این تیم را مدیران قدیمي تر صدا و ســیما 
تشــكیل مي دهند. اعضای حقیقی این شورا عبارتند 
از آقایان حجت الاســلام محمد قمی رئیس ســازمان 
تبلیغات اسلامی، اصغر پورمحمدی که در کارنامه کاری 
او معاونت سیمای سازمان صداوسیما و مدیریت شبکه 
سه دیده می شود، محسن مهاجرانی، معاون اسبق صدا 
و معاون اســبق ســیما، منصور واعظی، مشاور رئیس 

سابق رسانه ملى. 

   چرا مجوز از ساترا گرفته شد؟
جواب این سوال را دبیر این شورا داده است. میرحسینی 
در این زمینه به زومیت اینطــور گفته كه بعضی از آثار 
در چند ماه اخیر از نظر محتوایی ایرادهایی داشتند، به 
همین خاطر هم یک شــورای مستقل )به اسم الماس( 

شکل گرفت تا اینطور كه حسیني گفته »با نگاه مراقبت 
و محافظت از فضای فرهنگی، کیــان خانواده و حقوق 
مخاطبان، وظیفه بررســی متون و محتــوا را بر عهده 

داشته باشد.«

   وظيفه ضلع سوم چيست؟
حالا الماس قرار است چه كار كند؟ میرحسیني جواب 
این ســوال را به خبرگزاري مهر و زومیت داده. خلاصه 
حرف او این اســت كه وي او دي ها آثارشــان را اول به 
سامانه الماس مي فرســتند. اگر نقص نداشته باشد به 
كارگروه هاي زیرمجموعه آن ارسال مي شود که در چند 
حوزه کودک، حادثه ای و اکشن، طنز و ملودرام فعالیت 
دارند. اگر كارگروه آن را تایید كند كه هیچ اگر فیلمنامه 
با چیزي كه ساخته مي شود مطابقت نكند، باز هم این 

شورا مسئول حل كردن این مشكل است. 

   از 25 طرح، سه طرح تاييد شد
در این رســم و رســوم جدید به گفته او تــا امروز 25 
سازنده، طرح هاي خودشــان را به این شورا داده اند. از 
25 طرح، ســه طرح تایید شــدند. یعني این سه طرح 
مي توانند بروند و فیلم خودشان را بنویسند. از 22 طرح 
باقی مانده 10 طرح به بازنگری مشــروط شــده است 
که درباره آنها به جمع بندی رســیدیم و قرار شد طرح 
جدید بدهند و باقی هم مردود شــدند. حساسیت هاي 
این شــورا چه بوده؟ به صورت خلاصه سخنگوي این 
شــورا حساسیت هایشــان را اینطور توضیح داده كه 
توضیح دهنده رویكردهاي جدید این ضلع جدید است: 
  فرض کنیــد درباره نقــش زن و برجسته ســازی 
توانمندی های زنــان، نقش منفی هم وجــود دارد اما 
تولید کننده در اجرا، همین محتوای خوب را با همین 
مؤلفه های جذابیت در شــبکه خانگی ادغام می کند، 
حتی همان زن خوب را با پوشــش ها و آرایشی ترکیب 

می کند که شاید قابل پخش نباشد.
حالا این وسط پس نقش ســاترا چه خواهد بود؟ ساترا 
دیگر فقط مجوز پخش مي دهــد. یعني الماس طرح را 
چكش كاري مي كند و ساترا اجازه نمایش یا عدم نمایش 
را مي دهد. بررسی محتوا از ســاترا جدا شده و به عهده 
این شورا گذاشته شده ولی صدور مجوز انتشار همچنان 

برعهده ساتراست.

سريال هاي اينترنتي بايد اول از سامانه الماس مجوز 
 بگيرند؛ ساترا از اين به بعد تنها مسئول پخش

خواهد بود!

وی او دی ها سه قفله شدند

مهاجرت سامان و پرستو از دو گيت متفاوت
پرستو صالحی بازيگر تلويزيون و سامان خواننده پاپ بعد از چند سال ناکامی براي 

فعاليت های هنری در داخل کشور، مهاجرت کردند

به ترتيب صادق الوعد، زرتشت بختياري، نرگس اسكندري و مينو اخترزند
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  سايتنگار

سهیلاودخترفنلاندیوآناهیتاويکجفتعاجقلابی
   دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی در گذشته استایل 
خوبی داشــت ولی در یک سال گذشــته با افزایش وزن 
شدیدی روبه رو شده است. با وجود انتقاد چند باره رسانه ها 
نسبت به شرایط بدنی او، سرمربی ایران ظاهرا رژیم خود 
را تغییر نداده و همچنان روی روال گذشته پیش می رود. 
اسکوچیچ معمولا در کافی شاپ هتل المپیک حضور دارد و 
در آنجا چیزهایی می خورد که به اضافه وزنش شدیدا کمک 
می کند. خیلی از مربیان تاکید دارند خود و دستیاران شان 
باید رژیم بگیرند. مثلا کی روش سرمربی سابق تیم ملی یک 
بار به یکی از مسئولان تیم گفته بود اگر وزنش را کم نکند، 
باید به فکر شغل دیگری باشد! اکثر مربیان نامی چنین طرز 
تفکری دارند و می گویند وقتی کادر فنی اضافه زن داشته 

باشند، قاعدتا نمی توانند به بازیکنان بگویند سر وزن باشند. این هم تصویر امروز اسکوچیچ 
که دیگر گویای وضعیت اوست. )خبر آنلاین(

   موفقیت ســریال »بازی مرکب« که نســخه اصلی آن با زیرنویس انگلیســی منتشر 
می شود موجب شده دیگر سریال های آسیایی چون سریال هیجانی » آلیس در سرزمین 
مرزی« و ســریال درام کره ای »هیچ جا خانه آدم نیست« نیز در سامانه نمایش نتفلیکس 
با استقبال رو به رو شوند. »بازی مرکب« نخستین سریال کره ای است که توانسته در رتبه 
نخست پربازدیدترین سریال های سامانه نمایش آنلاین نتفلیکس در آمریکا قرار بگیرد. »تد 
ساراندوس« مدیر عامل نتفلیکس نیز اذعان کرده که »بازی مرکب« محبوب ترین برنامه 
در تاریخ فعالیت این کمپانی بوده است.  اخیرا مرکز فرهنگی کره جنوبی در امارات اعلام 
کرده که قصد دارد یک بازی مرکب واقعی را میان دو تیم ۱۵ نفره در ابوظبی برگزار کند، 

البته بدون قتل و خونریزی.

   خبر آنلين نوشت: چند سال قبل کسی خواهران منصوریان را نمی شناخت.دخترانی 
که زحمات زیادی کشیدند،ورزش کردند،دست روی زانوی خودشان زدند و بالا آمدند.آنقدر 
که به تیم ملی رسیدند،فیلم شان را ساختند و حالا برای خودشان برندی هستند. خواهرانی 
که درد کشیده از کف جامعه بودند،فقر را تجربه کرده بودند و به گفته خودشان گاهی حتی 
پول نداشتند تا سر تمرین بروند.آن روزها به پایان رسیده است و باید به این خواهران دست 
مریزاد گفت. دیروز اما یک فیلمی دیدم از سهیلا منصوریان.ابتدا گمان کردم دارد توصیه های 
ورزشی می کند، فیلم را که باز کردم دیدم حرف هایی دارد می زند که ممکن است روی خیلی 
از مخاطبانش تاثیر بگذارد.او داشت تبلیغ ارز دیجیتال می کرد،آن هم با چه شوق و حرارتی.

سهیلا منصوریان داشت می گفت:»سلام دوستان عزیز.سوال اکثر شما از من این بوده که در 
ارزهای دیجیتال سرمایه گذاری کنیم یا نه؟من خودم تحقیق کرده ام در خارج از ایران هم 
تحقیق کرده ام و یک گروه کارشناسی کنار خودم دارم تا بی گدار به آب نزنیم.از فردا هم یک 

سری اطلاعات به شما می دهم تا بیشتر بتوانیم سود کنیم.«
چند تا سوال از خانم سهیلا منصوریان دارم.ساختار و سیستم ارزهای دیجیتال به خصوص 
در ایران اصلا مشخص نیست.حتی آنهایی هم که وارد این دنیای به قول شما پرسود شده اند 
گاهی متضرر می شوند،گاهی ممکن است با توئیت یک فرد خاص سرمایه شان نصف شود و 
گاهی هم هر آنچه دارند را از دست بدهند.اگر یک نفر،فقط یک نفر از مخاطبان شما تحت 
تاثیر قرار بگیرد و هر آنچه دارد را روی دایره بریزد و ضرر کند شما و تیم کارشناسی تان با 

تحقیق هایی که در خارج از کشور انجام داده اید پاسخگو هستید؟

   اصغر کفشچیان مقدم دوشنبه ـ ۱۹ مهر ماه ـ به دلیل اثرات ناشی از ابتلا به ویروس کرونا 
دار فانی را وداع گفت و پس از درگذشت علی گلستانه، بار دیگر فضای هنرهای تجسمی را 
در عزای سختی فرو برد. ریحانه کفشچیان مقدم ـ فرزند این هنرمند ـ با تایید خبر، درباره 
دلیل درگذشــت وی، چنین اظهار کرد: »پدرم کرونا را رد کرد اما بدنش کشش نداشت و 
در نهایت ایست قلبی کردند.« او درباره نحوه برگزاری مراسم خاکسپاری اصغر کفشچیان 
مقدم گفت: »در تلاش هستیم تا ایشان را در شهر خودشان یعنی مشهد به خاک بسپاریم.« 
اصغر کفشچیان مقدم هنرمند متولد سال ۱۳۴۲ در شهر مشهد بود. وی که دارای دکترای 
هنرهای تجسمی بود، به عنوان طراح، نقاش و هنرمند حوزه هنرهای جدید فعالیت داشت.

   جعفر محمدی  در عصر ايران نوشــت:   در فنلاند، یک دختر ۱6 ساله به نام نلا 
سالمینن، به طور نمادین و به مدت ۲۴ ساعت، رئیس جمهور این کشور شد. این اقدام برای 
توجه دادن دختران به توانمندی هایشان انجام شده اســت. او در چند ساعتی که رئیس 
جمهور بود نکته ای گفت که نه فقط مربوط به فنلاند که عبارتی جهان شــمول اســت: » 
منصفانه نیست تصمیم هایی که تأثیر زیادی بر من دارند بدون پرسیدن نظر هم نسل هایم 
گرفته شوند.« این جمله ای است که به ویژه در کشــور ما باید پیران سیاست توجه ویژه و 
مسئولانه ای بدان داشته باشند و بدانند که فقط برای خود و سلائق خود تصمیم نمی گیرند 
بلکه بــرای ملتی ریل گذاری می کنند که بخش عمده ای از آن را نســل جدید تشــکیل 
می دهد. نکته اینجاست که اندیشه ها، طرز فکرها، آرمان ها و نوع نگاه نسل جدید به زندگی، 
تفاوت های جدی با دولتمردان و مجلسیان و مجمعیان مصلحت اندیش دارد و این، البته 
طبیعی است و محصول چرخش روزگار. کسی نه در ایران و نه در فنلاند، انتظار ندارد یک 

فرد سالخورده همانند پسری جوان یا دختری نوجوان فکر و رفتار کند.

   خاندان سلطنتی عربستان سعودی در اولین سفر ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا، 
به وی و هیأت همراهش ده ها هدیه دادند که شامل سه روپوش از جنس پوست ببر سفید 
و خز یوزپلنگ و یک خنجر با دسته ای که به نظر عاج می رسید، می شد. طبق این گزارش، 
یکی از حقوقدان های کاخ سفید تأکید داشت که مالکیت این خز و خنجر به احتمال زیاد در 
تضاد با »قانون حمایت از گونه های در معرض خطر انقراض« است اما دولت ترامپ همچنان 
هدایای خاندان سلطنتی عربســتان را حفظ کرد و از افشای آن ها به عنوان هدایایی که از 
یک دولت خارجی دریافت کرده، امتناع ورزید. این گزارش سپس ادامه داد که در روز آخر 
ریاست جمهوری ترامپ، کاخ سفید به جای آن که این هدایا را به اداره »خدمات ماهی ها و 
حیات وحش آمریکا« تحویل دهد، به اشتباه آن ها را به اداره خدمات عمومی تحویل داد و 
در نهایت در تابستان امسال، اداره خدمات ماهی ها و حیات وحش آمریکا، هدایای مذکور را 
توقیف کرد. نیویورک تایمز سپس در ادامه گزارش خود نوشت که اداره حیات وحش آمریکا 
پس از آزمایش کردن روپوش هایی از پوست ببر سفید و خز یوزپلنگ و خنجری با دسته عاج 
حیرت زده شده و به این مسئله پی برد که این هدایای خاندان ثروتمند عربستان، تقلبی 
است. »تایلر چری« سخنگوی وزارت کشور آمریکا که بر اداره خدمات ماهی ها و حیات وحش 
آمریکا نظارت دارد، در این خصوص توضیح داد: »بازرسان حیات وحش و مأموران ویژه به این 
نتیجه رسیدند که آسترهای روپوش ها به تقلید از الگوهای ببرها و یوزپلنگ ها رنگ آمیزی 

شده بود و جنس  آن ها از گونه های محافظت شده )در حال انقراض( تشکیل نشده بود«.

  بخشی ازحرف های مريم نوابی نژاد در گفت و گو با مشرق نیوز: دو هفته بیشتر در 
برنامه دورهمی  نبودم، دیدم »مهران مدیری« هم روشش نوچه پروری ست، همان طور آب 
پرتقال برایش می آورند و او را باد می زنند و مهران جان! مهران جان! می گفتند. من حوصله 
شاه بازی »مهران مدیری« را نداشتم. دیدم نمی توانم. تا اینکه از طرف »خندوانه« تماس 
گرفتند و آنجا با آقای شهیدی فر همکاری  کردم. من در حوزه رسانه ای و تلویزیونی هیچکس 
را به اندازه »محمدرضاشهیدی فر« قبول ندارم. اگر من همین الان با آقای شهیدی فر تماس 
بگیرم و بگویم من یک مورد مشورتی دارم، با همه مشغله اش می گوید من ساعت مثلا شش 

تا هفت دفتر هستم. یعنی وسط همه کارهایش با جان و دل برایت وقت می گذارد.

   اشکان خطیبی از ســال ۹۵ با آناهیتا 
درگاهی ازدواج کرده اســت. این طور که 
از پســت اخیر آناهیتا درگاهی پیداست، او 
این عکس را خارج از کشــور گرفته است. 
به گزارش افکارنیوز، خبر مهاجرت پرستو 
صالحی از ایران، حسابی در فضای مجازی 
داغ اســت. چند هفته پیش نیز فرشــته 
حسینی، همســر نوید محمد زاده از ایران 
رفت. هر چند خروج این دو بازیگر شباهتی 
به هم ندارد و فرشته حســینی اعلام کرد 
به صورت موقت از ایران خارج شــده است. 
آناهیتا درگاهی که از ســال ۹۵ با اشکان 

خطیبی ازدواج کرده، عکسی که دیدید رو روز یکشنبه در صفحه شخصی اش قرار داد. سریال 
می خواهم زنده بمانم اخیرا از شبکه نمایش خانگی پخش شد و آناهیتا درگاهی نیز در این 
سریال حضور داشت. همچنین این بازیگر ۳۴ ساله چند ماه پیش به بیماری کرونا مبتلا شد 

و به خاطر شدت این بیماری، چند روزی را هم در بیمارستان بستری شد.

   دنیای اقتصاد نوشت: »چند روز اخیر خبر بستری شدن علی دایی در بیمارستان نظر 
بسیاری از هواداران فوتبال ایران را جلب کرد. اسطوره ۵۲ ساله فوتبال ایران که طی دو 
سال اخیر به دلایل نامعلومی خارج از فضای مربیگری بوده، حالا درباره دلایل مراجعه اش 

به بیمارستان اطلاع رسانی کرده است. 
از قرار معلوم ماجرا به برخورد خشــن و فراموش نشــدنی دروازه بان بحرین با دایی در 
بازی های آسیایی ۹۴ هیروشیما مربوط می شــود. آن دیدار با نتیجه مساوی بدون گل 
به پایان رســید اما تصویری که از خطای گلر بحرین روی دایی به ثبت رســید، به یکی 
از ماندگارترین قاب های تاریخ فوتبال ایران تبدیل شــد. دایی که به شدت مصدوم شده 
بود، ناچار به جراحی شــد و آن  طور که خودش می گوید، یک ســال بعد دوباره همین 
ناحیه را عمل کرد. حالا بعد از ۲۷ سال شهریار برای سومین بار زیر تیغ جراحی رفته که 

خوشبختانه همه  چیز خیلی خوب پیش رفته است.
تصویر آن خطا دو نکته را خیلی خوب روشن می کند: یکی این که چرا بازی ایران و بحرین 
هرگز »عادی« نمی شود و ما هر وقت تحت هر شرایطی هر کجا با این تیم رودررو شدیم، کلی 
حساسیت به وجود آمد. نکته دوم هم غیرت و تعصب بازیکنی است که در دوران حضورش 
در تیم ملی به معنای واقعی کلمه سر جلوی توپ می گذاشت. علی دایی انگار در زمین بازی 
اهل محاسبه های عافیت طلبانه نبود. او بی محابا برای موفقیت تیمش تلاش می کرد و همین 
ویژگی منحصربه فرد هم جایگاه دایی را در فوتبال ایران دست نیافتنی کرده است. آن ضربه 
دروازه بان بحرین شاید می توانست تبعات بسیار بدتری برای دایی به همراه داشته باشد اما 
کاپیتان پیشین تیم ملی ایران باکی از این طوفان ها نداشت. مگر از او تصاویری با سر شکسته 
و صورت خونین کم به جا مانده است؟ مگر از یاد برده ایم گلش به کویت را که نزدیک بود 

گردن آقای گل را بشکند؟«
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 واگویه های انتظار
 هزار عطر درآمیختم، نشد که نشد

زِ يادِ من بِبَرد خاطراتِ آن بو را...

 دستور زبان عشق
آدمی در سقوط كلمات / سقوط می كند 

و هنگام كه از زمین برخیزد  / كلمات نارس را  / به عابران تعارف می كند 
 احمدرضا احمدی حسین جنتیآدمی را توانايی عشق نیست  / در عشق می شكند و می میرد.

   ۱۹ مهرماه ۱۳۵6. صفحــه اول اطلاعات درباره 
گزارشــی اســت از حمله گروهی نقابدار به اتوبوس 
دانشجویان کوی دانشگاه و به آتش کشیدن آن. ماجرا 
از صبح روز قبل شروع شده بود و انتشار اعلامیه  هایی 
با عنوان اخطار به عاملین فســاد و اینکه دانشجویان 
دختر حق آمدن به سلف سرویس پسرها و استفاده از 
اتوبوس های آنان را ندارند و نباید در محوطه کوی هم 
به خصوص در شب ها تردد کنند و باید با فشار آوردن 
به مسئولین دانشگاه خواهان سلف سرویس و اتوبوس 
جداگانه شــوند ! و بعد حمله به دو ســاختمان کوی 

دانشگاه و دست آخر به یک اتوبوس !
در صفحه 6 و در قسمت چهل سال پیش در چنین 
روزی مطلبی کار شده است از اطلاعات ۱۹ مهرماه 
۱۳۱۷ کــه در آن آمده : » نخســتین کاری که هر 
دوشیزه در شب زفاف باید  وجهه همت خود سازد، 
شهامت و شــجاعت و خویشــتنداری است ...« و 

توصیه های دیگر که گفتنش ضروری نیست !
تورنمنت تنیس تهران بــا قهرمانی گیلرموویلاس 
آرژانتینی تمام شد و او ۲۵ هزار دلار جایزه برد و در 
بازی فینال محمدرضا و فرح هم حضور داشته اند. 
در پایین صفحه هم گزارشــی کار شده از پیروزی 
خفیف محمد علی بر حریفش با تیتر محمدعلی به 

پایان خط رسیده؟
آگهی های سینمایی هم از این قرارند: همه مردان 
رئیس جمهور ،  یــورش ،  نبرد منچوری ،  پســرعمو 
دخترعمــو ،  فرمانده قلابی  ،  آشــوبگر شــرق ،  دو 
دینامیت خوشگل ،  مرد تکرو ،  هفت تیر نکش مشت 
بزن ،  فرانکو وارد می شود اژدها خارج می شود ! )کل 

جمله مال یک فیلم است(
گزارشی کار شده از فیلم کاروان ها و طرح این سوال 
که آیا این فیلم پرخرج و پرســتاره به یک لورنس 
عربســتان دیگر بدل خواهد شــد ؟ جوزف کاتن ، 
 آنتونی کویین ،  جنیفر اونیل ، از ستاره های این فیلم 
بســیار پرخرج که با هزینه ایران ساخته می شود، 
بودند و خب فیلم بعدها با شکست سنگین تجاری و 

انتقادی روبه رو می شود. 
در صفحه حوادث گزارشــی کار شــده از تصادف 

یک پیکان با یک کامیون در جاده بهشــت زهرا. اما 
داستانش جالب است: زن جوانی که در بیمارستان 
کار می کرده پس از پایان کار ســوار بر یک ماشین 
پیکان می شود که راننده اش را می شناخته و با او به 
بهشت زهرا می رو د اما در بازگشت تصادف می کنند، 
هر دو مجروح می شــوند و پای همسر زن به وسط 
کشیده می شود که عصبانی به بیمارستان می آید 
و دست آخر شــکایتی را علیه همسر خود و راننده 
پیکان تنظیم می کند. زن هم می گوید راننده پیکان 
او را به زور سوار کرده و راننده هم گفته کدام زور ؟ 

ما قرار داشتیم با هم !
خبری هم در صفحه آخر آمده از ورود نلسون راکفلر 
بانکدار معروف به تهران که هوشــنگ نهاوندی به 
استقبال او رفته اســت. نهاوندی رئیس دفتر فرح 

بوده. 
   اطلاعات بیســتم مهرماه . در صفحه اول هنوز 
ماجرای حمله به اتوبوس دانشــجویان روی بورس 

است. 
در صفحه ۳ گزارشــی کار شــده از دومین شــب 
شب نشینی نویســندگان و شــاعران در انستیتو 
گوته که بعدها آوازه ای بلند در میان اهالی ادبیات 

و فرهنگ روشنفکری کشور پیدا کرد. در این شب 
هزارخانــی ،  عمران صلاحــی ،  محمدرضا بهمنی ، 
نعمت میرزازاده و کاظم  سادات اشکوری به خواندن 
شــعرهای خود پرداخته بودند . از اردوی تیم ملی 
هم خبر آمده که 6 بازیکن دیگر هم به اردو اضافه 
شــده اند و تعداد به ۳6 نفر رســیده است . علیرضا 
عزیزی ، مصطفی مســلمی ،  محمود ابراهیم زاده ، 
 کامل انجینی ،  حمید علیدوســتی و  بهتاش فریبا . 
ایران در آســتانه دیــدار مقابل کویــت یک بازی 

دوستانه با گالاتاسرای نیز برگزار خواهد کرد. 
دو فقــره آدم ربایی و تجاوز در خرمشــهر رخ داده 
است. سه جوان سرنشــین یک پیکان در خیابان 
کوهدشت خرمشــهر به عنوان مســافرکش یک 
آموزگار ۳0 ساله را سوار می کنند و بعد تجاوز به او 
و دزدیدن النگوهایش )آن هم به شــکلی که زن به 
سختی مجروح می شود( او را در بیابان رها می سازند 
و همین طور در همان روز زن جوان دیگری که در 
فلکه  دروازه خرمشهر سوار یک پیکان مسافرکش 
می شود و عینا همین اتفاق برای او هم تکرار می شود 
و مقاومت او هم به جایی نمی رسد . وضعیت امنیت 

زنان در خوزستان تقریبا افتضاح بوده است . 

  روزنامهخوانی)درروزهایيکشنبه،سهشنبهوپنجشنبه(آرشخوشخو

شبهایشعرگوته
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزيده  همین روز ها  در 44 سال پیش

آقا امــان از تماس تصویــری... آقا امــان از تماس 
تصویری... اوضاع یه جوری شده همونی که تا دیروز 
زنگ می زد و پیام می داد و در نهایت هیچ کاری باهات 

نداشت هم می خواد تماس تصویری بگیره.
اصلا یکــی که باهــام تماس تصویــری می گیره، 
مورمورم میشــه... انگار کله اش رو از پنجره آورده 

وسط خونه ام.
اوایل این ماجراها که هنوز افتخار آشنایی کامل با 
کرونا و تبعاتش رو نداشتم، این تماس ها رو جواب 

می دادم.
ارتباط هم که بر قرار می شــد، بلد نبودم بپیچونم و 
قطع کنم و گیر می کردم پای گوشی و فکر می کردم 
چجوری ممکنه وقتــی طرف داره بـِـر و برِ نگاهم 
می کنه، بگــم الان نمی تونم صحبت کنم و خلاص 

شم...
ولی از اون جایی که ســبک زندگی در حال عوض 
شــدنه، روش های پیچوندن هم در حال تغییره که 

اشاراتی گذرا به آن می کنم...
آقا تجربیات من تا امروز که حدودا دو ماه از آشنایی 
خلق الله با این توانایی گوشــی های هوشمندشون 
می گذره، بهــم ثابت کــرده این هــم دقیقا مثل 
کروناست. همان طور که در هر بیماری ای از جمله 
کرونا، بهترین درمان، پیشگیریه، در معضل تماس 
تصویری هم بهترین راه اینه که تماس های بیهوده با 
مایه های » خواستم حال و احوالی کنم« و » دلتنگ 

روی ماهت شدم« و »گفتم یه دیداری تازه کنم« رو 
در نطفه خفه کنین. یعنی اصلا جواب ندین. خلاص. 
بهونه هم فراوونه الی ماشالله... نِت ضعیف بود. شارژ 

نداشتم. جای ناجوری بودم و...
 مرحلــه بعــدی، بســیار حساســه و شــامل 
تماس گیرنده هایی میشه که حدس می زنین کاری 
باهاتون دارن و این احتمال وجــود داره که براتون 
نفعی داشــته باشــه. حالا چه مادی، چه معنوی. 
این جای قضیه مثل ویتامینD  می مونه. ایمنی بدن 
رو بالا می بره و همون داستان پیشگیریه ولی یه خرده 

پیشرفته تر و محاسبه شده تر...
برای توضیح بیشتر باید عرض کنم که اتفاقا تماس 
این دسته رو هم جواب ندین... چرا که باید در ابتدا 
قلق گیری کنین و بفهمین دنیا دســت کیه و دلیل 
تماس چی بوده... بنابراین ریســک نکنین و خیلی 
با احتیاط و با توجه به سِــن و جنسیت و کاری که 
حدس می زنین باهاتون داره، یــک بازه زمانی امن 
برای خودتون تعریف کنین. یعنــی چی؟... یعنی 
اینکه مثلا باید حدس بزنین که طرف سر کاره و اون 
موقع می تونسته باهاتون حرف بزنه ولی مثلا حدودا 
یک ربع بعدش دیگه نمی تونه صحبت کنه. حالا شما 
یه قمار با زندگیتون می کنین و یه تماس تصویری 
باهاش می گیرین که اگر خدا خواست و جواب نداد، 
خیلی ســریع قطع می کنین و یه پیام نوشــتاری 
می دین که : » تماس گرفتم جــواب ندادی... امری 

داشتی؟« خب... اگر امری نداشت که دیگه متعلق 
به همون گروه اول میشه و ویروس محسوب میشه 
و تکلیفش روشــنه. ولی اگر امری داشت، بدبخت 

شدین... یعنی تماس باید برقرار شه...
اینجایِ کار، مثل ماســک زدن و دستکش دست 
کردن و الکل زدنه... یعنی با تمام وجود فهمیدین که 
اوضاع خرابه ولی سعی خودتون رو دارین می کنین 
که ایشــالا به خیر بگذره... و تماس تصویری، یعنی 
اینکه از قرنطینه زدین بیرون... پس این دو توصیه رو 
فعلا جدی بگیرید تا روز موعود که هم واکسن کرونا 
کشف شه، هم شرِ تماس های تصویری بخوابه و مردم 

به زندگی قبل برگردند:
اول اینکه هرچه معذب تر حرف بزنین بهتره. خیلی 
حس خوبی رو منتقل نکنین و خوشحال و خندان 
نباشین. اصلا نگذارین حال خوبی به طرف از تماس 
با شما دســت بده... خوبی این روش اینه که از شر 
تماس های بعدی هم در امانید و طرف هر چقدر هم 
حوصله اش سر بره، ترجیح میده هر کاری بکنه، غیر 

از اینکه با شما تماس تصویری بگیره...
و اما نکته دوم که بســیار حیاتی ست. همانطور که 
در زندگی معمولی قبلی، در منزل به دنبال نقاطی 
بودید که کیفیت صدا و تصویرتان خوب باشد، در این 
زندگی جدید نقاطی که تصویر و صدا به فنا می رود را 
شناسایی کنید و هر وقت که لازم شد به آنجا نزدیک 

شوید و ضمن عذرخواهی، قطع بفرمایید.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

امان از این یکی دو نفر مشاوران املاک 
سهپارهيادداشتدربارهخانهواجارهوازدواج

دوستم روایت می کرد که همان مشاور املاکی  1
که سال قبل خانه را برای او پیدا کرده و واسطه قرارداد 
بین او و صاحبخانه اش بوده حالا هر سال یک ماه قبل 
از رسیدن موعد ،  به صاحبخانه زنگ می زند و می گوید 
مشــتری هایی دارد که می توانند این قدر بیشــتر از 
مستاجر فعلی پرداخت کنند و به نوعی صاحبخانه را به 
جواب کردن مستاجرشان ترغیب می کند. این روایت 
را کس دیگری هم تایید کرد و گفت که به عنوان یک 
مالک شاهد چنین تلفن هایی از سوی بعضی مشاوران 
املاک بوده. دستتان درد نکند. البته حتما تعداد قلیلی 
مشغول به چنین شیوه هایی هستند. احتمالا دو نفر 

در کل ایران ! 

رفته بودیم ساحل دریاچه چیتگر. یادم آمد  2
چقدر سر این پروژه به قالیباف غر زده بودیم و حالا 
چه مرکز تفریحی خوبی برای تهرانی ها دست و پا 
شده است با رستوران های درجه یک و کافی شاپ ها 
و تفرجگاه ها و فروشگاه ها و مرکز خریدهای پررونق 
و عالی. فقط در حیرتم که این اساتید انبوه ساز که 

مدام خودشــان را منجی وضعیت مســکن نشان 
می دهند چگونه در این محیط عالی چنین خانه های 
بی قواره و برج های زشتی ساخته اند؟  یعنی انتهای 
بی ســلیقگی و بزن در رویی در این برج ها . اساتید 
انبوه ساز شــما خیلی مهمید، اما این منظره و این 
محیط را چگونه توانستید اینطوری از هم بپاشانید؟ 

این دیالوگ از سریال صحنه هایی از ازدواج را  3
با هم بخوانیم، حاوی نکات جالبی است : 

زنی دارد روی پایان نامه اش کار می کند به خانه  میرا 
و جاناتان آمده تا از آن ها ســوالاتی درباره ازدواج و 

زندگی مشترک بپرسد.
زن: فاکتور اصلی که باعث شــده ازدواج تون موفق 

باشه چیه؟
جاناتان: می شــه بگی تعریف خــودت از موفقیت 

چیه؟
زن: اول اینکه هنوز بعد از ده سال با هم هستین.

میرا: چه توقع پایینی!
جاناتــان: بهتــر نیســت اول ازمون بپرســی که 

ازدواج مون رو موفق می دونیم یا نه؟ چون به نظرم 
این کلمه  موفق یه جورهایی یه تصور غلط فرهنگی 
از ازدواجه. ازدواج شــده یه پروژه کــه روش کار 
می کنن و می گن ما داریم روی زندگی مشترک مون 
کار می کنیم! ازدواج تبدیل شده به یه صنعت چند 
میلیارد دلاری. کتاب های کمک به خود، مشــاوره 
زوجین، کارگاه و پادکست و اپلیکیشن و سریال. کلًا 
تجارت بزرگی شده. به نظرم فرهنگ مصرف گرای 
غربی به صــورت کاملا هدفمند یه ســری توقعات 
غیرعقلانی درست کرده که ازدواج همیشه باید بر 
پایه  اشــتیاق و رابطه و احساسات شدید و بی وقفه 
باشه. در حالی که واضحه این چیزها از تازگی نشات 

می گیرن، پس قضیه از پایه اشتباهه.
زن: درک شما ازش چیه؟

جاناتان: به نظرم هردوی ما ازدواج رو یک وســیله 
می دونیم نه یک هدف. ازدواج یک پلتفرمه که اجازه 
می ده به عنوان یک شخص رشد کنیم. شراکت ما 
بهمون بســتر امنی می ده تا دخترمــون رو بزرگ 

کنیم و خانواده داشته باشیم.



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
سه شنبه | 20  مهر 1400 صفحات 05 تا 08
05
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1.2 میلیارد

1.1 میلیارد

1.2 میلیارد

880 میلیون

950 میلیون

1.9 میلیارد

3800

3000

2000

2000

2000

3500

هیوندای جنسیس کوپه 2013

ب.ام.و 325 آی مدل 2009

تویوتا GT86 مدل 2013

کیا سراتو کوپ مدل 2015

آئودی TT مدل 2007

مرسدس بنز E350 کوپه 2010
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7.7 میلیارد

4.8 میلیارد

5.2 میلیارد

3.3 میلیارد

7.3 میلیارد

3.5 میلیارد

232 میلیون

415 میلیون

430 میلیون

385 میلیون

460 میلیون

515 میلیون

لکسوس LX570 مدل 2013

پورشه کاین S مدل 2012

ب.ام.و X4 مدل 2017

دی اس 7 کراس بک مدل 2018

لکسوس RX200 فول 2018

2009 ML350 مرسدس بنز

کوییک اتومات پلاس مدل 1400

پژو 207 صندوق دار اتومات 99

پژو 207 اتومات مدل 1400

پژو پارس اتومات مدل 99

دناپلاس توربوی اتومات 1400

تندر 90 پلاس اتومات مدل 99

5700

4800

2000

1600

2000

3500

1500

1600

1600

1600

1700

1600

فوتون ساوانا مدل 98

هاوال H9 مدل 2018

لندمارک V7 مدل 95

جی ام سی S350 مدل 99

چری تیگو 7 مدل 1400

سوئیست DX3 مدل 1400

910 میلیون

1.9 میلیارد

420 میلیون

1.3 میلیارد
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850 میلیون
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سیدمحمدرضا دادگستر| کراس های شهری یکی 
از پرتقاضا ترین کلاس ها در آســیای جنوبی و جنوب 
شرقی است. این بازار تا به الان یا دست سوزوکی بود 
یا دست رنو و فیات. اما کره ای ها و هندی ها و اگر کرولا 
کراس را یک پروژه جدی به حساب بیاوریم تویوتا عزم 
خود را جزم کرده اند که تبدیل به بازیگری فعال در این 
بازار شوند و بخشی از فروش آن را به خود اختصاص 
دهند. در این گزارش به سراغ دو گزینه جدید از این 
تازه واردها رفته ایم و آن ها را با هم مقایســه کرده ایم: 

هیوندای کسپر و تاتا پانچ.

  طراحی
فرم کلی هر دو خودرو مکعبی شکل است؛ هر چند 

نه به اندازه کیا سول! طراحی تاتا پانچ در نمای 
جلو مطابق طراحی روز خود کره ای هاســت و 
سانتافه جدید را به ذهن مبتادر می کند. این در 
حالیست که کسپر با طراحی فعلی خودروهای 
کره ای کاملًا متفاوت اســت. در جلو با ترکیب 

چراغ های ال ای دی دایره ای و جلوپنجره شــبکه ای 
مثلثی شکل نقره ای مواجهیم. تضاد رنگ بدنه و سقف 
پانچ باعث شده تا این خودرو قدبلندتر نشان داده شود. 
در آن ســوی میدان کســپر با روف ریل تلاش کرده 
کمی قدش را به بالا بکشد که البته موفق نبوده است. 
نمای عقب کســپر با چراغ یک تکه ال ای دی جلب 
توجه می کند در حالی که تاتا از دو چراغ ساده کوچک 

استفاده کرده که چندان جذاب نیست.

  کابین و آپشن ها
تاتا ادعا می کند که حجم صندوق عقب پانچ 366 لیتر 
است. اما ابتکار هیوندای در کسپر که تاشدن کامل هر 
چهار صندلی است باعث شده هر رقیبی در این زمینه 
از بازار به در شود. هیوندای مثل همیشه در آپشن هایی 
که برای خودروهایش در نظر گرفته دست و دلباز بوده 
و همین باعث شده کسپر شبیه محصولات گران قیمت 
آن باشــد. هفت کیســه هوا به همراه مجموعه ای از 
سامانه های ایمنی و دســتیار راننده همچون دستیار 
حرکت بین خطوط، هشدار برخورد از روبه رو، دستیار 
نوربالا و کروزکنترل تطبیق پذیر از جان سرنشینان این 
خودرو محافظت خواهد کرد. کیلومترشمار دیجیتالی 
و نمایشگر اطلاعاتی-سرگرمی کســپر نیز گرافیک 
جذابی دارند. سیســتم تهویه مطبوع، سیستم ترمز 
ABS، دو کیسه هوا برای سرنشینان جلو، قفل مرکزی 

و تنظیم ارتفاع فرمان از امکانات تاتا پانچ است.

  پیشرانه
در کره جنوبی کسپر با دو موتور یک لیتر سه سیلندر 
MPI  و T-GDI وارد بازار خواهد شد. این دو موتور 
در i10 به ترتیب ۷۵ و ۹۹ اســب بخار قدرت دارند 
و با گیربکس ۵ ســرعته دســتی یا خودکار ترکیب 
شده اند. انتظار می رود این کراس اوور جدید در بازار 
هندوستان با موتور 1.۲ لیتری کاپا MPI نیز که ۸3 
اســب بخار قدرت دارد، به فروش برسد. پیش بینی 
می شــود در میانه های ســال ۲0۲3 نســخه تمام 
الکتریکی کســپر با قوای محرکه ساخت بورگ وارنر 
از راه برسد. تاتا از پیشــرانه نام آشنای خودروهای 
هندی در پانچ هم استفاده کرده است، پیشرانه 1.۲ 
لیتری سه سیلندر روورتون که برای اولین بار به 
سیستم استارت استاپ مجهز شده است و 
قدرت آن ۸6 اســب بخار و 113 نیوتن متر 
گشــتاور تولید می کند. در تاتا پانچ جعبه 
دنده ۵ ســرعته دســتی یا یک گیربکس 

AMT قابل انتخاب است.

برخلاف بازار پیکاپ ها که در سال های اخیر اندک 
رونقی پیدا کرده و ماهی نیست که خبر ورود گزینه  
احتمالی جدیدی به بازار شــنیده نشــود، اما بازار 
وانت های کاری این چنین گرم نیســت و بیشــتر 
در دست گزینه های کهنه کار بازار مثل زامیاد ۲4، 
وانت 1۵1، وانت آریسان و وانت کار است. در این بین 
زامیاد به خاطر قابلیت های باری خوبش همیشه بازار 
بهتری نسبت به بقیه داشته است و سایپا با معرفی 
نسخه آپشنال آن در کنار نســخه های دوگانه سوز 
و دیزلی در سال های اخیر توانســته نیاز مشتریان 
را پاســخ دهد. اما نیاز به به روزرسانی این وانت بود 
که باعث تولید پادرا شــد و حالا پادرا پلاس آمده؛ 
وانتی که به نظر می رسد آمار فروش بالاتری نسبت 
به پادرا را ثبت کند و حتــی در بلندمدت جایگزین 

زامیاد ۲4 شود.
قیمت درب کارخانه پادرا پلاس مدل 1400، ۲۸۵ 
میلیون تومان است. اما این خودرو در بازار با قیمت 
تقریبی 3۲0 میلیون تومان خرید و فروش می شود. 
البته قیمت پــادرا پلاس در هفته هــای اخیر روند 

کاهشــی داشــته و از 34۵ میلیون تومان در آغاز 
مهرماه به این قیمت رسیده است.  یکی از انتقادات 
وارده به زامیاد ۲4 کابین قدیمی و فضای تنگ آن بود 
که باعث می شد سرنشینان در مسیرهای بلندمدت 
احساس ناراحتی کنند. اما این مشکل در پادراپلاس 
حل شده اســت. کابین پادرا پلاس شــبیه نسخه 
چینی آن یعنی وانت فودای لیون است که داشبورد 
و کنســول به روزی دارد. ضمن اینکــه صندلی ها 
کمی بزرگتر و راحت تر شــده اند و فضای بیشتری 
هم داخل کابین وجــود دارد که در مجموع راحتی 
بیشتری را برای راننده و سرنشین به  وجود می آورند. 
از دیگر تحولات داخل کابین پادرا پلاس می توانیم 
به غربیلک فرمان و صفحه کیلومترشــمار اشــاره 
کنیم که باز هم نســبت به نیسان آبی، بسیار بهتر و 
زیباتر هســتند. در این خودرو شاهد امکاناتی چون 
ترمزهای ABS و EBD هستیم. از سایر امکانات این 
خودرو نیز می توان به شیشــه ها و آینه های برقی، 
تهویه مطبوع، فرمان هیدرولیک و مه شــکن جلو و 
عقب اشــاره کرد. زیر کاپوت پادرا پلاس پیشرانه ام 

۲4 پلاس زامیاد که نسخه ارتقایافته پیشرانه نیسان 
آبی است را می بینیم. در این پیشرانه قدرت و گشتاور 
تغییری نکرده )۹4 اسب بخار و 1۸4 نیوتن متر( اما 
با بهبودهایــی نظیر طراحی مجــدد منیفولد دود، 
 ،EOBD مجموعه کاتالیست جدید، کالیبراسیون
استفاده از سیستم سوخت رســانی جدید و تغییر 
دریچه گاز از نــوع مکانیکی به نــوع برقی مصرف 
ســوخت این وانت به 10.۹ لیتر به صورت ترکیبی 
رسیده اســت. این در حالی اســت که وانت زامیاد 
۲4 به صورت ترکیبی 11.3 لیتر می ســوزاند. طبق 
اطلاعات منتشره از سوی سایپا، موتور ام ۲4 پلاس 
قابلیت تولید به صورت دوگانه ســوز را هم دارد و از 
این رو احتمــال تولید پادرا پلاس دوگانه ســوز نیز 
بالاست. نیروی پادرا پلاس از طریق یک گیربکس 
6 دنده دستی و سامانه کلاچ تک صفحه ای خشک 
با سیستم هیدرولیک، به ســمت دیفرانسیل عقب 
گسیل می شود. این وانت شهری 16۸۵ کیلوگرمی، 
از توانایــی حمل بار بــه میــزان ۲100 کیلوگرم 

برخوردار است.

گاراژ

قوطی کبریت های آسیایی بر ضد فیات
هیوندای کسپر و تاتا پانچ دو مینی اس یووی جدید هستند که قصد دارند بازار گرم فیات پاندا، 

فیات موبی، رنو کوئید و سوزوکی ایگنیس را خراب کنند

معرفی ام جی 5 در اروپا

شــرکت ام جی دوره تازه ای از فعالیت خود در قاره اروپا را بــا تمرکز بر فروش 
خودروهای برقی از ســال ۲01۹ آغاز کرده و البته با اســتقبال مشــتریان هم 
روبه رو شده اســت. به گزارش باما، پس از عرضه موفقیت آمیز مدل ZS EV و 
همچنین معرفی شاســی بلند جدیدی به نام مارول R، این شرکت اکنون برای 
عرضه نخستین خودروی برقی استیشن واگن جهان یعنی مدل ۵ در قاره اروپا 
برنامه ریزی کرده اســت. طول، عرض و ارتفاع ام جی ۵ برقی به ترتیب 4.۵44، 
1.۸11 و 1.۵13 متر اســت و محفظه بار آن 4۷۹ لیتر گنجایش دارد  که البته 
پس از تا کردن صندلی های ردیف عقب به 14۵6 لیتــر افزایش می یابد. قوای 
محرکه ام جی ۵ از پیشرانه برقی با 1۵6 اسب بخار قدرت و ۲60 نیوتن متر گشتاور 
تامین شده که نیروی خود را به محور جلو انتقال می دهد. باتری 61.1 کیلووات 
ساعتی این خودرو نیز شعاع حرکتی برابر با 400 کیلومتر برای آن فراهم خواهد 
کرد. تمام تریم های ام جی ۵ به صورت استاندارد از سامانه ارتباطی آی اسمارت 
با قابلیت پشتیبانی از نرم افزار تلفن همراه بهره مند شده اند. ام جی ۵ برقی از سه 
ماهه اول سال ۲0۲۲ در دو تریم کامفورت و لاکچری و با قیمت پایه 30 هزار یورو 

در اروپا عرضه خواهد شد.

رشد 50 درصدی فروش چری

گروه خودروسازی چری سال ۲0۲1 را توفانی آغاز کرد و همچنان به فروش موفق 
خود در بازار ادامه می دهد. این گروه در ماه سپتامبر موفق به فروش ۷۵،6۹۲ خودرو 
شد که نسبت به مدت گذشته 10.3 درصد رشــد را نشان می دهد. میزان فروش 
چری در دوره ۹ ماهه سال ۲0۲1 بالغ بر 6۵1 هزار و ۲۸۹ دستگاه خودرو بوده است 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایشی برابر با ۵3 درصد را نشان می دهد. با 
توجه به روند کلی فروش خودرو ناشی از تاثیرات منفی کرونا، افزایش فروش چری 
نشان دهنده بازاریابی موفق این شرکت در کشورهای آسیا و آمریکای جنوبی است. 
به گزارش خودروبانک محصولات پرفروش چری در این مدت، خانواده دو خودرو 
چری تیگو ۸ و چری آریزو ۵ بوده اند. زیرمجموعه دیگر چری یعنی جتور موتورز 
نیز با فروش جتور X۹0 پلاس، سهم پررنگی در افزایش فروش گروه چری ایفا کرده 
است. حدود یک سوم از کل خودروهای تولیدی این برند به بازارهای خارجی صادر 
می شوند و این شرکت تخمین می زند که تا به حال یک میلیون و ۸۷0 هزار مشتری 

دائمی در نقاط دیگر جهان کسب کرده است.

اعلام زمان ورود تارای اتومات به بازار

معاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصول ایران خودرو گفت   تارای اتوماتیک 
پاییز امســال وارد بازار خواهد شــد. علی رحیمی گفت موضوعات مربوط به 
کالیبراســیون موتور با گیربکس شش ســرعته تارا اتوماتیک نیز نهایی شده و 
آزمون های صحه گذاری، مصرف سوخت و آلایندگی را طی می کند تا به زودی با 
تکمیل تمامی فرآیندهای کیفی، خودرو به مشتریان تحویل داده شود. دوربین 
دید عقب، رینگ 16 اینچ آلومینیومی و نیز قابلیت هایی نظیر برخورداری از چهار 
ایربگ از جمله امکانات تارا اتوماتیک است. به گفته وی، در این خودرو سنسور 
نور و باران تعبیه شده که برای نخستین بار است این امکان در محصولات ایران 
خودرو به کار می رود. رحیمی افزود: سیستم ورود بدون کلید )کی لس( نیز در 
تارا اتوماتیک تعبیه شده و این قابلیت نیز برای نخستین بار است که محصولات 

ایران خودرو به آن تجهیز می شود. 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد آستون مارتین در نقش ماشین عروس!   
اگرچه آستون مارتین رپید هیچ وقت نتوانست شهرت و خوشنامی 
ونتیج، ونکوییش و دی بی اس را به دست بیاورد اما این باعث 

نمی شود دیدنش در خیابان پای ما را شل نکند

گروه خودرو| سال هاســت که تیپیکال ماشــین عروس در ایران پرشیای 
تمام سفید است. اما در ســال های اخیر و با ورود خودروهای گذرموقت بعضا 
این خودروهای لوکس کمیاب هم در نقش ماشــین عروس دیده شــده اند. 
یکی از زیباترین های آن ها که اخیرا در رشت رویت شده آستون مارتین رپید 
است؛ سدانی که با نیت رقابت با پورشه پانامرا و مرسدس بنز CLS وارد بازار 

سدان های فول سایز لوکس شد.
آستون مارتین رپید وقتی در ســال ۲010 وارد بازار شد یکی از سریع ترین 
سدان های بازار بود که عمده این موفقیت به پیشرانه آن برمی گشت؛ یک موتور 
V1۲ با ۵.۹ لیتر حجم که قادر است 4۷0 اســب بخار نیرو و 600نیوتن متر 
گشتاور تولید کند. نیروی این پیشرانه از طریق گیربکس 6 سرعته اتوماتیک 
به چرخ های عقب منتقل می شــود. به رغم وزن 1۹۵0 کیلوگرمی این سدان 
بریتانیایی شاهد شتاب ۵.۲ ثانیه ای آن هســتیم که نشان می دهد پیشرانه 
آستون در هماهنگی کامل با رپید قرار دارد. البته روی دیگر این سکه مصرف 
سوخت به شدت بالای رپید است. مصرف سوخت شهری این خودرو با توجه 
به عظمت اعداد درون کاتالوگ رپید به ازای هر 100 کیلومتر برابر با ۲۲ لیتر 
و مصرف جاده ای آن 10.4 لیتر است که به صورت ترکیبی 14.۹لیتر بنزین 

مصرف می کند.
اما سواری منحصربه فرد آستون مارتین تنها به دلیل پیشرانه قدرتمند آن 
نیست. هندسه شاسی این خودرو به گونه ای طراحی شده که قدرت جذب و 
دافعه بالایی دارد و همچنین یک میله ضربه گیر به سیستم تعلیق ایرماتیک    
این خودرو کمک می کند تا عملکرد سیســتم تعلیق مســتقل دو جناغی 
دو طرفه این خودرو  سواری لذت بخش، اســپرت و متفاوتی را برای چهار 

سرنشین رپید رقم بزند.
این هیولا برای متوقف شــدن به سیســتم های مختلفی مجهز شده است 
تا سرنشینانش در امنیت کامل به ســر برند. در محور جلو از دیسک های 
ترمز دوگانه 3۹0 میلی متری با پشتیبانی 6 پیستون تزریق و همچنین در 
محور عقب دیسک های دوگانه در اندازه 360 میلی متر از 4 پیستون تغذیه 
می شوند. آستون مارتین رپید به سیستم های کنترل پایداری دینامیکی 
)DSC(، توزیع الکترونیکی نیروی ترمز )EBD(، کمک هیدرولیکی ترمز 
)HBA(، کنترل مثبت گشتاور برای جلوگیری از قفل شدن چرخ های عقب 
 )PTC(، کنترل کشش )TC(   و ترمز پارک الکترونیکی )EPB( تجهیز شده 
است. داخل اتاق رپید با چهار صندلی بزرگ و راحت و انبوه آپشن ها مواجهیم. 
هر چهار صندلی این خودرو به ســردکن و گرمکــن مجهزند و کلیدهای آن 
در وسط کنسول میانی قرار گرفته اســت به علاوه می توان به دیگر امکاناتی 
همچون GPS، دماسنج، کروزکنترل، چتر مخصوص استون مارتین، بلوتوث و 
هشدار دهنده باد تایرها اشاره کرد و حتی در کشورهای آمریکا و کانادا سیستم 
در بازکن گاراژ به علاوه رادیو ماهواره ای هم در ســبد امکانات آن قرار دارد. در 
کشــور بریتانیا به دلیل وجود دوربین و کنترل کننده های مختلف سیســتم 
ردیاب خودرو هم وجود دارد تا در صورت دزدیده شدن موقعیت دقیق به پایگاه 
 AMR و S کمپانی ارسال شود. به جز رپید استاندارد، آستون مارتین دو نسخه
هم از این خودرو تولید کرد که اولی ۵۵0 اسب بخار و دومی ۵۹۵ اسب بخار 
نیرو تولید می کنند. از رپید AMR که جزو آخرین محصولات آستون مارتین 
با پیشرانه V1۲ است تنها ۲10 دستگاه تولید شده که باعث شده قیمت آن 

به شدت بالا باشد.

لاچ
مک

نی

پنج شاسی بلند جدید مزدا در راهند

مزدا قصد دارد خانواده کراس اوورهای خود را کاملًا نونوار کند زیرا رسماً اعلام کرده   
CX-50،CX-60 ، CX- در سال های ۲0۲۲ و ۲0۲3 پنج کراس اوور جدید شامل

CX-80 ،70 و CX-90 را روانه بازار خواهد کرد. به گزارش پدال، این برنامه با 
CX-50 شروع می شود که بخشی از گروه محصولات کوچک مزدا خواهد بود و از 
همان پلتفرم محرک جلوی مزدا 3 و CX-30 استفاده خواهد کرد. این کراس اوور 
کامپکت فقط در ایالات متحده عرضه می شود و تولید آن در ژانویه سال آینده در 
 CX-5 جانشین CX-50 ،کارخانه آلاباما آغاز خواهد شد. برخلاف شایعات قبلی
نخواهد بود و به عنوان یک مدل جدید به سبد محصولات مزدا اضافه می شود. دیگر 
کراس اوورهای جدید مزدا متعلق به گروه محصولات بزرگ هســتند و بر اساس 
پلتفرم محرک عقب جدید این شرکت ساخته می شوند که مدت هاست در مورد 
آن می شنویم. مزدا همچنین پیشــرانه های جدیدی را هم برای این کراس اوورها 
 CX-80 و CX-60 در نظر گرفته که اکثر آنها هیبریدی خواهند بود. مدل های
با پیشرانه های پلاگین هیبریدی چهار سیلندر بنزینی به بازار عرضه می شوند  اما 
CX-70 و CX-90   در بازار آمریکا به موتورهای شش سیلندر بنزینی توربو مجهز 

می شود و نسخه پلاگین  هیبریدی هم خواهند داشت.

دندهمعکوس   

با گذشت اندک زمانی از تحویل اولین سری پادرا پلاس در بازار، قیمت آن به 320 میلیون در بازار آزاد 
رسیده است که باعث شده بتوان پادرا پلاس را گران ترین محصول تجاری سبک زامیاد دانست

پادرا با طعم پلاس  بالاخره  آمد!
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شاخص بورس رشد کرد
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
روز دوشنبه با افزایش هزار و 883 واحدی روبه رو شد و 
تا ارتفاع یک میلیون و 457 هزار و 495 واحد بالا آمد. 

در این روز بیش از پنج میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در 
قالب 557 هزار فقره معامله دست به دست شد تا ارزش 

بازار به بیش از پنج میلیون و 856 هزار میلیارد تومان 
برسد. نمادهای پتروشیمی پردیس، صنایع ملی مس 

ایران، فولاد خوزستان، پتروشیمی نوری و سرمایه گذاری 
غدیر بیشترین اثر افزایشی و نماد پتروشیمی خلیج فارس 

بیشترین اثر کاهشی را روی شاخص بورس داشتند.

قیمت جدید فروش مرغ
 مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت مرغ گرم 

کامل در بازار به 35 تا 38 هزار تومان رسیده است. 
به گزارش ایسنا پیش از این در مردادماه و ابتدای شهریور 

ماه سال جاری قیمت مرغ برای مصرف کنندگان به 4۰ 
هزار تومان و در برخی مناطق به 45 هزار تومان رسیده 

بود، اما از اواخر شهریور قیمت ها سیر نزولی به خود 
گرفت و کاهش پیدا کرد. در میادین تره بار نیز قیمت 

مرغ تازه تنظیم بازار هر کیلوگرم 25هزار تومان و مرغ 
منجمد تنظیم بازار هر کیلوگرم 25 هزار تومان عرضه 
می شود که معمولا وزن در مرغ به دو کیلوگرم می رسد.

فعال شدن بسته هدیه ایرانسل دانشجویان و معلمان
 ایرانسل بسته اینترنت رایگان دانشجویان و طلاب، معلمان 

و استادان دانشگاه  ها را اعلام کرد. بسته 3۰ گیگابایتی 
اینترنت برای دانشجویان و طلاب، بسته 4۰ گیگابایتی 

اینترنت برای معلمان و بسته 6۰ گیگابایتی اینترنت برای 
استادان دانشگاه فعال شده است. مهلت اعتبار هر یک از 

بسته های فوق، شش ماه است. ایرانسل پیش از این، همزمان 
با آغاز سال تحصیلی ۱4۰۰ و نیز در سال تحصیلی گذشته، 
با فراهم کردن امکانات دسترسی آسان به تحصیل آنلاین 
در شرایط کرونا، تعرفه استفاده از اینترنت سامانه شاد را 

برای معلمان و دانش آموزان رایگان کرده بود.
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معاون نظارت بیمه مرکزی می گوید از ۱7 مهر تا شش آبان ماه و به 
مناسبت ماه ربیع الاول دارندگان همه وسایل نقلیه از موتورسیکلت 
تا خودروهای سواری مشمول بخشودگی جریمه دیرکرد می شوند 

و همه شرکت های بیمه موظف به حذف جرایم آنها در مهلت 
زمانی اعلام شده هستند. به گفته مفید امینی بخشودگی جریمه 

دیرکرد مشمول کسانی می شود که درخواست بیمه نامه یک ساله 
کنند. بیمه شخص ثالث برای موتورسیکلت ها حداکثر 8۰۰ هزار 
تومان و با تخفیف 5۰۰ هزار تومان است. براساس قانون تاخیر در 
دریافت بیمه شخص ثالث، برای اشخاص حقوقی 2۰درصد و برای 

افراد حقیقی ۱۰درصد جریمه در نظر گرفته می شود.

وعده افزایش سرعت پرداخت وام مستاجران
 محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس 

وعده داد تا کمتر از ۱۰ روز دیگر مشکل سخت گیری 
بانک ها برای ضامن وام اجاره حل  شود و بانک ها چک یا 

سفته 3۰ میلیون تومانی را برای ضمانت بپذیرند. آمارهای 
رسمی می گوید تا نیمه اول مهرماه سال جاری بانک ها و 

موسسات اعتباری دولتی و خصوصی حدود 64۰۰میلیارد 
تومان تسهیلات ودیعه مسکن به 267 هزار و ۱67 نفر 

متقاضی پرداخت کرده اند. علاوه براین، 47 هزار و ۱23 
پرونده نیز با ارزش ریالی نزدیک به ۱8۰۰میلیارد تومان 

نیز تشکیل و به زودی به متقاضیان پرداخت خواهد شد.

   سود ســهام عدالت ســال 13۹۸ برخلاف سال های 
قبل که در یک مرحله پرداخت می شــد، تقریبا در ســه 
مرحله صــورت گرفت کــه دو مرحله آن تحقــق یافت و 
پرداخت مرحله سود هنوز صورت نگرفته. خبرگزاری ایسنا 
پیش بینی کرده این اتفاق همزمان با سود سال 13۹۹رخ 
دهد. از مجموع 3۶شرکت بورسی و فرابورسی از دو شرکت 
معدنی و صنعتی گلگهر و پتروشیمی جم به دلیل افزایش 
سرمایه آنها سود سهام مشمولان دریافت نشد تا مشمولان 
سهام عدالت از مزایای حق تقدم و ســهام جدید ناشی از 
افزایش ســرمایه بهره مند شــوند. همچنین شرکت های 
مخابرات ایران و گروه مپنا با وجــود پیگیری های متعدد 
تمام یا بخشی از سود ســهام خود را پرداخت نکرده اند و 
با محاسبه  این دو گروه از باقی مانده سود سهام عدالت به 
میزان 50درصد، 40درصد آن به حساب مشمولان واریز 
شده است. محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار اواسط شهریورماه  اعلام کرد با شرکت هایی 
که ســود خود را پرداخت نکردند از نظر انضباطی برخورد 
می شــود اما از آنجاکه مقدار سود کم اســت، با سود سال 
13۹۹ پرداخت می شــود، زیرا پرداخت سود سال 13۹۹ 

نیز نزدیک است.
   شرکت آب و فاضلاب استان تهران با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد تهران به میزان 100روز مصرف شــهروندانش 
نسبت به سال گذشــته با کمبود آب مواجه است. در این 
اطلاعیه از مشترکان درخواست شده 10درصد در مصرف  
آب صرفه جویی کنند. متوســط مصرف آب در تهران سه 
میلیارد و 300 میلیون لیتر )معادل ســه میلیون و 300 
هزار مترمکعب( است که در صورت تداوم این روند، ظرف 
روزهای آینده تامین آب پایتخت نشینان با تنگنا و دشواری 

روبه رو خواهد شد. 

   یارانه نقدی مهرماه ساعت 24 امشب سه شنبه، 20 مهر 
به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود. واریز این مرحله 
از یارانه نقدی، مانند سنوات گذشته به ازای هر نفر 45 هزار 

و 500 تومان است.
   خرید قســطی از مســکن و خودرو حالا بــه اقلام با 
قیمت پایین تر مثل موبایل رســیده است. در بازار موبایل 
شرکت هایی مدعی هستند که تا سقف 20میلیون تومان 
بدون ضامن وام می دهنــد تا متقاضیــان به نوعی خرید 
قســطی موبایل انجام دهند. به گــزارش تجارت نیوز یک 
شرکت مدعی اســت که تا ســقف 20 میلیون تومان وام 
بدون ضامن و تنهــا در پنج روز می دهد. البته مشــتری 
باید ســه میلیون تومان را به عنوان پیش پرداخت در ابتدا 

پرداخت کند.
   دلار از هفتــه پیش تحــت تاثیر وعده از ســرگیری 
مذاکرات در مســیر نزولی قرار گرفت و در ادامه با انتصاب 
رئیس بانک مرکزی تا نیمه کانــال 2۷هزار تومان کاهش 
پیدا کرد؛ حالا باتوجه به اینکه هنوز زمان برگزاری نشست 
وین مشخص نشــده، برخی معامله گران دوباره جسارت 
خرید پیدا کرده انــد اما از آنجاکه همچنان جو کاهشــی 
حکمفرماست، به ســرعت از بازار خارج می  شوند و همین 
موضوع هم باعث شــده دلار بین 2۷هزار و 500تومان تا 

2۷هزار و ۶50تومان نوسان داشته باشد.
   ارزش ســهام عدالت در پایان معاملات روز گذشــته 
بورس، کاهش پیدا کرد. به این ترتیب ارزش سبد 532هزار 
تومانی و یک میلیون تومانی سهام عدالت به ترتیب به 13 
میلیون و 5۷4هزار تومان و 25 میلیون و 5۶۸هزار تومان 
رسید. با احتساب این موضوع، ارزش ۶0درصد قابل فروش 
سبد 532هزار تومانی ســهام عدالت نیز هشت میلیون و 

144هزار تومان برآورد می شود.

  نبض بازار

جدیدترین به روزرسانی ارزش سهام عدالت

شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
با صدور اطلاعیه ای از مشترکان 

خواست ۱۰درصد در مصرف  آب 
صرفه جویی کنند

حجم سرمایه  هایی که در دو روز اول همین هفته از بورس 
خارج شده به هزار و 405میلیارد تومان می رسد؛ یک نتیجه  
کاملا قابل پیش بینی برای مسیری که شاخص کل در پیش 
گرفته اســت. با این حال حرفه ای همچنان در بورس باقی 
خواهند ماند و احتمالا دیر یا زود مزد وفاداری خود را دریافت 
خواهند کرد. سه کارشناس در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 

جوان نظر خودشان را درباره آینده بورس بیان کرد ه اند.  
۱   صنعت پالایشی و پتروشیمی در نیمه دوم سال 

می درخشند
محمدرضا صادقی مقدم کارشناس بازار سرمایه می گوید در 
شش ماه دوم سال 1400 بازار سرمایه از عواملی همچون، 
تورم، نــرخ ارز، سیاســت وزارت اقتصاد، بانــک مرکزی و 
قیمت های جهانــی متاثر خواهند بود. یکــی از عواملی که 
بر روند بازار سرمایه تاثیرگذار اســت، قیمت های جهانی و 
کامودیتی ها هســتند. در حال حاضــر قیمت های جهانی 
مخصوصا در محصولات پتروشــیمی بسیار جذاب شدند و 
قیمت نفت نیز رو به بالاست، بنابراین می توانیم روند خوبی 
را در شش ماه دوم سال برای این دو صنعت متصور باشیم. از 
دیگر عوامل مذکور متاثر بر روند بازار سرمایه، نرخ ارز است. 
در کوتاه مدت در حوزه برجام شاید توافقی حاصل نشود، در 
این صورت نرخ ارز نیز روند رو به بالایی خواهد داشت که این 

بر فروش شرکت های صادرات محور بورسی اثرگذار است.
2   نقدینگی چهار هزار میلیاردی در راه است

مهدی میرزایی، کارشناس بازار سرمایه می گوید بازار سرمایه 

عمدتا تحت تاثیر دو دســته عامل بنیادی و اتفاقات سطحی 
زودگذری است که از بعد روانی بر بورس تاثیر می گذارد. از جمله 
عوامل بنیادی اثرگذار بر بازار سرمایه متغیرهای کلان اقتصادی، 
نرخ ارز، نقدینگی، تورم و رشد اقتصادی است. از بعد نقدینگی 
پیش بینی می شود که، روندی که در نقدینگی طی سالیان قبل 
طی شده به صورت شتابان ادامه یابد و نقدینگی به رقمی بیش 
از چهار هزار و ۶00 هزار میلیارد تومان در انتهای سال 1400 
برسد. همچنین یکی از مهم ترین عوامل تاثیرگذار بر بورس، تورم 
است که امسال نیز رقم بالایی را در تورم متصور هستیم. احتمالا 
تورم به بیش از 40 تا 50درصد نیز می رسد. این موضوع روی 
ارزش دارایی و سطح عمومی قیمت ها در اقتصاد موثر است.

3   بزرگترین موج اصلاحی بازار ســرمایه به پایان 
رسید

علی ملک لی، کارشــناس بازار ســرمایه از جنبه تکنیکالی 
به بررسی بازار سرمایه پرداخته اســت: با توجه به سیستم 
»امواج الیوت« روی شــاخص کل بــورس می توان گفت، 
چرخه اصلاحی موج چهار که معمولا بزرگترین اصلاح در 
این سیستم است، در اوایل خرداد ماه سال 1400 به پایان 
رسیده و وارد موج پنج این سیستم شده ایم. از نظر سیستم 
امواج الیوت، موج پنج روندی صعودی دارد ولی معمولا روند 
و شتاب آن کمتر از موج قبلی صعودی یعنی موج سه است؛ 
به همین دلیل انتظار داریم، در شش ماهه دوم سال 1400 و 
همچنین سال بعد، روندی منطقی و مثبتی را از شاخص کل 

بورس تهران شاهد باشیم.

   بورس

پاس گل رونالدینیویی برای سهامداران وفادار 

اپل را به عنــوان نماد همزمان خیر و شــر می شناســیم؛ 
از یک طرف کیفیــت هرچی که تولید می کند به شــکلی 
وسوســه آمیز بالاســت و از طرف دیگر قیمت شان باعث 
می شود به بالا و پایین شرکت ناسزا بگوییم. حداقل در بازار 

ایران هرچی از دهنتان بیرون بیاید، حقشان است.
   قیمت انواع AirPods؛ از 3.5 تا 14 میلیون تومان 

یــک AirPods New Generation را الان بایــد با 
قیمت ســه میلیون و 500، ۶00 هزار تومــان خریداری 
کنید. این هدفون بی ســیم کوچولــوی گران قیمت با هر 
بار شارژ تا پنج ســاعت همراهتان خواهد بود. بعد از پایان 
شــارژ اولیه هم می توانید گوشی ها را داخل کیس بگذارید 
تا دوباره شــارژ شــوند اما بعضی ها برای امکانات بیشتر و 
کیفیت بهتر مکالمــه AirPods Pro را ترجیح می دهند 
که قیمتش پنج میلیون و ۶00، ۷00 هزار تومان اســت. 
در بازار یک AirPods Max هم داریم که رسما هدفون 
روی گوشی است با قیمت 13 میلیون و ۸00 هزار تومان! با 
این پول می توان یک آیفون SE مدل 2020 با حافظه 12۸ 

گیگابایت خریداری کرد.
   قیمت انواع اپل واچ؛ از 5.5 تا 11 میلیون تومان

اپل واچ ســری هفت که تازه معرفی شده، 400 دلار قیمت 
دارد. به پول ما می شود حدود 11 میلیون تومان. با احتساب 
عوارض و مالیات و ســود واردکننده و توزیع و فروشنده و 
شیرینی بچه ها احتمالا باید حدود 14، 15میلیون تومان 
برای آن پول بدهیم. در حالی که مثلا الان اپل وا چ ســری 

SE  با قیمت هشــت میلیون تومان پرفروش ترین ساعت 
هوشــمند این برند در ایران به حســاب می آید. باتوجه به 
اینکه سایز 40میلیمتری آن هوادار بیشتری دارد، می توانیم 
بگوییم اپل واچ نزد آقایان محبوب تر اســت. خانم ها بیشتر 
نسخه 3۸ میلیمتری سری ســه را با قیمت پنج میلیون و 
500 هزار تومان خریداری می کنند. نسخه 44 میلیمتری 
مدل ســال قبل که با عنوان اپل واچ ســری شش شناخته 
می شــود، در بازار حدود 11 میلیون تومان است. اپل واچ 
سری ۶ با اندازه 40 میلیمتری هم 10 میلیون قیمت دارد. 
در بازار اپل واچ ســری پنج 44 میلیمتری با قیمت هشت 

میلیون و ۸00 هزار تومان حضور دارد.
   قیمت انواع لوازم جانبی اپل

حذف آدابتور شارژ از جعبه آیفون باعث شده، مردم مجبور 
شوند 500 تا ۶00 هزار تومان بدهند و یک آدابتور 20واتی 
بخرند. قیمت شارژر بی سیم MagSafe در بازار ایران الان 
۶00 تا ۷00 هزار تومان اســت. کاور هوشمند مخصوص 
 EarPods با قیمت 150 هزار تومان، هدفون Air آی پد
با کانکتور لایتینگ به قیمت ۶00 هزار تومان، قلم لمسی 
نسل دوم با قیمت ســه میلیون و ۶00، ۷00 هزار تومان، 
کابل لایتینگ با قیمت 500 تا ۶00 هزار تومان، قلم لمسی 
 AirTag ،نسل اول با قیمت دو میلیون و ۸50 هزار تومان
با قیمت ۸00 تا ۹00 هزار تومان و شارژر بی سیم اپل واچ با 
قیمت ۶00 هزار تومان از جمله لوازم جانبی پرفروش اپل 

در بازار ایران هستند.

   دیجیتال

چرا دلم می خواهد به اپل ناسزا بگویم؟
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هفت میلیون و 900هزار

11میلیون و 490هزار

11میلیون و 900هزار

هفت میلیون و 900هزار

20میلیون و 350هزار

هفت میلیون و 550هزار

11میلیون و 495هزار

پنج میلیون و 220هزار

14میلیون و 200هزار

16میلیون

پرفروش ترین تلویزیون های هوشمند

ایکس ویژن

جی پلاس

ایکس ویژن

جی پلاس

دوو

اسنوا

MGS

TCL

TCL

43XT745

50LU722S

50XKU575

43LH612N

65LU7222S

43K5750

50SA620U

M32HB7000W

55P8SA

55C715

1
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4

5

6

7

8

9

10

ارزان ترین موبایل های اندرویدی

نوکیا

نوکیا

انرجایزر

نوکیا

آنر

نوکیا

بلو

نوکیا

اوپو

موتورولا

C2

C10

Energy E500S

C3

7S

C20

G50

2.4

A15

Moto E6 Plus

یک میلیون و 580هزار

یک میلیون و 818هزار

یک میلیون و 785هزار

یک میلیون و 820هزار

دو میلیون 

دو میلیون و 40 هزار

سه میلیون و 190هزار

دو میلیون و 385هزار

دو میلیون و 800هزار

سه میلیون و 200هزار
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3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 27هزار و 360

31هزار و 665

37هزار  و 285

هفت هزار و 450

سه هزار و 50

11میلیون و 580هزار

11میلیون و 150هزار

شش میلیون و 50هزار

سه میلیون و 550هزار

یک میلیون و 132هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

27هزار و 260

31هزار و 515

37هزار و 85

هفت هزار و 430

سه هزار و 30

11میلیون و 300هزار

10میلیون و 850هزار

پنج میلیون و 800هزار

سه میلیون و 350هزار

-

  مسکن

هفت نکته درباره طرح مسکن حمایتی
آیا می توان به طرح خانه دار کردن مردم با اقساط سه تا پنج میلیون تومانی امید بست؟

مسکن حمایتی یا طرح جهش تولید مسکن؛ فعلا با اسم های 
متفاوتی صدایش می زنند و یکی در میــان حرف هایی از آن 
می شنویم. چشم  ها اما به دهان مسئولان دوخته شده تا بلکه 
جزئیات بیشــتری از برنامه دولت ابراهیم رئیســی در بخش 
مسکن بدانیم. همان طرحی که در دوران رقابت های انتخاباتی 
و بعدها در مدت به دست گرفتن رسمی سکان هدایت کشور 
مدام تکرارش کرده: ساخت سالی یک میلیون واحد مسکونی. 

فعلا هرچه درباره این طرح می دانیم همین ها هستند.
۱   عضو کمیسیون عمران مجلس دیروز در یک نشست 
خبری اعلام کرده کل بودجه ســاخت یــک میلیون واحد 
مسکونی در سال از بانک ها تامین خواهد شد و بانک ها موظف 

هستند 20درصد از کل تسهیلات بانکی در سال را به بخش 
مســکن تخصیص دهند. به گفته اقبال شــاکری تسهیلات 
ســاخت یک میلیون واحد مســکونی 200 تا 450 میلیون 
تومان است که در شهرها و کلانشهرها با نرخ پنج تا 12درصد 
پرداخت می شود و بانک ها موظف هستند که این تسهیلات را 
پرداخت کنند. شورای عالی مسکن اعلام کرده که باید مدت 

بازپرداخت این تسهیلات 1۸ تا 20 سال باشد.
2   اقبال شاکری در بخش دیگری از اظهارات خود به رقم 
احتمالی اقساط برای خریداران واحد های طرح جهش تولید 
مسکن اشاره می کند: بســیاری از مردم تصور می کنند که 
میزان اقساط این تسهیلات بالاست اما در حال حاضر میزان 

اقساط این تسهیلات حدود سه میلیون و ۷50 هزار تومان تا 
پنج میلیون است که ظرف مدت دو تا پنج سال این تسهیلات 

به متقاضیان پرداخت می شود. 
3   زمان شروع ثبت نام هم مشخص شــده است؛ اقبال 
شــاکری می گوید ظــرف یک هفتــه آینده ســامانه برای 
ثبت نام جهت تولید مسکن اعلام می شود. مسئولان وزارت 
راه وشهرســازی قبلا گفته بودند در حال آماده ســازی یک 
ســامانه جدید هســتند و صفحه جدیدی بــرای ثبت نام 

متقاضیان راه اندازی می شود.
4   آیا می توانید به طرح مسکن دولت رئیسی اعتماد کنیم 
یا این یکی هم مثل مسکن مهر محمود احمدی نژاد و طرح 

مسکن ملی دولت روحانی نصف و نیمه اجرا می شود؟ اقبال 
شاکری به عنوان عضو کمیسیون عمران مجلس می گوید در 
این طرح نه از لحاظ پرداخت تســهیلات و نه از لحاظ تامین 
مسکن مشــکلی وجود ندارد اما وزارت راه و شهرسازی باید 
تمهیدات لازم را در بحث کنترل قیمت مسکن و مدت زمان 
ساخت آن انجام دهد، چراکه در پروژه های گذشته ازجمله 
مســکن مهر به دلیل افزایش مدت زمان ساخت بسیاری از 
سازندگان به بهانه نرخ تورم قیمت تمام شده ساخت را افزایش 
دادند، بنابراین باید در اجرای این طرح از سازندگان حرفه ای 
و بخش های دولتی مانند بنیاد مســکن، بنیاد مستضعفان و 

ستاد اجرایی فرمان امام استفاده شود.
5   مسکن مهر و طرح مســکن ملی درکنار نقاط ضعف، 
نقطه قوت هایی هم داشــته اند. این یکی چی؟ آیا می توان به 
تکمیل شدن طرح جهش تولید مسکن تا پایان دولت ابراهیم 
رئیسی دل بست یا سرنوشــت آن مثل مسکن مهر و مسکن 
ملی تا دولت های بعدی ناتمام باقی می ماند؟ اقبال شاکری 

امیدوارانه می گوید: وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده امسال 
ساخت دو میلیون واحد مسکونی و ســال آینده دو میلیون 
واحد دیگر را آغاز خواهد کرد. از آنجا که مدت  زمان ساخت هر 
واحد مسکونی دو سال است، امیدواریم چهار میلیون مسکن 
را بتوانیم ظرف چهار سال دولت سیزدهم به پایان برسانیم. 
البته در این طرح از افراد تحت پوشــش سازمان بهزیستی و 
همچنین کمیته امداد هم حمایت های لازم را خواهیم کرد و 

آن ها را هم در خانه دار شدن سهیم خواهیم کرد.
6   منابع اجرای طرح جهش تولید مسکن، حداقل روی 
کاغذ قابل توجه هستند؛ گفته می شود برای اجرای این طرح 
در سال اول 3۶0 هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی در نظر 
گرفته شده است. به گفته اقبال شاکری هر ساله متناسب با 
نرخ تورم میزان تســهیلات اضافه خواهند شد و وزارت راه و 
شهرسازی اعلام کرده  است که ظرف مدت 20 سال تا پایان 
اقساط این تســهیلات، عموم مردم به ویژه دهک های اول را 

خانه دار خواهد کرد.

7   ایــن مــورد آخر احتمــالا یکــی از ابهامــات مهم 
خیلی هاست؛ چه کسانی می توانند در طرح مسکن حمایتی 
)یا طرح جهش تولید مسکن( صاحبخانه شوند؟ هفت صبح با 
بررسی آنچه تا به  حال مسئولان گفته به این نتیجه رسیده که 
متقاضیان شرکت در طرح مسکن باید مثل طرح های قبلی 
دارای چهار شــرط اصلی ازجمله متاهل بودن یا سرپرست 
خانوار بودن را داشته باشند، سابقه پنج سال سکونت در شهر 
مورد نظر را داشته باشند و فرم جیم آن ها سبز باشد. نداشتن 
مالکیت خصوصی چهارمین شــرط اصلی برای ثبت نام در 
طرح های مسکن حمایتی دولت خواهد بود. معاون وزیر راه 
نیز همین یکی دو روز پیش گفتــه بود متقاضیانی که پیش 
از این در طرح اقدام ملی مسکن ثبت نام کرده بودند و واجد 
شرایط شناخته نشــدند، در طرح مسکن حمایتی هم واجد 
شرایط نخواهند بود و البته کســانی که در طرح اقدام ملی 
مسکن ثبت نام کرده و انصراف داده باشند، در صورت واجد 
شرایط بودن می توانند در طرح مسکن حمایتی ثبت نام کنند.

  بازارگردي 

 بهترین لباسشویی ها برای بودجه های تا سقف 10میلیون
مقایسه سه مدل ماشین لباسشویی با ظرفیت هفت کیلوگرم که دست برقضا پرفروش هم هستند

گروه بازار |   اگر سبد لباس های کثیف در خانه شما دیر پر می شود و در هر مرتبه شست وشو لازم نیســت کلی لباس داخل محفظه ماشین لباسشویی قرار دهید، احتمالا مدل های هفت 
کیلوگرمی با ظرفیت کمتر می توانند گزینه بهتری نسبت به مدل های هشت و 9کیلوگرمی باشند. با این کار علاوه بر هزینه کمتر موقع خرید، در مصرف آب و برق هم صرفه جویی می کنید. 

چراکه لازم نیست لباسشویی را با دیگ نسبتا خالی روشن کنید.

DWK-7103 ۱   دوو مدل

ماشــین لباسشــویی مدل DWK-7103  با ظرفیت هفت 
کیلوگرم یکی از محصولات ارائه شده شرکت دوو است. شرکت 
دوو با بهره گیری از فناوری های جدید توانسته است رتبه مصرف 
انرژی این محصول را به +++A برســاند. موتور این لباسشویی 
دیگ را با سرعت هزار دور در دقیقه می چرخاند. لباسشویی دوو 
مجهز به فناوری بخارشوی است. مهمترین مزیت یک سیستم 
بخارشوی صاف و بی چین و چروک شستن البسه و ملحفه ها با 
از بین بردن آلرژی های شایع آن ها است. فناوری بخار علاوه بر 
کم کردن زمان شست وشو باعث بهبود عملکرد و کم شدن مقدار 
قابل توجهی از مصرف انرژی می شود. این لباسشویی سیستم 
عیب یابی هوشمند دارد و در صورت بروز مشکل، آن را از طریق 
صفحه نمایش اطلاع می دهد. این مدل 15برنامه شست وشــو 
دارد که می توان متناسب با جنس پارچه و زمان شست وشو آنها 
را از طریق پیچ ولومی در گوشه پنل ماشین لباسشویی انتخاب 
کرد. صفحه نمایش این ماشــین لباسشــویی زمان باقی مانده 
تا پایان شست وشو و برنامه انتخاب شــده را نمایش می دهد و 

تنظیمات آن از طریق چهار دکمه اعمال می شود. 
قیمت: 10میلیون و 300 هزار تومان

ماشــین لبا سشــویی مدل TE72 یکــی از محصــولات برند 
ایکس ویژن است. در این مدل دیگ لباسشویی از جنس استیل 
ضدزنگ ساخته شــده و ظرفیت آن به هفت کیلوگرم می رسد. 
این دســتگاه کارکردی کم صدا دارد و ســرعت چرخش موتور 
آن در حالت حداکثری به هزار و 200دور در دقیقه می رســد. با 
وجود 1۶ برنامه  شست وشوی مختلف می توانید انواع لباس را به 
بهترین شکل شست وشو دهید تا آسیبی به رنگ و بافت پارچه وارد 
نشود. برنامه های این دستگاه شامل مواردی مثل شست وشوی 
لباس های تیره، لباس های ورزشــی، کتان، ظریف، پشــمی و 
شست وشوی ضدحساســیت می شــود که از طریق یک دکمه  
ولومی بزرگ در بالای دستگاه قابل انتخاب هستند. این ماشین 
لباسشویی همچنین برنامه های خاصی مثل شست وشوی سریع، 
آبکشی و چرخش و برنامه Prewash دارد. ماشین لباسشویی 
مدل TE72 با برخورداری از رتبــه  مصرف انرژی A+++ یکی از 
لباسشویی های کم مصرف ایکس  ویژن است. در بزرگ لباسشویی 
با قطر 45سانتیمتر دسترســی راحت برای گذاشتن و برداشتن 

لباس ها از دیگ را فراهم کرده است. 
قیمت: هشت میلیون و 850 هزار تومان

ماشین لباسشــویی TFU-73200 از سری محصولات برند 
پاکشــوما در هر مرتبه شست وشــو تا هفت کیلوگرم لباس را 
در خود جای می دهد. این مدل 1۶برنامه شست وشــو دارد و با 
انتخاب هر کدام آنها بر اساس جنس پارچه، دستگاه به صورت 
خودکار دمای آب، زمان شست وشو، سرعت شست وشو، سرعت 
خشــک کن و مقدار خیس کردن و مقدار آب کشــی لباس ها 
را تنظیم می کند. ازجمله برنامه های این ماشــین لباسشویی 
می توان به برنامه پیش شست وشو، آبکشی اضافه، شست وشوی 
ســریع، لباس بچه و لباس های مشکی اشــاره کرد. اگر برای 
شســتن لباس ها عجله دارید، می توانید از ماشین لباسشویی 
بخواهید لباس هایتان را در مدت 15 یا 45دقیقه به شما تحویل 
دهد. این لباسشویی قابلیت تاخیر در شست وشو دارد تا بتوانید 
زمان فعالیت آن را به ســاعت هایی که در خانه نیستید موکول 
کنید. لباسشویی پاکشوما از نظر میزان مصرف انرژی از رقبایش 
جا مانده و رده A++ دارد. موتور این دستگاه حداکثر با سرعت 

هزار و 200دور در دقیقه، محفظه لباسشویی را می چرخاند. 
قیمت: 9میلیون و 800هزار تومان

TFU-73200 2     پاکشوما مدلTE72 3   ایکس ویژن مدل

قیمت خودروهای صفر کیلومتر را همه می دانند. 
پس نیازی به ذکر مصیبت نیست. همچنین لابد 
خبر دارید که مراکز تعویض پلاک شلوغ هستند 
و گاهی پلیس راهور مجبور می شود ساعات کاری 
آنها را به صــورت فوق العاده افزایش دهد. شــاید 
بخشــی از تقاضای موجود در بــازار خودروهای 
دست دوم به خاطر قیمت خودروهای صفر کیلومتر 
باشد اما ترکش تقاضای زیاد به بازار دست دوم ها و 
مدل های کارکرده اصابت کرده و به اصطلاح دست 
در آن زیاد شده اســت. خیلی از افراد کسب وکار 
عادی خودشان را رها کرده اند یا به صورت پاره وقت 
ســرگرم خرید و فروش خودروهای دســت دوم 
شده اند. یک کار کم دردسر، احتمالا کم زحمت و 
قطعا پردرآمد که الان می دانیم حداقل از خرید و 
فروش دلار منفعت بیشتری دارد. باور نمی کنید؟ 
بیایید با هم قیمت پرفروش ترین خودروهای تولید 

و مونتاژ داخل را بررسی کنیم. 
   افزایش قیمت پراید کارکرده در یک سال

اگر شــهریور پارســال تصمیــم می گرفتید یک 
دســتگاه پراید 111 مدل ۹۷ به بالا بــا کارکرد 

بیش از 10هــزار کیلومتر بخریــد، باید برای آن 
حدود ۹0 میلیون و ۷0 هزار تومان پول پرداخت 
می کردید. این متوســط قیمت چنین خودرویی 
در آن زمان است. یک سال بعد، یعنی در شهریور 
ســال 1400، قیمت همین خورو به طور متوسط 
12۷ میلیون تومان شــده که 40 درصد بیشتر از 
رقم یک سال قبل است. متوسط قیمت پراید 131 
کارکرده در همین مدت 45 درصد رشد کرده و از 
۸0 میلیون و ۹50 هزار تومــان به 11۷ میلیون و 
350 هزار تومان رسیده است. پراید 131 کارکرده 
44 درصد رشد کرده؛ پارسال برای این خودرو باید 
به طور متوسط ۸2 میلیون و ۷00 هزار تومان پول 
پرداخت می کردید که امســال این رقم به حدود 
11۹ میلیون و تا 11۹ میلیون و 500 هزار تومان 
افزایش پیدا کرده است. وانت پراید 151 کارکرده 
هم از ۸۷ میلیون و ۶00 هزار تومان در شــهریور 
پارسال، به 135 میلیون تومان در شهریور 1400 
رسیده اســت. یعنی 54 درصد رشــد اما رکورد 
در اختیــار پراید 131 کارکرده اســت؛ یک مدل 
کارکرده این خودرو را ســال پیش می توانستید 

به طور متوســط ۶۷ میلیون و 300 هــزار تومان 
بخرید اما امسال باید ۷2.5 بیشتر برایش پرداخت 
کنید. یعنی حــدود 11۶ میلیون تومــان. قطعا 
مسائلی مثل توقف تولید نمونه های صفر در سایپا، 
تقاضای زیاد و پایین بودن قیمت این مدل پراید 
به نسبت سایر خودروهای موجود در بازار صفر و 

کارکرده، روی این اتفاق بی تاثیر نیست.
   افزایش قیمت تیبا کارکرده در یک سال

تیبا چه در مدل صندوق دار و چه در مدل هاچ بک 
از دیگر خودروهای محبوب و پرفــروش در بازار 
دست دوم ها به حساب می آید. شــهریور پارسال 
 می توانســتید یک تیبا صندوق دار تولید شده در 
ســال های ۹۷ به بعد که بیش از 10هزار کیلومتر 
کارکرده اســت را ۹5 میلیون و ۶00 هزار تومان 
خریداری کنیــد. همین خودرو امســال به طور 
متوســط 132 میلیون تومــان ارزش دارد. باور 

می کنید؟
تیبا هاچ بک کارکرده هم پارســال در شهریور ماه 
104 میلیون و ۷00 هزار ارزش داشته و خریداران 
آن در شهریور امسال می توانستند همان ماشین را 

با 31 درصد سود، 13۷ میلیون و 500 هزار تومان 
بفروشند. 

   افزایش قیمت خانواده پــژو کارکرده در 
یک سال

پژو 405 کارکرده با موتور TU5 ظرف یک سال 
گذشته بیشــترین میزان افزایش قیمت را میان 
مدل های مختلف پژو در ایران تجربه کرده است. 
شهریور پارسال می توانســتید یک دستگاه مدل 
۹۷ به بالای این ماشین با کارکرد بیش از 10هزار 
کیلومتر را به طور متوســط 143 میلیون و ۷50 
هزار تومان خریداری کنید. اگر چنین کاری انجام 
داده باشید، بهتر است بدانید شهریور امسال همان 
ماشین تقریبا 203 میلیون تومان می ارزد. دقیقش 
می شــود 203 میلیون و 200 هــزار تومان که با 

41 درصد افزایش همراه است.
پژو پارس با موتــور TU5 کارکرده را شــهریور 
پارســال 1۹۶ میلیــون و 300 هــزار تومــان 
می فروختند اما امسال قیمت آن 34 درصد افزایش 
پیدا کرده و به 2۶3 میلیون رســیده اســت. در 
مورد پژو 20۶ تیپ 2 هم شــاهد افزایش بیش از 

31 درصدی قیمت مدل های کارکرده هستیم؛ این 
خودرو پارسال 15۹ میلیون تومان فروخته می شد 
و امســال قیمت آن به حدود 20۹ میلیون تومان 
رسیده اســت. پژو 20۶ تیپ 5 کارکرده شهریور 
پارســال نزدیک 1۹0 میلیون قیمت داشــته و 
شهریور امسال به 242 میلیون تومان افزایش پیدا 
کرده است. پژو 20۷ دنده ای را هم شهریور پارسال 
22۷ میلیون می فروختند ولی امسال باید برایش 
2۷درصد بیشتر یعنی 2۸۸میلیون و ۷50میلیون 

تومان پول پرداخت کنید. 
   افزایش قیمت سمند کارکرده در یک سال

بیشــترین میزان افزایــش قیمت انواع ســمند 
کارکرده در مورد سمند ساده LX رخ داده است؛ 
یک دســتگاه از این خودرو که در ســال های ۹۷ 
به بعد تولید شــده و بیش از 10هــزار کیلومتر 
کارکرد دارد، شهریور پارسال 14۸ میلیون تومان 
قیمت داشت که بعد از یک سال یعنی در شهریور 
سال 1400 قیمت آن 35درصد رشد داشته و به 
200 میلیون تومان رســیده است. همین سمند 
با موتور EF7 در مدت مشــابه 30درصد رشــد 

قیمت را تجربه کرده و به جای1۶0میلیون و ۶00 
میلیون حالا حــدود 20۸ میلیون تومان فروخته 
می  شود. شهریور پارسال سمند سورن کارکرده در 
آگهی های آنلاین به طور متوسط 1۸۸ میلیون و 
500 هزار تومان ارزش داشت که بعد از یک سال 
یعنی در شهریور امســال باید برایش حدود 233 

میلیون و 500 هزار تومان پرداخت می کردید.
   افزایش قیمت تندر و ساندرو کارکرده در 

یک سال
تندر ۹0 مدل E2 کارکرده در یک ســال گذشته 
2۸درصد افزایــش قیمت را تجربه کرده اســت. 
یک دســتگاه با کارکرد بالای 10هزار کیلومتر از 
این خودرو را که در ســال های پــس از ۹۷ تولید 
شــده، شــهریور ۹۹ معادل 230 میلیون تومان 
می فروختند. قیمت همین خودرو در آگهی های 
منتشر شده شــهریور امســال به 2۹4میلیون و 
500 هزار تومان رسید. تندر کارکرده با گیربکس 
اتومــات و دنــده ای در همین مــدت به ترتیب 
1۸درصد و 1۹درصد افزایش قیمت داشــته اند. 
اولی را شهریور امسال به طور متوسط 3۹0میلیون 
تومان و دومی را نزدیک 302 میلیون و 500 هزار 

تومان فروختند.
رنو ساندرو اتومات کارکرده، شهریور پارسال 3۸5 
میلیون تومان ارزش داشت و شــهریور امسال با 

رشد 1۹درصدی خریدارانش حدود 43۷میلیون 
و 500 هزار تومان پول پرداخت کرده اند. در همین 
مدت استپ وی اتومات 13، 14 درصد گران شده 
و از 3۸5 میلیون تومان در شهریور سال 13۹۹ به 
43۷ میلیون و 500 هزار تومان در شهریور 1400 

رسیده است.
   افزایش قیمت دنا و رانا کارکرده در یک سال

دنا معمولی کارکرده با رشــد قیمت 2۸ درصدی 
ظرف یک ســال گذشــته در این گروه رکورددار 
است. شــهریور پارســال برای یک دســتگاه دنا 
کارکرده که بیش از 10هزار کیلومتر راه رفته باید 
21۸ میلیون و تقریبــا ۸00، ۹00میلیون تومان 
پول پرداخت می کردید. همین خودرو را شهریور 
امســال 2۸1 میلیون و 200، 300هــزار تومان 
فروخته اند. قیمت دنا پــلاس و دنا پلاس توربو در 
این مدت حدود 1۸ درصد افزایــش پیدا کرده و 
به ترتیب 323 میلیون و 100 هزار تومان و 3۶۸ 

میلیون و ۷50 هزار تومان فروخته می شود.
مدل کارکرده رانــا LX، دیگر ماشــین تولیدی 
ایران خودرو ولی از شــهریور پارســال تا شهریور 
امســال 21.5 درصد گران شده اســت. افرادی 
که برای خرید این خودرو یک ســال پیش 1۶۹ 
میلیون و 300هزار تومان پول داده بودند، امسال 
می توانستند ماشینشــان را 205 میلیون و ۶50 

هزار تومان بفروشند و مثلا یک 20۶ تیپ 2 بخرند.
   افزایش قیمت خودروهای مونتاژی کارکرده 

در یک سال
کیا سراتو آپشنال کارکرده شهریور پارسال به طور 
متوســط ۶10 میلیون تومان قیمت داشته است. 
بعد از گذشت یک سال قیمت آن 30درصد افزایش 
پیدا کرده و در شهریور امســال به ۷50 میلیون 
تومان رســیده اســت. افزایش قیمت دانگ فنگ 
H30 کراس دقیقا نصف این رقم اســت. شهریور 
پارسال می توانســتید مدل کارکرده این خودرو 
را 2۷1 میلیــون و 300 هزار تومــان بخرید اما 
شهریور امســال حتما باید برای خرید آن چیزی 
در حدود 312 میلیون و 300 هزار تومان پرداخت 

می کردید.
چری تیگو 5 از دیگر خودروهای محبوب مونتاژی 
بازار است؛ مدل کارکرده این خودرو پارسال 4۶۸ 
میلیون و ۸00 هزار تومان قیمت داشت. یک سال 
بعد در شهریور امسال ارزش آن حدود 20 درصد 
افزایش پیدا کــرده و خریداران به طور متوســط 
برایش 5۶1 میلیون تومان پول خــرج کرده اند. 
قیمت برلیانــس h320 اتومات که بین جوان ها 
طرفدار زیادی دارد در یک سال گذشته 1۶ درصد 
رشــد کرده و از 2۹4 میلیون و ۷00 هزار تومان 

به 342 میلیون و 200 هزار تومان رسیده است.

تحقیر دلار به دست 
پراید صندوق دار

خریداران دلار در فاصله شهریور پارسال تا امسال 
متحمل ضرر و زیان شده اند در حالی که اگر همان موقع 
یک دستگاه پراید 131 کارکرده خریده بودند، امسال 

72 درصد سود نصیب شان می شد
گروه بازار|  ایران احتمالا تنها کشوری است که شــما می توانید یک دستگاه خودروي کارکرده 
بخرید، یک سال از آن ســواری بگیرید و با 72درصد سود بفروشــیدش. خریداران پراید 131 
دوگانه سوز چنین تجربه نادری را از سر گذرانده اند. آن هم در شرایطی که اگر شهریور پارسال دلار 
خریداری کرده بودند و شهریور امسال آنها را می فروختند متحمل ضرر و زیان می شدند. بالاترین 
قیمت دلار در شهریور و مهر پارســال 32 هزار و 200 تومان بوده ولی امسال نهایتا آن را 28 هزار 
و 450 تومان خریداری می کردند. بررسی آگهی های سایت دیوار نشان می دهد شهریور پارسال 
یک دستگاه پراید 131 دوگانه سوز مدل 97 به بالا با کارکرد بیش از 10هزار کیلومتر، به طور متوسط 
67 میلیون و 300 هزار تومان ارزش داشته است اما در شــهریور 1400، یعنی دقیقا یک سال بعد 
قیمت همین خودرو به 116 میلیون تومان رسیده که تقریبا 72 درصد بیشتر است. در همین مدت 
قیمت وانت پراید 151 کارکرده هم 54 درصد افزایش پیدا کرده و از 87 میلیون و 600 هزار تومان 
به 135 میلیون و 100 هزار تومان رسیده است. رشد قیمت پراید 132 در بازار خودروهای کارکرده 
معادل 44 درصد بوده. روند افزایش قیمت در مورد سایر خودروهای کارکرده هم مشاهده می شود. 
به عنوان مثال در پژو 405 با موتور TU5 و پژو 405 مدل SLX کارکرده شاهد رشد قیمت 41 درصدی 

از شهریور سال 99 تا شهریور امسال بوده ایم. 

تغییرات قیمت انواع خودروهای کارکرده در یک سال گذشته

میزان افزایش قیمتقیمت شهریور 1400قیمت شهریور ۹۹خودرو

۷2 درصد11۶ میلیون و ۸0 هزار۶۷ میلیون و 300 هزارپراید 131 دوگانه سوز

54 درصد135 میلیون و 100 هزار۸۷ میلیون و ۶10 هزاروانت 151 پراید

3۸ درصد131 میلیون و ۸20 هزار۹5 میلیون و ۶00 هزارتیبا صندوق دار

31 درصد13۷ میلیون و 4۶0 هزار104 میلیون و ۷30 هزارتیبا هاچ بک

31 درصد20۸ میلیون و ۹40 هزار15۹ میلیون و ۷0 هزارپژو 20۶ تیپ 2

2۷.۷ درصد242 میلیون و 50 هزار1۸۹ میلیون و ۶00 هزارپژو 20۶ تیپ 5

TU5 41 درصد203 میلیون و 200 هزار143 میلیون و ۷50 هزارپژو 405 موتور

2۷.3 درصد2۸۸ میلیون و ۷۶0 هزار22۷ میلیونپژو 20۷ دنده ای

EF۷ موتور LX 2۹ درصد20۸ میلیون و 120 هزار1۶0 میلیون و ۶20 هزارسمند

E2 2۸ درصد2۹4 میلیون و 500 هزار230 میلیونتندر

1۹ درصد3۹۹ میلیون و 250 هزار335 میلیون و ۸00 هزارساندرو اتومات

LX 21.5 درصد205 میلیون و ۶40 هزار1۶۹ میلیون و 2۷0 هزاررانا

2۸.5 درصد2۸1 میلیون و 2۷0 هزار21۸ میلیون و ۸۸0 هزاردنا معمولی

1۸ درصد3۶۸ میلیون و ۷40 هزار311 میلیون و ۸20 هزاردنا پلاس توربو

30 درصد۶0۹ میلیون و ۹20 هزار۷4۹ میلیون و 4۶0 هزارکیا سراتو آپشنال



چهارگوشهدنيا
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آستارا شمالی ترین شهر استان گیلان در مرز ایران و کشور جمهوری 
آذربایجان قرار دارد. این شهر در جنوب غربی دریای خزر و شمال 
شهر تالش قرار دارد و از دو شهر آســتارا و »لوندیل« تشکیل شده 
است. آســتار مرز گمرکی و بندر تجاری برای ارتباطات اقتصادی 
با همسایگان شمالی کشور است. هسته  اولیه  شهر دهکده  «دهنه 
کنار« در مصب رود آستارا چای و کنار دریای خزر است که آستارا 
در میان این رود و رود مرداب که در جنوب آن، قرار دارد. تأسیسات 
مربوط به گمرک واردات کالاهای روســی و صادارات جنس های 
ایرانی از عوامل رشد و توسعه دهکده »دهنه کنار« و تبدیل آن به 
شهر بوده است. مردمان این شــهر به کارهای بازرگانی و گمرکی 
به ویژه در زمینه  پوشاک، باغداری، شالی کاری و شیلات می پردازند.

تالاب بین المللی استیل: تالاب بین المللی استیل، در چهار 
کیلومتری شهر آستارا در حاشیه جاده آستارا به تالش جای گرفته 
است. اهمیت اکوتوریســتی این تالاب زیبا و شگفت انگیز به دلیل 
نزدیکی به جاده، تنوع چشــم اندازهای طبیعی نظیر کوهستان، 
جنگل، مزارع و کشتزارهای اطراف دو چندان شده است. جالب است 
بدانید که به دلیل قرارگیری ریشه درختان این تالاب در آب، آن ها 
همواره در پهنای تالاب جابه جا می شوند و حرکت می کنند. تالاب 

استیل معمولا جزو اولین دیدنی هایی است که در سفر به آستارا از 
آن بازدید می شود.

روستای دربند: روستای دربند در هفت کیلومتری جنوب غربی 
آستارا قرار گرفته اســت و یکی از زیباترین روســتاهای این شهر 
محسوب می شود. این روستا به خاطر اشراف داشتن به تالاب استیل، 
کوهپایه های سرسبز رشته کوه های تالش و مزارع وسیع برنج، دارای 

موقعیت فوق العاده ای است.
گردنه حیران: حیران نام یکی از روستاهای دیدنی گیلان است 
که به دلیل زیبایی های بیش از حد و آب وهوای مطبوعی که دارد، 
یکی از نقاط گردشگری پرطرفدار ایران محسوب می شود. گردنه این 
روستا از یک سو مشرف به کوه های پوشیده از جنگل و از سویی دیگر، 
مشرف به دره ای نه چندان عمیق است که از میان آن رود آستارا که 
»آق چای« نام دارد، می گذرد. گردنه حیران بیشتر اوقات پوشیده از 

مه و در فصول گرم سال پوشیده از گل ها و گیاهان جنگلی است.
تله کابین حیران: تله کابین حیران در انتهای گردنه حیران جای 
گرفته است و با طی کردن یک مسیر رویایی سرسبز 1500 متری 
به شرقی ترین نقطه پارک جنگلی فندقلو متصل می شود. ارتفاع این 

تله کابین از سطح دریا 1,۷30 متر است.

آبشار لاتون: آبشار لاتون با ارتفاع 105 متر، یکی از مرتفع ترین 
آبشارهای ایران است که در 15 کیلومتری جنوب آستارا در روستای 

کوته کومه قرار گرفته است.
روستای کوته کومه: روســتای کوته کومه، روستایی کوچک 
به شمار می رود که عمده شهرت آن مدیون وجود آبشار لاتون است. 
از دیگر مکان های مشهور این روستا می توان به آبگرم کوچک آن 

اشاره کرد.
ساحل صدف: ساحل زیبای صدف آستارا یکی از تمیزترین و 
بکرترین مناطق ســاحلی دریای خزر اســت که همواره پذیرای 
مسافران و گردشگران زیادی از سراسر کشور و دنیاست. این ساحل 
در 10 کیلومتری آستارا به سمت رشت جای گرفته است و امکاناتی 
نظیر بــازی و تفریح کــودکان، طرح سالم ســازی و محل شــنا، 
استراحتگاه های موقت، پلاژهای عرضه خدمات، امکان نصب چادر، 

اکیپ امداد، نجات غریق و ماهیگیری دارد.
پناهگاه حیات وحش لوندویل: پناهگاه حیات وحش لوندویل 
در شهر آستارا در استان گیلان واقع شده است. این منطقه در سال 
1352 هجری شمسی به عنوان منطقه حفاظت شده اعلام شده است. 
این پناهگاه، نمونه ای منحصر به فرد از باقی مانده جنگل های جلگه ای 

هیرکانی است که گونه های گیاهی و جانوری مهمی را در خود جای 
داده است. 

کوه اسپیناس: رشته کوه باشکوه و پرابهت اسپیناس پشت تالاب 
حیرت انگیز استیل واقع شــده است و آبشــار مرتفع لاتون نیز از 

دامنه های این رشته کوه سرچشمه می گیرد.
تالاب آق: تالاب آق بین لوندویل و بخش مرکزی آســتارا قرار 
دارد. حجم آب این تالاب در حال حاضر به دلیل برداشت بی رویه برای 
مصارف کشاورزی و نیز برداشت غیرمجاز شن و ماسه کاهش پیدا 
کرده، اما باز با این حال اکوسیستم این تالاب هنوز زنده و فعال است 
و از جمله مناطق شکار ممنوع و حفاظت شده کشور به شمار می رود. 
در این تالاب می توانید نظاره گر ۶1گونه پرنده زمســتان گذران و 

مهاجر باشید.
قلعه شیندان: یکی از جاهای دیدنی آستارا، قلعه  شنیدان در 
کوهی به همین نام در مرز کشــورهای ایران و آذربایجان است. در 
جاده  آستارا به اردبیل، منطقه حیران، بالای روستای »حاجی امیر 
بالا« و »حاجی امیر پایین« می توان این قلعه را دید. قیام حمزه خان 
تالشی از وقایع مهمی است که این قلعه در دوران صفویه و شاه عباس 

به خود دیده است. 

ديدني هاي آستارا ؛ شهر 
پشت بام هاي سفالي ايران
آستارا دارای جاذبه های طبیعی زیبا و بکر زیادی است که 

در این مقاله به معرفی آن ها می پردازیم
کجارو|آستارا در قلب تالش، بین رشته کوه های سر به فلک کشیده و دریای خزر در شمال استان گیلان جای گرفته است. 
در کوچه پس کوچه های آستارا که قدم بزنید، متوجه سقف سفالی خانه های آن خواهید شد که جنبه تزئینی دارند و از نظر 
معماری نیز باعث می شوند که دمای خانه ها در فصل تابستان خنک تر از سقف های شیروانی شهرهای دیگر باشد. آستارا 
دارای جاذبه های طبیعی زیبا و بکر نظیر کوه، جنگل، دریا و برکه است و همچنین دارای مراکز خرید و بازارهای معروفی 
است. در این مطلب ما به شما جاهای دیدنی آستارا را معرفی می کنیم تا هر زمان که خواستید به آستارا سفر کنید، بتوانید 

به راحتی از آن ها بازدید کنید.

 عکسنوشت 

 جذابیت های شهرستان لنگرود تنها به ساحل دریای 
خزر در منطقه چمخاله یا جاده گردشــگری لیلاکوه 
خلاصه نمی شود بلکه در این شهر که میان پیوند کوه 
و دریا احاطه شده اســت روستاهای زیبایی نهفته اند 
که می توانند مقصد یک ســفر یک روزه باشــند. نام 
لنگرود ترکیبی است از دو پاره واژه لنگر و رود. لنگر 
به معنی وقار و سکون و آرامش اســت همانگونه که 
کشــتی لنگر انداخته آرامش می یابد. این شهرستان 
بر روی جلگه ای سرسبز و 10 کیلومتر با دریای خزر 

فاصله دارد و در قسمت های جنوبی آن کوهپایه های 
جنوبی آن جنگلی دیده می شود.یکی از جذابیت های 
شهرستان لنگرود،روســتای کوهستانی »آبچالکی« 
است که به این دلیل که تمامی شهر لنگرود و ساحل 
دریای کاسپین از بلندای آن قابل رویت است،به بام 
لنگرود معروف شده است.تماشــای شهر لنگرود در 
هاله ای از ابرها در کنار باغ هــای چای و عطر خوش 
سبزینگی در آبچالکی هر شــهروند و گردشگری را 

فرا می خواند.

روستای »آبچالکی« لنگرود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی :
موضوع فرهنگ از اصلی ترین موضوعات دولت سیزدهم است

مجید   - شرقی  آذربایجان 
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  مسلمی: 
از  فرهنگ  موضوع  گفت:  اسلامی 
اصلی ترین موضوعات دولت سیزدهم 

است.
در  اسماعیلی  محمدمهدی 
سفر یک روزه خود به آذربایجان شرقی در دیدار با حجت الاسلام و المسلمین 
سیدمحمدعلی آل هاشم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، با اعلام این مطلب 
اظهار کرد: تبریز از قله های دست نیافتنی فرهنگ و هویت ایران است و به لحاظ 
ظهور و حضور چهره های تاثیرگذار علمی،   فرهنگی،   سیاسی و ادبی همواره 
سرآمد بوده و در عرصه ها و برهه های مختلف همچون دوران مشروطه و دوران 

دفاع مقدس فرماندهان بزرگی از این خطه برخاسته است.
وی اضافه کرد: حضور شخصیت های بزرگ علمی و فقهی در تبریز زبانزد عام و 
خاص است و این شهر پایگاه بزرگ عاشوراییان و جبهه انقلاب است. وی همچنین 
با اشاره به آسیب  اهالی فرهنگ و هنر و مشاغل این حوزه از همه گیری کرونا، گفت: 
موضوع فرهنگ از اصلی ترین موضوعات دولت سیزدهم است و نخستین مسئله 
مطرح شده در نخستین روز کاری ما توجه به مسئله معیشتی هنرمندان آسیب 
دیده از کرونا بود و امیدواریم با برنامه ریزی های انجام شده اندکی از بار مشکلات 

این حوزه کاسته شود.
وی همچنین به مشی و نگرش مردمی امام جمعه تبریز اشاره کرد و گفت: 
حرکت های خوبی که در این دوره از سوی ایشان شکل گرفته در سرمایه اجتماعی 
نظام تاثیرات مثبتی داشته است. اسماعیلی به گسترش واکسیناسیون و سیر 
صعودی آمار افراد واکسینه شده اشاره کرد و گفت: امیدواریم فعالیت های فرهنگی 

و هنری که بیشتر اجتماع محور هستند از سر گرفته شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین از اهتمام این وزارتخانه برای توجه 
بیش از پیش به مناطق کمتر توسعه یافته فرهنگی خبر داد. اسماعیلی همچنین 
با اشاره به موضوع نیروی انسانی شاغل در بدنه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
برنامه ریزی ها کلان برای بهره گیری از نیروی متعهد، جوان و انقلابی در فعالیت 
های این وزارتخانه خبر داد. وی گفت: شورای فرهنگ  عمومی ظرفیت بالایی 
در استان ها محسوب می شود که با محوریت نماینده ولی فقیه در استان برگزار 
می شود و از این رو می تواند محلی برای تصمیم گیری های کلان باشد و شورای 
فرهنگ عمومی آذربایجان شرقی نیز جرو شوراهای فعال در سطح کشور است و 
امیدواریم این روند ادامه یافته و زمینه تصمیم گیری های کاربردی و راهبردی 
فرهنگی برای استان در این شورا فراهم آید. وی همچنین از تلاش وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی و توجه ریاست جمهوری به سامان دهی موازی کارهای فرهنگی 
خبر داد و گفت: امیدواریم این مشکل با تبعیت از یک حکمرانی واحد فرهنگی 
مرتفع شود. اسماعیلی همچنین از ساماندهی امور بیمه اهالی فرهنگ، هنر و رسانه 
و تدابیر ویژه برای بیمه فعالان قرآن نیز خبر داد. لازم به ذکر است محمد مهدی 
اسماعیلی در سفر یکروزه خود به استان آذربایجان شرقی برای شرکت در آیین 
اختتامیه نخستین جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان باغچه بان به شهرستان 

مرند نیز عزیمت کرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان؛
برگزاری دوره های حفاظت فنی و ایمنی در جامعه کار و تلاش 

الزامی است
رشت- به گزارش روابط عمومی 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان گیلان: عباس علیزاده با اشاره 
برای  گفت:  کار  قانون  ماده 85  به 
صیانت نیروی انسانی و منابع مادی 
کشور رعایت دستورالعمل هایی که 
از طریق شورای عالی حفاظت فنی و وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی 
کشور تدوین می شود ، برای کلیه کارگاه ها ، کارفرمایان ، کارگران و کارآموزان 

الزامی است.
وی یادآور شد: الزام در رعایت این دستورالعمل ها با هدف جلوگیری از بیماری 
های حرفه ای و تامین بهداشت کار و کارگر و محیط کار است که باید مورد  توجه 
قرار گیرد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان در این راستا از برگزاری 9 

هزار و 668 نفرساعت دوره های آموزش حفاظت فنی و ایمنی برای کارگران، 
کارفرمایان و مسئولین ایمنی کارگاه ها با همکاری اداره بازرسی کار اداره کل و 
مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار  وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در گیلان خبر داد. علیزاده با اعلام این خبر اضافه کرد: این میزان در 

سا جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته  43 درصد افزایش یافت.

علی سلیمانی رئیس بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت پالایش گاز خبر داد:
ساعت کارکرد بدون حادثه پالایشگاه گاز ایلام از مرز 3.5 میلیون 

ساعت گذشت
ایمنی  بهداشت،  رئیس  ایلام- 
پالایش  شرکت  زیست  محیط  و 
گاز ایلام با اشاره به اینکه تعمیرات 
اساسی سال جاری پالایشگاه بدون 
حادثه به اتمام رسید، گفت: ساعت 
واحد  این  در  حادثه  بدون  کارکرد 
صنعتی از مرز 3.5 میلیون ساعت عبور کرد و خوشبختانه هیچ گونه حادثه ناتوان 

کننده ای در این مجموعه صنعتی رخ نداده است.
علی سلیمانی رئیس HSE شرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه پرسنل واحد 
ایمنی با بیش از 6 هزار و 500 نفر ساعت در تعمیرات اساسی امسال حضور مستمر 
و فعال داشته اند، افزود: نقش مجموعه HSE  در پیشگیری از حوادث احتمالی در 

تعمیرات اساسی امسال بی بدیل بوده  است.
اساسی  تعمیرات  در  فعالیت  پروانه  مورد  و 984  هزار  یک  صدور  از  وی 
امسال خبر داد و اظهار داشت: این تعداد پرمیت شامل پروانه کار اصلی، الحاقیه 
الکترونیکی، فضای بسته، حفاری، رادیوگرافی و کار روزمره بوده و 968 مورد تست 
گاز و 337 مورد کنترل های ایمنی ماشین آلات سنگین و نظارت بر 115 مورد 
داربست بندی از دیگر فعالیت های واحد ایمنی بوده و بیش از 900 قلم لوازم و 

تجهیزات حفاظت فردی در این تعمیرات اساسی توزیع شده است.
سلیمانی با اشاره به اینکه در مجموع 10هزار و 32 نفر ساعت آتش نشانان 
این واحد صنعتی در تعمیرات اساسی امسال فعالیت داشته است، تصریح کرد: 
واحد آتش نشانی  با 6 دستگاه تراک آتش نشانی و دیگر ادوات اطفا حریق در 
واحدهای تثبیت میعانات گازی و شیرین سازی گاز، بازیافت گوگرد، اتان گیری، 
کمپرسورهای تقویت فشار گازی، مخازن، فلر، پساب صنعتی، کارخانه دانه بندی 
گوگرد و یوتیلیتی به صورت استندبای و پشتیبان در طول مدت تعمیرات اساسی 

حضور فعالی داشته است.
وی با بیان اینکه در طول تعمیرات اساسی امسال بالغ بر 12 هزار و 300 
است،  شده  ساماندهی  و  تفکیک  شرکت  این  در  صنعتی  پسماند  کیلوگرم 
خاطرنشان کرد:  بازرسی از واحدهای فرآیندی و نظارت بر مدیریت پساب ها و 
پسماندهای تولیدی در این مقطع زمانی، از دیگر اقدامات حوزه محیط زیست در 

راستای جلوگیری از آلودگی های محیط زیست بوده است.
رئیس HSE شرکت پالایش گاز ایلام از انجام فرآیند معاینات طب صنعتی 
عوامل پیمانکار قبل از شروع تعمیرات اساسی، ضد عفونی تجهیزات تنفسی و 
ابزارآلات مورد استفاده در سایت فرآیندی و کارگاه مرکزی، انجام تب سنجی و 
سنجش سطح اکسیژن در پالایشگاه گاز ایلام  و توزیع بیش از 100 بسته ماسک 
سه لایه پزشکی خبر داد وگفت: بازدید از رعایت پروتکل های بهداشتی، استقرار 
کارشناس بهداشت در کمپ توزیع غذا جهت رعایت فاصله فیزیکی در زمان سرو 
غذا و استراحت پرسنل تعمیرات اساسی از اقدامات این واحد برای پیشگیری از 

شیوع کرونا بوده است.

همکاری پلیس راهور گلستان و مرکز آموزش و توسعه فرهنگ 
شهروندی شهرداری گرگان

گرگان- رویکرد تازه ای در فعالیت های آموزشی بین پلیس راهور گلستان 
و مرکز آموزش و توسعه فرهنگ شهروندی شهرداری گرگان ایجاد شده است.
همزمان با آغاز هفته ناجا سرهنگ عباس بسطامی از مرکز آموزش و توسعه 
فرهنگ شهروندی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری گرگان بازدید 
نمود و خواهان برنامه های آموزشی موثر و مشترک در طول سال با این مرکز شد.با 
هماهنگی های صورت گرفته و با برنامه ای متفاوت قرار است زنگ آداب ورود به 
شهر ویژه تعدادی از موتورسواران در هفته ناجا در این مرکز به صدا در آید.رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی استان گلستان از سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 

شهرداری گرگان برای راه اندازی این مرکز اختصاصی قدردانی کرد.

8 موکب رضوی به همت شهرداری گرگان در سطح شهر برپا شد
گرگان- همزمان با ایام شهادت حضرت علی بن موسی الرضا )ع( شهرداری 
گرگان به همت پایگاه بسیج شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی شهرداری اقدام به 
برپایی مواکب  خدمت رسانی به شهروندان گرگانی نمود.این مواکب که تعداد آن به 
نیت امام هشتم، 8 عدد در نظر گرفته شده، در محل های میدان شهرداری، میدان 
شهدا، میدان شهید قندهاری، میدان معلم، ابتدای خیابان کاشانی در جرجان، 
بلوار هیرکان، میدان سرخواجه و میدان شهید باهنر از روز گذشته آغاز شده و تا 
پنجشنبه 15 مهرماه پذیرای عزاداران رضوی خواهد بود.همچنین نمایشگاه »رواق 
رضوی« دارای 12غرفه فرهنگی و خدماتی به همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری گرگان و با مشارکت نمایندگی آستان قدس رضوی در استان 

گلستان در محل ورودی پارک شهر گرگان به مدت 3 روز برپا شده است.

شهردار تبریز:
حساب متمرکز سال ها است که در شهرداری اجرا می شود

مجید   - شرقی  آذربایجان 
گفت:  تبریز  شهردار  مسلمی: 
حساب متمرکز سال ها است که در 

شهرداری اجرا می شود.
عباس رنجبر با اعلام این موضوع 
اظهار کرد: اینکه در یک منطقه از 
شهر پروژه ای نداشته باشیم و در منطقه ای دیگر ده ها پروژه باشد، قابل قبول 
نیست. شهردار تبریز با اشاره به طرح خزانه داری متمرکز اظهار کرد: بحث حساب 
متمرکز سال ها است که در شهرداری اجرا می شود. درآمدهایی در مناطق کسب 
شده و به حساب متمرکز ریخته می شود. مرکز از این درآمد درصدی را کسر 
می کند و مابقی را برای اجرای بودجه های مصوب به مناطق باز می گرداند. وی 
ادامه داد: طرح هایی که ارائه می شود باید حسن بالایی داشته و مدیریت بهینه ای 
داشته باشد. هفته گذشته گفتیم که از آبان  خزانه متمرکز را اجرایی خواهیم 
کرد، قطعا مزایای این طرح بیش از معایب آن است. شهردار تبریز عنوان کرد: ما 
نباید اجرای عدالت را از خزانه داری متمرکز داشته باشیم. خزانه متمرکز مدیریت 
بهینه منابع مالی است، نه اجرای عدالت. اگر به دنبال اجرای عدالت در شهر 
هستیم، باید در مرحله بودجه نویسی این موضوع را تعریف کنیم که خزانه متمرکز 
نمی تواند بودجه را به هم بزند. وی افزود: اصلا قرار نیست از ردیف بودجه پروژه ها 
در یک منطقه کسر و به منطقه دیگری بفرستیم. اگر دنبال عدالت هستیم باید در 

پیش بینی پروژه ها اقدامات لازم را انجام دهیم.
متعادل  باید  و  برود  بین  از  انگیزه ها  دهیم  اجازه  نباید  کرد:  اظهار  رنجبر 
حرکت کنیم. قابل قبول نیست که در یک منطقه پروژه ای نداشته باشیم و در 
منطقه ای ده ها پروژه باشد اما طبق اولویت بندی اگر نیاز باشد می توانیم پروژه های 

با حساسیت بالا را در اولویت بودجه قرار دهیم.

با ریاست مدیرعامل سازمان و حضور مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان 
برگزار شد:

کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در منطقه آزاد انزلی

رشت- به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد انزلی پیرو بازدیدهای میدانی و جلسات کارشناسی برگزار شده،جلسه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید به ریاست مهندس اکبری مقدم رییس هیئت مدیره و 
مدیرعامل سازمان و با حضور مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان 

و اعضای هیأت مدیره، معاونین و مدیران سازمان منطقه آزاد انزلی برگزار شد.
در این نشست تخصصی در خصوص تعیین تکلیف وضعیت واحدهای راکد 
و غیر فعال، بررسی مشکلات سرمایه گذار احداث گلخانه در زمین جنب شهرک 
صنعتی شماره 1، خدمات ایاب و ذهاب به واحدهای تولیدی در شهرک های 
صنعتی و ارائه خدمات تولیدی-صنعتی در مجموعه مجتمع بندری کاسپین 
توسط اعضای کارگروه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و توافقات لازم در زمینه 

رفع موانع تولید شرکت های مزبور حاصل شد. مهندس اکبری مقدم رییس هیأت 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با تأکید بر فعالیت تمامی بخش های 
سازمان به منظور رفع موانع تولید بیان کرد: همه بخش های این سازمان و دستگاه 
های اجرایی همسو باید در راستای کاهش دغدغه های تولیدکنندگان و افزایش 
ظرفیت های تولیدی و صادراتی از طریق کاهش بوروکراسی اداری، کاستن هزینه 

های تولید و نظارت بر روند تولید محصول با کیفیت گام بردارند.

کسب رتبه دوم برق منطقه ای خوزستان در موضوع آموزش در 
بین دستگاه های اجرایی استان خوزستان

سازمان  اعلام  بر  بنا  اهواز- 
استان  ریزی  برنامه  و  مدیریت 
ای  منطقه  برق  شرکت  خوزستان، 
فرایندهای  موضوع«  در  خوزستان 
آموزشی«در بین 67 دستگاه اجرایی 
استان در بخش شرکت های دولتی، 
رتبه دوم را کسب کرد. مرکز آموزش و پژوهش های توسعه و آینده نگری سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان خوزستان به منظور ارتقاء سطح آموزش دستگاه ها 
در سال 99 نسبت به بررسی کلیه فرایندها در امر آموزش دستگاه های اجرایی 
استان اقدام نموده که با توجه به ارزیابی به عمل آمده در بین 67 دستگاه اجرایی 
استان، در بخش شرکت های دولتی، شرکت برق منطقه ای خوزستان با کسب 

95 امتیاز از مجموع 100 امتیاز، رتبه دوم را بدست آورد.
کیوان خورسند معاون منابع انسانی شرکت برق منطقه ای خوزستان با بیان 
اینکه مهمترین رکن هرسازمان سرمایه انسانی آن می باشد و آموزش و ارتقاء 
سطح دانش، مهارت و نگرش مدیران و کارکنان در افزایش کارایی و بهبود عملکرد 
سازمانی است، در خصوص کسب رتبه دوم در بحث آموزش توضیح داد: دفتر 
برنامه ریزی منابع انسانی این شرکت درسال 99 و در شرایط خاص همه گیری 
بیماری کووید 19 با برگزاری 148 دوره ) الکترونیکی ( و 164560 نفرساعت 
آموزش با هزینه ای بالغ بر 28 میلیارد ریال در زمینه های مدیریتی، شغلی 
اختصاصی ،توانمندی های عمومی و فرهنگی، فن آوری اطلاعات و ارتباطات، 
توانست در بین 67 دستگاه اجرایی استان، دربخش شرکت های دولتی رتبه دوم 
را کسب کند. بر اساس این گزارش، شرکت برق منطقه ای خوزستان در سالهای 
96 و 97 در بحث آموزش در بین دستگاه های اجرایی استان به ترتیب رتبه های 
دوم و سوم را کسب کرده بود و درسال 98 نیز به دلیل بیماری کرونا ارزیابی 

دستگاه های اجرایی انجام نشد.

معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی:
تعرفه آب بهاء برای خانه باغ ها و اقامتگاه های غیر دائم تغییر 

یافته است
اراک- بر اساس ابلاغ دولت و به منظور مدیریت مصارف آب در اقامتگاه 
های غیر دائم ، از ابتدای اردیبهشت ماه تعرفه آب بهاء این مشترکین نسبت به 
مشترکین دائمی ، با قیمت بالاتری محاسبه می گردد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی ، مهندس علی صادقی ، معاون خدمات 
مشترکین و درآمد این شرکت با اعلام این خبر اظهار داشت : بر اساس تصمیم 
هیات وزیران از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری ، تعرفه آب بهاء برای اقاماتگاه 
های غیر دائم مانند ویلاها ، خانه باغ ها و مجتمع های مسکونی که اقامتگاه 
مقطعی محسوب می شوند به این معنی که محل کسب و کار و زندگی دائمی افراد 
نباشد ، با قیمت بالاتر محاسبه می گردد . وی توضیح داد : بر طبق دستورالعمل 
ابلاغی دولت ، مصارف آب بین 6 تا 8 متر مکعب در ماه برای اقامتگاه های غیر دائم 
بر اساس تعرفه تغییر یافته محاسبه می شود و مصرف بیش از 8 متر مکعب در ماه 
، با نرخ آب آزاد محاسبه می شود. معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آب و 
فاضلاب استان مرکزی هدف از ابلاغ این دستورالعمل دولت را کاهش مصارف آب 
در روستاها عنوان نمود و اظهار داشت : با گسترش ساخت اقامتگاه های غیر دائم 
در روستاها شاهدیم در اواخر هفته جمعیت روستاها به شدت افزایش می یابد. وی 
افزود : در این شرایط و همچنین با خشکسالی که روبه رو می باشیم ، برخی از 
صاحبان اقامتگاه های غیر دائم ، اقدام به ایجاد فضای سبز و احداث استخر در ابعاد 
مختلف می نمایند که ، مصارف آب را بیش از حد انتظار بالا می برد که منجر به 
اختلال در امر آبرسانی و یا قطع آب می شود.  وی تاکید کرد : تاسیسات آبرسانی 
هر روستا ، بر اساس میزان جمعیت آن ، طراحی و احداث میگردد و افزودن بار 
جمعیت و همچنین افزایش مصرف آب ، فشار بیش از حدی به این تاسیسات وارد 

می نماید. مهندس صادقی در پایان از مشترکین اقامتگاه های غیر دائم خواست 
با کاهش مصارف آب ، هم نسبت به کاهش هزینه های خود اقدام کنند و هم از 

ایجاد اختلال در روند تامین آب روستاها جلوگیری نمایند.

در نیمه نخست امسال:
330 طرح اشتغال برای مددجویان کمیته امداد قم ایجاد شد

قم- معاون خودکفایی و اشتغال 
پرداخت  از  قم  استان  امداد  کمیته 
96.5 میلیارد ریال تسهیلات قرض 
از  نفر  به 330  اشتغالزایی  الحسنه 

نیازمندان استان خبر داد.
اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
کمیته  اشتغال  و  خودکفایی  معاون  مصلح،  مهرداد  امداد،  کمیته  رسانی 
امسال 96.5 میلیارد ریال  نیمه نخست  اینکه در  به  اشاره  با  امداد استان قم 
گفت:  است  شده  پرداخت  نیازمندان  به  اشتغالزایی  الحسنه  قرض  تسهیلات 
است. استان  در  اشتغال  طرح   330 ایجاد  تسهیلات  این  اعطای   نتیجه 
مددجویان  به  وام  فقره   330 امسال  نخست  ماهه   6 در  اینکه  بیان  با  وی 
این  از  فقره   189 کرد:  تصریح  است  شده  پرداخت  استان  در  نهاد  این 
ولایت  امداد  صندوق  محل  از  فقره   128 بانکی،  منابع  محل  از  تسهیلات 
خانوارهای  سرپرستان  به  ایران  مهر  بانک  با  افزایی  هم  محل  از  فقره   13 و 
است. شده  پرداخت  آنها  کار  مستعد  ذکور  فرزندان  و  حمایت   تحت 

معاون خودکفایی و اشتغال کمیته امداد استان قم، با اشاره به اینکه در نیمه 
نخست سالجاری 103 مورد اشتغال از طریق کاریابی انجام شده است گفت: 
پرداخت  صورت  به  نیز  آن  بقیه  و  کارفرمایان  به  تسهیلات  این  درصد   50
شد. خواهد  محقق  سال  دو  مدت  به  کارفرما  سهم  بیمه  حق  درصد   100 

مصلح از آموزش 167 نفر از مددجویان در زمینه های کسب و کار خبر داد و گفت: 
این افراد با گذراندن دوره های فنی و حرفه ای، موفق به دریافت گواهینامه مهارت 

شغلی در زمینه های مختلف و ورود به بازار کار شده اند.

از برندگان جشنواره قرآن و نماز وزارت نیرو و بسیجیان تقدیر شد
به  مراسمی  طی   - اهواز 
دفاع  هفته  گرامیداشت  مناسبت 
مقدس از نفرات برتر جشنواره قرآن 
و نماز وزارت نیرو و بسیجیان فعال 
گردان بسیج امام حسین )ع( شرکت 
برق منطقه ای خوزستان تقدیر شد.

با حضور مهدی باسطی نیا عضو هیات مدیره و معاون مالی و امور پشتیبانی، 
عباس نبگانی فرمانده حوزه شهید عباسپور، تورج فتاحی مدیر روابط عمومی، سید 
عماد سید نژاد دبیر شورای فرهنگی شرکت و یعقوب دانشی فرمانده بسیج پایگاه 
امام حسین )ع( این شرکت، از نفرات برتر مسابقات جشنواره قرآن و نماز فرزندان 

کارکنان در سال 1400 و بسیجیان فعال گردان بسیج شرکت، تقدیر بعمل آمد.
در جشنواره قرآن و نماز وزارت نیرو 25 نفر از فرزندان کارکنان شرکت برق 
منطقه ای خوزستان شرکت کردند که از بین آنها 6 نفر رتبه های برتر اول تا سوم 
را کسب کرده و محمد امین نیک مرام رتبه اول رشته حفظ و محمود مزرعه رتبه 

اول رشته مفاهیم به مرحله کشوری راه یافتند.
در این مراسم مطابق دستورالعمل وزارت نیرو به رتبه های برتر لوح تقدیر 
و کارت هدیه اهدا شد و به سایر شرکت کنندگان نیز به رسم یادبود هدایایی 
تقدیم شد. همچنین در این مراسم از بسیجیان گردان امام حسین )ع( که در 
فعالیت های مختلف انجام شده نقش پیشرو و فعال را داشته اند با اهدای لوح 
تقدیر و جوایزی تقدیر و قدردانی شد. باسطی نیا عضو هیات مدیره شرکت و 
نبگانی فرمانده حوزه شهید عباسپور در این مراسم طی سخنانی با تبریک به 
برندگان جشنواره قرآن و نماز و ارزشمند خواندن رتبه های کسب شده و فعالیت 
های شورای فرهنگی، با اشاره به ظرفیت های بسیج در پیش برد اهداف شرکت، 
برنامه های  بر اجرای  انجام شده در موضوعات مختلف مانند نظارت  اقدامات 
مدیریت مصرف برق در تابستان گذشته و ارائه برنامه های متنوع در مناسبت های 
مختلف را قابل تقدیر خواندند و از تلاش های صورت گرفته، احساس مسئولیت و 
عملیاتی بودن بسیجیان شرکت تقدیر کردند. یعقوب داشنی فرمانده بسیج پایگاه 
امام حسین )ع( شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز در این مراسم گزارشی از 

اقدامات انجام شده و برنامه های پیش رو ارائه کرد.

از خبرها

تفاوت بلیت چارتر و سیستمی چیست؟
 خرید بلیت هواپیما اولین قدم در اقدام برای سفر 

است. اما کدام گزینه برای سفر ما مناسب تر است؟ 
بلیت هواپیما چارتی یا سیستمی؟ اگر زیاد اهل 

سفر کردن باشید احتمالا خیلی خوب تفاوت این 
دو را از یکدیگر تشخیص می دهید.  بلیت سیستمی 

بلیت هایی هستند که چه آنها را از آژانس های 
گردشگری خریداری کنید و چه مستقیما از خود 

هواپیماهایی، فرقی ندارد چون قیمتشان یکی است 
و قیمت آن بر اساس مصوب خود شرکت هوایی است. 

اگر بخواهیم درباره مزیت های بلیت های سیستمی 
بگوییم باید بگوییم این بلیت ها ۲ مزیت اصلی دارند: 

اول آنکه بلیت های سیستمی قابل باز پس دادن یا 
همان استرداد هستند. یعنی اگر به هر دلیل شما 

بلیت را خریداری کنید و بعد از پرواز منصرف شوید، 
مقداری از پول شما به عنوان جریمه برداشته شده 

و باقی پولتان به شما برگردانده می شود. یکی دیگر 
از خوبی هایی که بلیت سیستمی دارد، تفاوت قیمت 
بلیت هواپیما برای افراد بزرگسال و کوچک و افراد با 
سن های مختلف است. مثلا بلیت هواپیما براي افراد 

کم سن و سال نسبت به افراد بزرگسال هزینه کمتری 
دارد. بنابراین اگر دارید با خانواده ای که در آن افراد با 
سن های مختلف وجود دارند، سفر می کنید بهتر است 

بلیت سیستمی خریداری کنید اما اگر به دنبال بلیت 
ارزان و لحظه آخری هستید، بلیت چارتری گزینه 

بهتری برای شماست، زیرا این بلیت ها قیمت کمتری 
نسبت به بلیت هواپیما سیستمی دارند. بلیت هواپیما 

سیستمی در تمامی روزهای سال چه در های سیزن 
و چه در لو سیزن در دسترس است و می توانید تنها 

با چند کلیک آن را از سایت الی گشت خریداری 
کنید.  نکته دیگر اینکه قوانین کنسلی بلیت هواپیما 
سیستمی نسبت به بلیت هواپیما چارتری بهتر است . 
معمولا مبلغ مشخصی از هزینه بلیت هواپیما به شما 

عودت داده می شود. البته این مبلغ ممکن است در 
ایرلاین های مختلف متفاوت باشد، به همین دلیل 
بهتر است پیش از خرید بلیت هواپیما سیستمی 

با ایرلاین مربوطه تماس گرفته و قوانین کنسلی را 
به طور کامل پیگیری کنید. موضوع دیگری که درباره 
بلیت های چارتر وجود دارد این است که این بلیت ها، 

مدام تغییر قیمت دارند و در خیلی از مواقع، نسبت 
به بلیت های سیستمی خیلی ارزان تر هستند. در 

واقع بعضی از آژانس های مسافرتی همه صندلی های 
یک هواپیما یا بخشی از آن را برای مدت معلومی 

پیش خرید می کنند و به این ترتیب، قیمت بلیت را 
خودشان تعیین می کنند. اما شاید از خودتان بپرسید 
که این تغییر قیمت دقیقا به چه چیزی بستگی دارد؟ 

تغییر قیمت بلیت چارتر به میزان تقاضای مسافر 
بستگی دارد. در مواقعی که میزان تقاضا بالا باشد 

مثلا عیدها یا ایام نوروز، قیمت این بلیت ها بالا 
می رود. هر وقت هم تقاضا کمتر باشد مثل فصل های 

کم گردشگر و Low season، قیمت این بلیت ها 
پایین تر می آید. علاوه بر این هرچه به زمان پرواز 
نزدیکتر شوید، قیمت این بلیت ها کمتر می شود. 

بزرگترین عیب این نوع بلیت ها، این است که معمولا 
نمی توانید آن را لغو کنید یا پس بدهید.
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   توئیت بازی
بازی مرکب و جای خالی ابتکار عمل

کامنت ها

از هیاهوی جهانی ســریال بــازی مرکب اطــاع دارید. اگر 
پیگیر باشــید، از وضعیت ســریال های تلویزیــون هم خبر 
دارید. می دانید شــبکه های چهار، پنج و تماشا متولی پخش 
سریال های خارجی هستند. با این حال رقبای جدی کنار خود 
دارند. در چند سال اخیر که وی او دی ها جان گرفته اند، فیلم و 
سریال روز را خیلی زود ترجمه می کنند و در اختیار مخاطبان 
قرار می دهند. مشــترکان پلتفرم ها هم از این آثار اســتقبال 
می کنند. طبعا خیلی از خانواده ها دوست دارند فیلم و سریال ها 
را با حذف موارد منشوری ببینند و حالا این امکان فراهم شده 
است. این تمهیدی است که باید تلویزیون می اندیشید و ابتکار 
عمل را دســت می گرفت. تلویزیون فیلم و سریال روز پخش 
می کند اما با تاخیر. مثا وقتی سراغ سرقت پول، فرار از زندان 
یا خانه پوشالی می رود که تب آن ها خوابیده است. حالا همین 
اتفاق برای بازی مرکب رخ داده و شبکه های تخصصی فیلم و 

سریال تلویزیون، قافیه را به پلتفرم ها باخته اند. 

  وحید سعیدی: اگر شــبکه تماشا از بستری که در اختیار 
داشت به درستی استفاده می کرد و سیاست های تدوین شده 
برای آن براساس اصولی صحیح بنا می شــد، امروز این شبکه 
به مرجعی برای دیدن ســریال های روز جهان تبدیل می شد. 
اما سیستم غلط موجب شــده تا عما شــبکه تماشا کارکرد 

استانداردی نداشته باشد.

  احمد رنجبر:  وقتی شــبکه تخصصی فیلم و ســریال راه 
می افتد، باید ساز و کار آن هم فراهم شــود. اگر مسیر درست 
پیش می رفت، مدیران می دانستند سریالی چون بازی مرکب 
هم امکان پخش دارد. مخاطب هم بر اساس قید سنی پی می برد 
کدام محصول مناسب  او است. تجربه ای که در پلتفرم ها به دست 

آمده، می تواند به کمک مدیران سیما بیاید.

  مرجان فاطمی: تلویزیون تقریبــا در تمامی عرصه ها از 
شــبکه های اجتماعی و پلتفرم ها عقب افتاده است. از سرعت 
عمل در انتشــار اخبار گرفته تا خاقیت در ساخت مسابقات 
و تولید ســریال های درجه یک ایرانی و  پخش سریال های روز 
خارجی و ... با این شرایط بعید است انتظار داشته باشد مخاطبان 

کماکان به آن وفادار بمانند.

   آنالیز    رصد خانه

داستان سریال هم سایه تا به این جا پیش رفته که دختر افغان و پسر ایرانی عاشق هم 
شده اند. موانع بر سر راه شان داشت برداشته می شد که سر و کله فرخ )پیام دهکردی( 
پیدا شــد. مادر دختر به خاطر شــرایط اقتصادی پذیرفته دخترش به ازدواج این مرد 
متاهل دربیاید. دختر )نورا با بازی آزاده سیفی( به رغم میل باطنی دارد به این ازدواج تن 
می دهد. منتها اصل ماجرا را به پسر )حافظ با بازی امیر احمد قزوینی( نمی گوید و تلفن 
او را جواب نمی دهد. در قسمت اخیر، حافظ سراغ او رفت اما جوابی نگرفت. وقتی نورا 
پشت در رفت، حافظ از عشق خود گفت و نورا گریه کرد. کارگردان برای نمایش بهتر 
احساسات او، از در حیاط کمک گرفت. به این ترتیب که نورا به در تکیه داد و دستانش 

را به آن قاب کرد.

ســریال زن زندگی ، مرد زندگی یکــی از آخرین نقش آفرینی های زنــده یاد عزت الله 
مهرآوران است. پخش این سریال چند هفته پیش در شــبکه پنج تمام شد که درباره 
کیفیتش نوشته ایم. روز گذشته برنامه سام تهران آیتمی به یاد این بازیگر فقید آماده 
کرده بود. پیش از پخش آیتم ، مجری برنامه از روی متن به بازی مهرآوران در زن زندگی ، 
مرد زندگی اشاره کرد و گفت بخش هایی از بازی او در این »فیلم« را ببینیم. بافاصله از 
طریق گوشی به مصطفی امامی اشاره شد که زن زندگی ، مرد زندگی فیلم نیست و سریال 
اســت. او بعد از کمی مکث ، یادآوری همکاران اتاق فرمان را بازگو کرد که این سریال از 
شبکه پنج هم پخش شــده. با این حال تقصیر را گردن نویسنده انداخت که توی متن 

نوشته بود: فیلم زن زندگی ، مرد زندگی.

هر ساله ناجی هنر به مناسبت گرامیداشت هفته ناجا بین هفت تاشش فیلم تلویزیونی تهیه 
و تولید می کند، که این فیلم ها در مناسبت این هفته روی آنتن شبکه سه می روند. این فیلم 
طی دو سال اخیر در باکس ساعت 19 پخش می شــوند. باکسی که معمولا مخاطب ثابتی 
ندارد و ساعت مناسبی برای پخش یک اثر داستانی نیست. از همین رو معمولا فیلم هایی که 
برای این مناسبت ساخته می شوند به چشم نمی آیند. از طرف دیگر فیلم های تولید شده به 
دلیل محدودیت بودجه از بازیگران سرشناسی هم بهره نمی برند و از این جهت هم تمایلی در 
بیننده برای تماشای آن ایجاد نمی کند. ساعت پخش نامناسب، نداشتن کست قوی و البته 
ساختار متوسط غالب این آثار موجب شــده تا به نوعی هزینه های ناجی هنر به هدر برود و 
نتیجه مورد نظر حاصل نشود. رویه ای که باید برای سال های آینده مورد بازنگری قرار بگیرد.

تمهید روز      ابراز عشق با کمک در حیاط

گاف روز     مجری شبکه پنج از سریال این شبکه بی اطلاع است

اتلاف هزینه روز     این فیلم ها را چه کسی می بیند

یکشنبه شب، قسمت آخر 
سریال افرا ساخته بهرنگ 

توفیقی روی آنتن شبکه یک 
رفت. حجم بیشتر داستان 
این سریال 38 قسمتی به 

چالش»قصاص یا بخشش« 
اختصاص داشت. اتفاقات 

دیگر، ذیل این مسئله قرار 
گرفت و طیفی از بیننده ها را با 

خود همراه کرد.

در قسمت های ما قبل پایانی افرا، داســتان به این جا رسید که خانواده مقتول در           منظر اول| فرجام قصاص
ازای دیه راضی به بخشش می شوند. سازندگان سریال فضا را طوری طراحی کردند که گرفتن دیه ، امری طبیعی 
باشد؛ نه ابزار فشار. با این تمهید که خانواده متهم به قتل متمول هستند و خانواده مقتول به پول نیاز دارند.در 
قسمت پایانی یک سکانس گنجانده شــد تا خیال وحید )پژمان بازغی( و البته بیننده ها بابت این که مسعود 
)روزبه حصاری( قاتل نیست، راحت شود. وحید با یک اسلحه به جنگل می رود و از مسعود می خواهد فرار کند. 
اگر در مه ناپدید شد که شلیک نمی کند؛ اگر نه او را می کشد. این تصمیم، در واقع صحنه سازی قتل برادرش 
محسوب می شود. مسعود در مه دیده نمی شــود و وحید پی می برد او قاتل نیست! نمی شد این کار را در همان 

قسمت های ابتدایی انجام داد تا مسعود از اتهام قبل تبرئه شود؟

همان طور که پیش بینی کردیم، طرح مشــکات زناشویی در سریال های           منظر دوم| فرجام ماجراهای دیگر
ایرانی، نباید منجر به جدایی شود. در افرا هم بالاخره رابطه شــکرآب مسعود و مهتاب )مینا وحید( بهبود یافت؛ 
صاحب فرزند شدند و در سکانس های پایانی با مهر و محبت با یکدیگر رفتار کردند. مسئله انتقام وحید از محمود 
)مهدی سلطانی( هم سر و شکلی اخاقی به خود گرفت. وحید در ماجرای خواستگاری خواهرش از دختر محمود، 
شاکی بود که تحقیر شده. او می خواست با گرفتن کارخانه از محمود، انتقام بگیرد که با بیماری او پای اخاقیات 
وسط آمد. چه بسا اگر دست سازندگان باز بود و ممیزی تلویزیون اجازه می داد، پایان سرنوشت شخصیت ها متفاوت 
می شد. سریال افرا در مجموع توانست مخاطب پیگیر خود را راضی کند؛ کما این که آمار تماشای آن در تلوبیون 

بیش از دیگر رقبا است. میزان رضایت از آن به گواه مرکز تحقیقات صدا و سیما مطلوب است.

شــاید خیلی از متولدین دهه 60 و هفتاد خاطره خوبی از فیلم های ژاپنی نداشــته باشند. چون بخشی از 
خاطرات دوران کودکی و نوجوانی آنها را فیلم های سیاه و سفید ژاپنی تشکیل می دهد که عصرهای جمعه از 
شبکه یک پخش می شد. فیلم هایی که شاید خیلی راحت از کنار آنها می گذشتیم، آثار ماندگار سینمای جهان 
بودند. در میان آن فیلم ها شاهکارهای کوروساوا هم روی آنتن می رفت، اما اقبال به آنها زیاد نبود.  حالا با گذر از 
آن سال ها می توان با نگرشی دیگر به تماشای این آثار نشست و از تماشایشان لذت برد. یکی از این شاهکارها، 
فیلم » کاگه موشا« یا شبح جنجنگو است که کوروساوا آن را در ســال 1980 آماده اکران کرد. این فیلم از 
آن جهت حائز اهمیت است که یکی از کمپانی های بزرگ هالیوود یعنی »فاکس قرن بیستم« در تولید آن 
مشارکت کرد. این فیلم با حضور در جشنواره کن موفق شد جایزه نخل طا را از آن خودش کند. کوروساوا در 
این فیلم به روایت زندگی تاکدا شینگن فرماندار نظامی منصوب ولایت شینانو  پرداخته است.در سال 1573 

میادی او بر اثر اصابت گلوله دشمنان می میرد و قرار می شود تا به مدت سه سال مرگ او مخفی بماند و...

کاگه موشا 
 پخش : سامانه نماوا و فیلیمو
 کارگردان : آکیرو کوروساوا

 بازیگران : تاتسویا ناکادای، تسوتومو 
کامازاکی، کنیچی هاگیوارا ، جینپاچی نزو، 

هیدجی اوتاکی
 نمره در «IMDB « : 8.1 از 10

 محصول : ژاپن و آمریکا/ 1980
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»مستوران« یکی از تولیدات 
سازمان اوج است که در قالب 

سریالی 26 قسمتی به کارگردانی 
مشترک سید جمال سید حاتمی 
و مسعود آب پرور در حال تولید 

است. تصویربرداری این مجموعه 
در حالی از مرز 50 درصد گذشته 

که علی دهکردی به جمع بازیگران 
آن اضافه شده است. حمیدرضا 
آذرنگ، نازنین فراهانی و  بیژن 
بنفشه خواه دیگر بازیگران این 

سریال تاریخی هستند. 

 از روز 17 ربیع الاول یعنی همزمان 
با سالروز ولادت پیامبر اعظم 

)ص(، هویت بصری شبکه ورزش 
تغییر می کند. همچنین قرار است 

در ادامه بخش خبری و مسابقه 
استعداد یابی کشتی هم به جمع 
برنامه های این شبکه اضافه شود.

پایان سریال افرا

شبکهساعتقالببرنامه

نمایش15فیلم هندی کاسیکمشعل
سه17مقدماتی جام جهانیایران- کره جنوبی

تماشا20سریال ایرانیشمعدونی

ورزش22:15مقدماتی جام جهانیپرتغال – لوکزامبورگ

سه22:15مقدماتی جام جهانیانگلیس- مجارستان

نمایشیک  بامدادکاسیک فیلم آمریکاییخط نقره ای

گروه تلویزیون  
هفتصبح

نمی دانیم مسابقه تیم های فرانسه و اسپانیا را از طریق 
کدام شبکه دیدید. اگر انتخاب شما شبکه سه و برنامه 
گزارش ورزشی بود، همین ابتدا می دانید قرار است 
چه بگوییم. فرشاد محمدی مرام خوب گزارش کرد 
و مثل غالب موارد عملکرد معقولی داشت. مهم ترین 
امتیاز گزارش او این اســت که بــا روان مخاطب 
 بازی نمی کنــد. در لحظه اهدای جــام اما خبری از 
زیبایی شناسی نبود و مجریان برنامه گزارش ورزشی 
شبکه سه به جای سکوت تا توانستند حرف زدند. کار 
تا جایی پیش رفت که لذت یک مسابقه جذاب، در 
مراسم هفت دقیقه ای اهدای مدال ها و جام برباد رفت.

 مورد اول| یک برنامه حراف
مسابقه که به پایان رسید، شبکه سه آگهی بازرگانی پخش 
کرد و بعد از آن آنتن در اختیار گزارش ورزشی قرار گرفت. 

از لحظه ورود بازیکن های اسپانیا برای دریافت مدال نقره 
تا بالا رفتن جــام کمی بیش از هفت دقیقه طول کشــید. 
مجریان برنامه یعنی رضا جاودانی و حسین اسدی هم هفت 
دقیقه حرف زدند! فارغ از آن که صحبت های شان جذاب و 
مفید است یا خیر، عدم سکوت آن هم در لحظه اهدای جام، 
یک ایراد بزرگ محسوب می شود. کمتر به یاد داریم که در 
شبکه سه موقع تشریفات جام، مجریان تا این اندازه صحبت 
کنند. حتی زمانی که کارشــناس بنام در اســتودیو حاضر 
است، ســکوت حاکم می شود و صدای اســتودیو به همراه 
یک موزیک جای حرف ها را می گیرد. ناگفته پیدا اســت، 
مخاطب با این شــیوه، بهتر فضای ورزشگاه و حال و هوای 

آن را حس می کند. 

 مورد دوم| بی برنامگی
درباره ضعف های گزارش ورزشــی همین چند هفته پیش 
نقدی مفصل منتشر کردیم. مورد تازه ایرادهای برنامه در 
فینال لیگ ملت های اروپا به چشم آمد که گزارش ورزشی 
مصافی بد با آن داشــت. در این برنامه نه از یک کارشناس 
خوب خبری بود و نه کاری ویژه برای این مسابقه مهم انجام 

شد. در عوض مجریان تا توانســتند حرف زدند و لذت را از 
مخاطب گرفتند.

 مورد سوم| نوبت جاودانی
رضا جاودانی مجری با ســابقه ای است که بارها توانایی اش 
در اجراهای شسته رفته را اثبات کرده. او در لحظه اهدای 
جام اما حواسش به سکوت نبود. جاودانی در مراسم هفت 
دقیقه نزدیک بــه پنج دقیقه صحبت کرد. شــروعش این 
بود:»جامی که می بینید، حســین آقا، حدود 12 میلیون 
یورو برای فرانسه درآمد زایی داشت.« بعد از آن گفت این 
تیم یکی از بهترین های فرانسه است و همزمان اشاره کرد 
کاپیتان اســپانیا برای گرفتن مدال نقره وارد می شود. و اما 
 جمله بعدی که همه فوتبال دوســتان درباره اش می دانند:

» یوفا، لیــگ ملت های اروپا را طراحی کــرد تا از تیم های 
بزرگ بیشتر بازی ببینیم، حســین عزیز. هم از نظر درآمد 
زایی خوب است و هم بازی های بزرگ می بینیم.« جاودانی 
با خنده به این مسئله اشاره کرد که تیم ها تمایلی به مدال 
نقره ندارند. بافاصله گفت:»قسمت های متنوعی برای این 
مسابقه آماده کرده ایم که بین دو نیمه بازی کلمبیا و برزیل 

خواهید دید.« حرفش را خیلی زود با تعریف از مسابقه فینال 
و این که سه گل داشت پی گرفت. بعد به واران و مصدومیت 
او اشــاره کرد. دوباره حرف پیشین را به زبان آورد که لیگ 
ملت های اروپا هم درآمدزایی دارد و هم عاقه مندان، زیاد 
بازی بزرگ می بینند.»دروازه بان خوب از نان شب واجب تر 
اســت« با این شــوخی رضا جاودانی، جام بالای سر تیم 
قهرمان رفت و باز هم از سکوت خبری نبود. مجری در این 
لحظه از این جمات استفاده کرد:» این هم اهدای جام به 
فرانســه که از طریق گزارش ورزشی مشاهده می فرمایید. 
آمار و ارقام همه به نفع شون بود و... ببینیم در سال 2023 
چه تیمی قهرمان خواهد شــد. تیم داوری را هم مشاهده 
می کنید و این هم فرانسوی های خوشحال. ما هم به خاطر 

کشتی خیلی خوشحالیم.«

 مورد چهارم| نوبت اسدی
حسین اسدی از فصل جدید به برنامه گزارش ورزشی اضافه 
شده و جای محمدرضا احمدی را گرفته است. در گزارش 
قبلی اشــاره کردیم که او فعا موفق نبوده. در شب فینال 
و در لحظه اهــدای جام رضا جاودانی خیلــی به او فرصت 
صحبت نداد. او جمله اش را این طور شروع کرد:»هر دو تیم 
خوب بازی کردند. اســپانیا جوان تر است. خوشحالم نیمه 
دوم جذابی مردم ما دیدند. از ارزش اســپانیا کم نمی شود؛ 
این تیم آینده دار است.« او در خال صحبت های جاودانی 
به این مسئله اشــاره کرد که لیگ ملت ها جای خود را باز 
می کند؛ هرچند برخی بازیکن ها گایه داشتند. پیام یکی 
از مخاطبان را هم خواند و بار دیگر اشاره کرد اسپانیا خوب 
بازی کرده. اسدی ضمن اشاره به عملکرد خوب دروازه بان و 
اعتراض مربی فرانسه باز هم گفت:» فرانسه و اسپانیا هر دو 
خوب بازی کردند و می شود گفت حق فرانسه بود.« همین!

فینال لیگ ملت های اروپا برای عاشقان فوتبال سرشار از جذابیت بود اما لحظه اهدای جام در برنامه 
گزارش ورزشی همه شیرینی بازی را از بین برد. مجریان بی وقفه حرف زدند و عیش علاقه مندان به 

فوتبال را از بین بردند

لذت اهدای جام بر باد رفت!
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این هفته کم کم اثرات تزریق سریع 
واکسن در موسیقی هم پدیدار شد 
و خبرهای کم و بیش خوشی  از آغاز 
کنسرت ها در جزیره کیش به گوش 
رســید. این که می گویم کم و بیش 
خوش به این خاطر است که راه افتادن 
کنســرت ها به تنهایی خبر خوشی 
است اما آدم وقتی قیمت بلیت ها را 
نگاه می کند با خودش فکر می کند که 
آدم از اجاره خانه اش بزند و کنسرت 
برود؟ قیمت بلیت حســن ریوندی، 
محســن ابراهیم زاده، ایوان بند و 
مســعود صادقلو که در واقع همین 
امروز و فــردا روی صحنه می روند 
از 150 هزارتومــان تــا 380 و 400 
هزارتومان است. سالن ها هم تقریبا 
همه پر هستند و انگار نه انگار. البته 
صندلی ها همچنان یکی در میان پر 
می شــود و خب این می تواند یکی از 
دلایل گرانی بلیت باشد. حالا باید دید 
بعد از ایمنی جمعی و رخت بر بستن 
کرونا هم بلیت ها همچنان با این قیمت 

فروخته می شوند یا خیر.
خبر دیگر این که همایون شجریان در 
نخستین سالگرد درگذشت پدرش 

و به یاد او، تصنیف »شــباهنگ« را 
به علاقه منــدان موســیقی و این 
اســتاد فقید آواز ایرانی تقدیم کرد. 
همایون شجریان در ابتدای توضیحی 
که برای تصنیف »شــباهنگ« در 
صفحه شــخصی اش آورده، به بیتی 
از غزل سعدی اشــاره کرده است: 
»با این در رفتن جــان از بدن گویند 
هر نوعی ســخن/ من خود به چشم 
خویشــتن دیدم که جانم می رود« 
اما اتفاق جالبی که در این قطعه رخ 
داده تک خوانی مژگان شجریان در 
قســمت هایی از آواز است که هنوز 
نمی دانیم این را بایــد به فال نیک 
گرفت یا نه. اما حداقل شــاید بیراه 
نباشــد اگر بگوییم این برای اولین 
بار است که چنین اتفاقی در مارکت 
رسمی موســیقی ایران رخ می دهد. 
البته شــماره مجوز این قطعه را در 
جســت وجوهای اینترنتی مان پیدا 
نکردیم اما وقتی سایت های رسمی 
مثل بیــپ تونــز آن را روی صفحه 
اول شان قرار دادند یعنی این قطعه 
با مجوز رسمی ارشاد وارد بازار شده. 
»شباهنگ« از آن قطعاتی نیست که 
توقع داشته باشــید تبدیل به یکی 
دیگر از هیت های همایون شــود اما 
کاری وزین اســت و بسیار مناسب 

برای سوگ پدری که نامش محمدرضا 
شجریان بود. مدت زمان قطعه کمی 
بیشتر از 7 دقیقه است و از آن دست 
کارهایی اســت که تا گوش نکنید 
نمی توانید لذت شــنیدنش را درک 
کنید. آهنگســاز آن سلیم فرزان و 
تنظیم کننــده اش غلامرضا صادقی 
است. در میان نوازندگان هم نام های 

بسیار آشنا را می بینید. 
دموی آهنگ »خســوف« محسن 
چاوشــی هم که برای ســریالی با 
همین نام خوانــده در این چند روز 
منتشر شده و حسابی دست به دست 
می شود. این که محسن چاوشی و هر 
حرکتی که می کند خبرساز می شود 
خودش چند صفحه ای در قالب یک 
پرونده می طلبد اما فعــلا تا همین 

جا بدانید که بســیاری از سایت های 
رسمی هنوز موزیک نیامده به پیشواز 
رفته انــد و کاور آن را روی صفحه 
اولشــان قرار داده اند و عبارت »به 
زودی« را زیر آن درج کرده اند. یک 
جور روز شمار که کمتر مواقعی پیش 
می آید برای خواننده ای، آن هم برای 
یک تک قطعه اش، اتفــاق بیافتد. 
ناگفتــه نماند که ترانــه این اثر هم 
سروده حسین غیاثی است که تا پیش 
از این تجربه های موفقی مثل »تفنگ 
سر پر« را با چاوشــی در کارنامه اش 
داشته. سریال خسوف از سریال های 
اختصاصی نماوا است و فقط در این 
پلتفرم پخش می شود و زمان پخش 
آن هم از 23 مهر ماه و هر هفته است. 
چاوشی تا به حال تیتراژ های موفقی 

خوانده و بعید نیســت این سریال 
هم از آن سریال های پر طرفدار بین 
مخاطبان باشد. کارگردان کار مازیار 
میری اســت و تهیه کننده آن هم 

همایون اسعدیان است. 
تیتراژ فصل جدید مســابقه »دست 
فرمون« با صدای »گرشــا رضایی« 
منتشر شــد. این آهنگ با نام »مگه 
پاییز اومده؟« با ترانه »یاحا کاشانی« و 
موسیقی گرشا رضایی و تهیه کنندگی 
»محمود محمودی« به مرحله انتشار 
رسیده اســت. فصل جدید مسابقه 
دست فرمون از شبکه نسیم با اجرای 
»کامران تفتی« پخش می شود. برای 
تیتراژ فصل جدید مســابقه دست 
فرمون یک موزیک ویدئو هم تولید 
شده است که به زودی منتشر خواهد 

شد. گرشا رضایی در حالی عاشقانه 
جدیدی را برای مسابقه دست فرمون 
تولید کرده اســت که طی چند ماه 
اخیر حضوری در زمینه تیتراژخوانی 
نداشته اســت. اما نکته اینجاست 
موزیک به خودی خود هیچ مشکلی 
ندارد و حتی شــعر و ملودی زیبایی 
هم دارد ولی چنیــن آهنگی،آن هم 
با این اسم که مشــخص کننده مود 
آن هم هست برای تیتراژ مسابقه ای 
مثل دســت فرمون مناسب است؟ 
آهنگی که پائیزی است و مود شما را 
پائین می آورد برای مسابقه ای که قرار 
است در آن دود لاستیک ها و صدای 
اگزوزها را با هیجان دنبال کنیم چنین 
موزیک غمگینی واقعــا فکر خوبی 

است؟

1  جرج اکسلراد اگرچه نمایشــنامه نویس توانایی 
بود، ولی در دنیای سینما هم به واســطه  دو فیلمنامه  
اقتباســی تحســین برانگیزش، یعنــی »صبحانه در 
تیفانی« و »کاندیدای منچوری« برای خودش شهرتی 
دست وپا کرده بود. اما او جدا از این فیلم ها هم در دنیای 
سینما جایگاه مهمی داشــت، چرا که در سال 1952 
نمایشــنامه ای به نام »خارش هفت  ســاله« نوشت، و 
اقتباس سینمایی که بیلی وایلدر سه سال بعد از روی 
آن ترتیــب داد، به یکی از مهم تریــن فیلم های تاریخ 
ســینما تبدیل شــد و حتی پای آن به روانشناسی و 

جامعه شناسی و حوزه های دیگر هم باز شد. 

2  فیلم داستان کارمندی به نام ریچارد شرمن )تام 
ایول( است که در یک انتشاراتی کار می کند. او در فصل 
تابستان همسر و فرزندش را به سفر می فرستد و خودش 
در خانه تنها می ماند. اوضاع وقتی به هم می ریزد که یک 
دختر جوان )مریلین مونرو( به طبقه بالای خانه  آن ها 
می آید. ریچارد که تمام عمرش زندگی بی حاشــیه و 
سالمی داشته است، با دیدن این دختر به یک باره دچار 
احساسات غیرعادی می شــود و فکر خیانت به سرش 
می زند. بقیه  فیلم داســتان تلاش مبارزه او با این میل 

افسارگسیخته و غیرقابل کنترل است. 

3  »خارش هفت ساله« شاید یک کمدی رمانتیک 
ساده به نظر برســد، ولی در زیر پوســت خود یک اثر 
جامعه شناسانه و روانشــناختی فوق العاده است. فیلم 
تحلیلی دقیق و عالی از ســبک زندگــی خانواده های 
آمریکایی در دهه 1950 ارائــه می دهد و خیلی خوب 
مشــکلات آن ها را واکاوی می کند. چند رســم ثابت 
بین این خانواد ه ها هســت که هرسال برگزار می شود، 
مردان معمولا هر تابســتان خانواده هــای خود را به 
مناطق ییلاقی خنک می فرستند و خودشان در خانه 
باقی مي مانند، معمولا هم در این فاصله پای خیانت و 

شریک های عشقی تازه باز می شود. 

4  نام جالب فیلم هم اشاره به همین مسئله خیانت 
دارد. در جایی از فیلم، ریچارد شرمن در محل کار خود 
مشغول مطالعه کتاب یکی از همکاران انتشاراتی شان 
به نام دکتر بروبیکر می شــود. دکتــر بروبیکر کتابی 
درباره روانشناسی نوشته اســت. او در جایی از کتاب 
از اصطلاحی به نام خارش هفت ساله صحبت می کند. 
از نظر دکتر، خارش هفت ســاله معمولا در سال هفتم 
ازدواج و برای زوجین اتفــاق می افتد. آن ها در زندگی 
متاهلی خود دچار نوعی ســکون و تکرار می شوند و به 
این فکر می افتند که خیانت کنند. از شانس بد ریچارد 
شرمن، او هم در سال هفتم ازدواج خود به سر می برد و... 

5  خارش هفت ساله محدود به دنیای فیلم نماند، 
بعدا در خــارج از دنیای ســینما هم روانشناســان و 
متخصصان زیادی به بررســی این مســئله پرداختند 
و تحقیقــات زیــادی را روی آن انجــام دادند. حتی 
تحقیق های میدانی زیادی هم با شــرکت  کننده های 
مختلف انجام شد. پژوهشــگران دانشگاه میشیگان از 
اولین و مهم ترین گروه هایی بودند که تحقیق روی این 
مسئله را آغاز کردند. نتیجه تحقیق آن ها که روی 123 
زوج مختلف انجام شده بود، نشان داد که واقعا چنین 
چیزی وجود دارد و افراد در ســال هفتم )و شانزدهم( 
ازدواج خود دچار تردیدهایی جدی در مورد رابطه خود 
با همسرشان می شوند. نام این پدیده هم با احترام به اثر 

بیلی وایلدر، همان »خارش هفت ساله« گذاشته شد. 

6  مســلما از راه به در کردن یــک آدم فرهیخته و 
روشنفکر مثل ریچارد شرمن که در یک انتشاراتی کار 
می کند و برای تفریح به آثار راخمانینف گوش می کند، 
کار راحتی نیســت. تنها مریلین مونرو می تواند چنین 
وظیفه ای را به سرانجام برساند. هرجا قرار بود نقش زن 
اغواگر نوشته شــود، مریلین مونرو یکی از گزینه های 
اصلی مدنظر تهیه کنندگان بود. چیزی که به نظر می آید 
خیلی باب میل مونرو نبود، خودش هم تلاش هایی برای 
فرار از این کلیشه انجام داد )مثل ازدواج با آرتور میلر(، 

ولی این تلاش ها فایده ای نداشت. 
به نظر می آید مشــکل مونرو بیشــتر بدشانسی بود. 
به نوعی می توان گفت او یکی دو دهــه زودتر از موعد 
وارد دنیای سینما شد. زمانی که هنوز این مسائل تابو 
بود و هر بازیگری جرأت ورود به این حوزه ها را نداشت. 
تنها یکی، دو دهه بعد، در دهه 19۶0 و ۷0 و دهه های 
بعدی، این مرزها شکسته شد و بازیگران زیادی مسیر 
او را ادامه دادند. در دنیای عصر خودمان که این مسائل 
دیگر عادی شــده اند. الان دیگر به لطف شــبکه های 
مجازی، یک دختر معمولی در هرجایی از دنیا می تواند 
همان کارهای مونرو را انجام دهد و به شهرتی فزاینده 
برسد، هیچ حرف و حاشیه ای هم برایش پیش نمی آید 
و کارش هم به فروپاشی عصبی و خودکشی و مواردی 

از این دست نمی کشد. 

7  »خــارش هفــت ســاله« همچنیــن یکی از 
مشهورترین صحنه های تاریخ ســینما را هم در خود 
دارد. جایی که ریچارد همراه با همسایه به تماشای یک 
فیلم رفته اند و مونرو لباس ســفیدی به تن دارد. این 
صحنه  کلی معروف شده و بارها در آثار مختلفی مورد 
ارجاع قرار گرفته است. حتی لباس مونرو در این صحنه 
هم کلی مشهور شد و در یک حراجی در سال 2011 به 

قیمت 4.۶ میلیون دلار فروخته شد! 

  یادداشت تئاتر

برادرکُشی به سبک خاک سفید
درباره نمایش »خاک سفید«

»خاک سفید« از جمله نمایش  هایی اســت که در دورانی به روی 
صحنه رفت که تئاترهای دولتی تعطیل بودند و تنها تماشاخانه  های 
خصوصی اجرا داشتند. این موضوع باعث شد نمایش به خوبی دیده 
شــود و هر شــب با وجود اینکه در موج پنجم کرونا قرار داشتیم، 
مخاطبان زیادی را به سالن کشــانده و به یکی از پرمخاطب  ترین 
نمایش  های تیر و مرداد تبدیل شــود. این اســتقبال باعث شد تا 
کارگردان اثر با وقفه  ای دو ماهه، دوباره اجراهای این نمایش را از سر 
بگیرد. خاک سفید محله  ای در تهران است که روزگاری نه چندان 
دور، تمامی جرم  ها و جنایت  ها را پوشش می  داده و انواع خلاف  ها در 
آن رایج بود. محله  ای که خلاف و خلافکاری جزئی از زندگی روزمره 
مردم و آداب روزانه  شان بوده و در تمام لحظه  ها و ثانیه  هایشان تنیده 
شده بود. محله غربت، جزیره یا همان خاک سفید در سال ۷9 توسط 
نیروی انتظامی تخریب شد، بسیاری از خلافکاران آن دستگیر شدند 
و برخی نیز در دیگر نقاط تهران و ایران پراکنده شدند. نام محله به 
گلشن تغییر کرد و مردم محله این روزها زندگی آرام  تری را نسبت 
به گذشته تجربه می  کنند. نمایش »خاک سفید« با محوریت این 
محله و آدم  هایش در تماشاخانه شهرزاد به روی صحنه رفته است.  
نمایش شخصیت  های زیادی دارد که در یک خانه زندگی می  کنند؛ 
اما محوریت اصلی ماجرا را برادرکشی می  سازد و جلو می  برد. هادی، 
محمود و صفی سه برادر هستند که هر ســه در زمینه خلاف کار 
می  کنند. نمایش زمانی شروع می  شود که محمود توسط صفی به 
قتل رســیده و هادی باید بین خون برادر مرده و برادر زنده یکی را 
انتخاب کند. در این خانه آدم  های زیادی حضور دارند. نوچه  هایی 
که کارشان از کیف قاپی شروع می  شــود تا شیره  کشی، تولید مواد 
مخدر و فحشا. نمایش به شــکلی عریان و بی  پروا همه خلاف  ها را 
نشان می  دهد. خلاف  هایی عادی و چنان تنیده شده در زندگی که 
دیگر نیاز به پوشاندن از چشــم دیگری ندارد. یکی از آدم  های این 
خانه مشغول درست کردن شیره تریاک است. همه به او یادآوری 
می  کنند که حواسش به قابلمه روی اجاق باشد. او خیلی راحت شیره 

را کف اتاق بسته  بندی می  کند، زن دیگر در اتاق بغل به مشتری  اش 
سرویس می  دهد، یکی از آنها برای زن رفیقش دلبری می  کند و در 
نهایت هادی انتقام سال های بی  چشمی  اش را از برادرش می  گیرد. 
اما برای هیچ کدام از این خلاف  ها پوششــی در نظر گرفته نشــده 
است. آدم  ها از تمام زیر و بم هم اطلاع دارند. در آنها نمی  زنند و وارد 
می  شوند. این خانه محل گذر اســت و گذری است که محلی شده 
برای هر نوع خلافی بدون هیچ پرده و حیایی. وقتی کسی وارد خانه 
می  شود تریاک  های روی زمین جمع نمی  شود یا وقتی برادری، چشم 
برادرش را کور می  کند، دری بسته نمی  شود. یکی از شخصیت  های 
این نمایش تنها کسی اســت که نقاب معلولیت بر چهره زده، فقط 
اوست که وقتی می  خواهد خودش باشد حواسش به در و پیکر هست 
که مبادا خود بودنش را کسی ببیند.  نمایش »خاک سفید« همچون 
جعبه  ای است که یک نفر هر آنچه از خلاف می  داند را در آن جای 
داده و عجیب  تر اینکه می  توان همه این خلاف  ها با هم را باور کرد، 
زیرا بستری که نمایش در آن روایت می  شود این امکان را به مخاطب 
می  دهد. »خاک سفید« اما می  توانست در لحظه  ای حساس تمام 
شــود و تلخی انتقام را با وقفه  ای که بعدش به وجود می  آید از ذهن 
مخاطب نگیرد. شاید اگر نمایش در بزنگاه انتقام هادی و زمانی که 
مخاطب در بهت این اتفاق به سر می  برد پایان می  یافت، او شوک این 
لحظه را با خود به بیرون از سالن می  برد و ساعت  ها به آن فکر می  کرد. 
اما با ادامه یافتن داستان، با از این سو به آن سو رفتن شخصیت  ها روی 
صحنه، با شنیدن صدای آژیر پلیس و بلوایی که ایجاد می  شود، زهر 
این لحظه گرفته شــده و مخاطب زمانی که سالن را ترک می  کند 
نمایش برایش در همان سالن تمام شــده است.  »خاک سفید« با 
بازی خوب بازیگران، زمینه  سازی بستری مناسب برای همراه شدن 
مخاطب با داستان، قرار دادن شخصیت  های جدی و غیرجدی در 
کنار هم و طراحی صحنه رئال و متناسب می  تواند مخاطب را به خود 
همراه کرده و محله  ای از تهران را نشان بدهد که زمانی بزرگترین 

پایگاه خلاف و جنایت در ایران بوده است. 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
خارش هفت  ساله )بیلی وایلدر/ 1955(

سینا بحیرایی

  نویسنده: محمود احدی  نیا
  کارگردان: محمدرضا هلال  زاده

  بازیگران: مهدی صباغی/ فرید رحمتی/ میلاد معیری/ مهدی یگانه/ تیما تقی زاده/ حسین کریمی/ محسن 
رضوی  نیا/ امیرارسلان عابدی/ سحر بهرامی/ علی پویا قاسمی/ المیرا صارمی/ سهیل ناجی

  مکان و زمان اجرا: تماشاخانه شهرزاد/  ساعت 19:30

بهنام مظاهری  
هفتصبح

صوفیا نصرالهی|   فیلم »زمانی برای مردن نیست« بیست و پنجمین اثری است که جیمز باند، جاسوس مشهور انگلیسی را به 
تصویر می کشد. کری جی.فوکوناگا بعد از دو جیمز باندی که سام مندس کارگردانی کرد، »اسکای فال« و »اسپکتر« که بیشتر 
طرفداران جیمز باند را عصبانی کرد فیلمی ساخته که گویا هم به شــدت تاریک است )برخلاف کلاسیک های جیمز باند( و هم 
می تواند مخاطب علاقه مند به جیمز باند را از سالن راضی بیرون بفرستد. این آخرین باری است که دنیل کریگ را در نقش جیمز 
باند می بینیم. کریگ بعد از پیرس برازنان برای بازی در نقش مامور 007 انتخاب شــد. سر انتخابش هم سر و صدا زیاد به پا شد 
چون در کتاب های ایان فلمینگ، نویسنده  و خالق جیمز باند، او مردی با موهای تیره است اما کریگ بور بود و اول کار طرفداران 
شمشیر را برایش از رو بستند اما حالا که موقع خداحافظی اش فرا رسیده همه متفق القول شده اند که او جیمز باند خوبی بود. به 
خصوص که معلوم نیست رده های بالایی صنعت سرگرمی برای بازیگر بعدی چه نقشه ای دارند و از حالا انواع و اقسام گمانه زنی ها 
حتی پای جیمز باند زن وسط کشیده شده اســت.  نقدها می گویند که همچنان بهترین جیمز باندی که دنیل کریگ بازی کرده 
»کازینو رویال« است اما »زمانی برای مردن نیست« حالا می تواند رده  دوم جدول را به خودش اختصاص دهد. »زمانی برای مردن 
نیست« باز هم داستان سلاح های عجیب و غریب است و باند وقتی وارد بازی می شود که یکی از دانشمندان MI6 که روی پروژه  
سلاح بیوشیمیایی کار می کرده ربوده می شود. ســلاحی که یک ویروس را روی DNA هر نفر می تواند ثبت کند. باند که دوران 
بازنشستگی اش را می گذراند به جاماییکا رفته اما ماموران سیا و MI6 با او تماس می گیرند تا در این ماجرا به آن ها کمک کند.  
جیمز باند توانسته رونق را حداقل به سینماهای انگلستان برگرداند. برای انگلیســی ها باند هم مثل شرلوک هولمز بخشی از 
فرهنگشان است اما تاثیرش روی هالیوود هم انکارناپذیر است. به هر حال هر چند بازیگران باند انگلیسی بودند )پیرس برازنان 
ایرلندی بود( اما سازندگان فیلم های باند در هالیوود فعالیت می کنند.  این جاسوس خوش پوش و شوخ طبع و حرفه ای اما به مذاق 
همه  سینمادوستان خوش نمی آید برای همین اگر حالا که در کوران مرور فیلم های جیمز باندی هستیم دلتان فیلمی در همان 

حال و هوا اما بدون جیمز باند می خواهد این یک فهرست جمع وجور برای شماست. 

سمانه استاد

کمدی رمانتیک یا تحلیل 
روانشناختی؟

تماشای فیلم های جاسوسی سرگرم کننده و جذاب است و 
گل سرسبدشان هم جیمز باند است. اما جیمز باند برای برخی 

مخاطبان سینما نچسب و حتی لوس است و با آن ارتباط برقرار 
نمی کنند. فیلم های دیگری هستند که حال و هوایی مشابه دارند اما 

کاراکترشان این جاسوس انگلیسی نیست

عذاب وجدان زنده ماندن
درباره نمایش »شب طولانی یلدا«

مهم  ترین ویژگی تئاتر را می  توان زنده بودن آن دانســت. معمولا 
گفته می  شود که عمر یک نمایش به تعداد شب  های روی صحنه 
بودنش است. به همین خاطر از نمایش  های سال های پیش تنها 
عکس یا تصویری از صحنه به یادگار مانده، اما عنصر اصلی نمایش 

یعنی زنده بودن از آن ها گرفته شده است.
 »ناصر آویژه« اما این بار نمایشی را که هفده سال پیش اجرا کرده 
بود، دوباره جان بخشیده و این روزها آن را در تماشاخانه سنگلج 

به روی صحنه آورده است. 
»شب طولانی یلدا« روایتی است از رزمنده  ای که در دوران جنگ 
حضور داشته، با گذشــت زمان نمی  تواند خود را از آن جدا کند و 

همسری که با صبوری سعی می  کند او را به زندگی بازگرداند.
بارزترین خصوصیت این نمایش را می  توان محتوایی دانست که 
بعد از هفده سال از اولین اجرا، تازگی خود را حفظ کرده و می  تواند 

دستمایه اجرای یک نمایش شود. 
هفده ســالی که همراه اســت با تغییرات بســیاری در زندگی و 
فرهنگ مردم و اینکه محتوایی بتواند هنوز تازه نماید خود اتفاق 
بزرگی است. داستان روایتی است از آدم  هایی که به خاطر برخی 
حسرت  هایی که در زندگی دارند، حسرت  های جدید می  آفرینند. 
مرد این قصه دوست داشــته که در جنگ به همراه همرزمانش 
شــهید شــود، اما چند ماه پیش از پایان جنگ به دلیل بیماری 
همســرش به خانه برمی  گردد و حالا سال هاســت که دارد او را 

به خاطر این بیماری بدهنگام شماتت می  کند. 
مرد زمانی که با یلــدا ازدواج کرده بود، عاشــقش بود اما جنگ 
چنان او را شــیفته خود کرد که مهر یلدا را فراموش نمود. حالا 
یلدا مُرده، آن عشق دیرینه دیگر وجود ندارد و مرد یکباره با جای 
خالی زنی روبه  رو می  شود که در تمام این سال های پس از جنگ 

ندیده بودش. 

مرد با بی  مهری، زنی را که روزی عاشقانه به او پیوست رنج می  دهد، 
بیماری  اش را به تمســخر می  گیرد، کوچکش می  کند و تمام این 
کارها را آگاهانه انجام می  دهد، گویی می  خواهد از او انتقام بگیرد، 

از او که جز مهر چیزی برایش نداشته. 
داستان، نامه  نگاری  های عاشقانه در دوران جنگ است که به گفته 
کارگردان ایده  اش از نامه  های عاشقانه شهید باکری و همسرش 

در دوران جنگ گرفته شده است. 
یلدای خانه  نشــین از طریق نامه  های همسرش با فضای جبهه و 
جنگ آشنا می  شود، آنقدر آشنا که بعدها سعی می  کند مردش را 

از گردابی که در آن گرفتار آمده بیرون بکشد.
 اما توان یلدا برای این کار کم اســت و شــاید مرگ او تنها راهی 
باشد که بتوان این مردِ گرفتار شده در گرداب جنگی که گذشته 

را بیرون کشید. 
نمایش سه بازیگر دارد که دو تن از آن ها هفده سال پیش هم این 
نقش را بازی کرده بودند و حال بازآفرینــی این نقش  ها را انجام 
می  دهند. بازیگر نقش یلدا )رها آویژه( اما در اجرای نخست این 
نمایش تنها دو سال داشــته و حال خود در نقش یلدا ظاهر شده 

است.
 بازیگری جوان که سعی می  کند نقش زنی در ابتدا خام و در انتها 

میانسال، بیمار و باتجربه را بازی کند و موفق نیز ظاهر می  شود. 
»شــب طولانی یلدا« برای آن ها که با جنگ میانه  ای نداشته  اند، 
شــاید غریبه نماید اما برای آن ها که در جنگ حضور داشته  اند 

روایتی آشناست. 
عذاب وجدان بازماندگان جنگ، درحالی که رفقای جان  شان را از 
دست داده  اند، رنجی نیست که بتوان با گذشت زمان فراموشش 
کرد و شاید نیاز به ضربه  ای ســهمگین  تر وجود داشته باشد تا به 

آن ها نشان دهد زندگی هنوز جریان دارد. 

»اینکه چیــزی نبود، انــگار »انگل«، »اسنوپیرســر« 
و»الُدبوی«رو با هم قاطی کرده باشی«، »فقط به خاطر 
کلک های نت فلیکس و شــعارهای چپی دیده شده«، 
»اصلا چیزی رو که توده  مردم خوششــون بیاد، نباید 
جدی گرفت«، »فقط بچه ها و نوجوون هایی رو که تازه 
شــروع کردن به فیلم دیدن، می شه با این چیزها تحت 
تاثیر قرار داد« و...؛ می شــود بازی را ادامه داد، با خیلی 
از گزار ه های منتقدانه  دیگری کــه احتمالا در روزهای 
گذشته مشــابهش را دیده یا خوانده اید. در دورانی که 
اصولا مخاطب خــودش هویت پیدا کــرده و می تواند 
ســلیقه و نظرش را ابراز کند، این مدل نقد فیلم شــده 
شــبیه تلاش مذبوحانه برای فاصله گذاری نخبه گرایانه 
با مخاطب و اثبات انگاره  »شــما حالی تون نیســت«. 
طبعا تاثیری هم ندارد و در عصر شــبکه های اجتماعی 
فحاشی به اثر فقط عصبانیت طرفدارانش را برمی انگیزد. 
اما جدای از تمــام حرف ها و حدیث ها، واقعا می شــود 
بحث کرد درباره  اینکه چطور »اسکوئید گیم« )یا همان 
»بازی ماهی مرکب« به پدیــده ای فراگیر در تمام دنیا 
تبدیل شــده؟ بداعت و خلاقیت سازندگان موفقیت اثر 
را رقم زده، هوش گردانندگان نت فلیکس بوده یا نکند 
دسیســه ای در کار اســت؟ در عمل بازی عوض شده و 
دنیای محتوا قواعد خودش را دارد. درســت مثل آنچه 
در خود ســریال می بینیم، خوب یا بد، کسانی می برند 
که بازی را بهتر بلد باشــند. هوانــگ دونگ-هیوک که 
»اسکوئید گیم« را ساخته، جزو فیلمسازان سرشناس 
کره ای در میان منتقدان نیست چون جایزه بین المللی 
در کارنامه اش ندارد و فیلم هایش خارج از کشور خیلی 
ســروصدا نکرده اند. در عوض، به دلیل ایده های روایی 
جذاب و حضور ســتاره ها، کارهای قبلی اش حســابی 
فروخته و دیده شــده؛ حتی میان مخاطبان ایرانی که 
محصولات عامه پسند کره ای را تعقیب می کنند. مرور 
سریع و کلی کارنامه اش ثابت می کند که سرگرمی ساز 
اســت و توانســته با حمایت نت فلیکس بزرگ ترین و 
سرگرم کننده ترین نمایش اش را به راه بیاندازد. احتمالا 
تا الان در جریان داستان و فضای سریال قرار گرفته اید. 
یک بازی زیرزمینی مرگبار به راه افتاده که هرکس در آن 
شرکت کند و زنده بماند، پول گنده ای به جیب می زند. 
هدف بازی آدم های بدبخت و بیچاره ا  ی اســت که برای 
صاف کردن بدهی چاره ای جز فروختن اعضای بدن شان 
ندارند. 45۶ نفر وارد بازی شش مرحله ای می شوند و فقط 

یک نفر زنده و با چند میلیارد پول بیرون خواهد رفت. 
ایده که تازه نیست؛ به راحتی می توانید چند تا از درام های 
بقا )Survival( را ردیف کنید که هر کدام به شــکل 
و فرمی بــازی مرگبار خود را ترتیب داده اند، از نســخه  
آلترناتیــو و پیچیده ای مثل »مکعب« گرفته تا ســری 
»هانگر گیمز« و بدل هایش. برگ برنده  »اسکوئید گیم« 
در همین اســت که یک ایده  تکــراری را در جایی و به 
شکلی پیاده می کند که انتظارش را ندارید. پیچیدگی 
در بازی ها نیست، در موقعیت انسانی پیرامون آدم های 
گرفتار در بازی اســت و تصمیماتی کــه باید بگیرند و 
همچنین بازی با قراردادهای ژانری و عادات فیلم بینی 
مخاطب آگاه به ژانر، البته نه در سطح و کلاسی که قبلا 
بونگ جون-هو و پارک چان-ووک با بهترین کارهایشان 
بهش رسیده اند. »اســکوئید گیم« کاملا حساب شده و 
 )Binge Watching(  با الگوی تماشــای یک ســره
حوادث ریز و درشت را پشت هم می چیند و درست جایی 
به دست انداز می افتد که بعد از رسیدن به قله از نظر ایجاد 
همدلی و تاثیر عاطفی )اپیزود ششــم( مجبور می شود 
در پرده  پایانی دستش را رو کند و چرخه  درام را ببندد. 
اینجاست که از انتظار مخاطب عقب می افتد و هر آنچه 
بهش تفاوت و تشخُص می داد، مثل خیس شدن نقاشی 
گچی روی آسفالت زیر باران، رنگ می بازد. تا قبل از فصل 
پایانی، »اسکوئید گیم« به جای آنکه دنبال حرف و شعار 
باشــد و درباره  جهان امروز و مختصات ناعادلانه اش تز 
بدهد، از سرمایه داری فرسایشی و دموکراسی فرمایشی 
قصه بیرون می کشــد و موقعیت های فراگیر انســانی 
خلق می کند. ایده  تبدیل کــردن بازی های کودکانه به 
موقعیت های شکنجه وار آن قدر تاثیرگذار هست که عامه  
مخاطبانش را درگیر کند؛ از کابــوس امتحانات دوران 
مدرسه گرفته تا نگرانی بابت دخل و خرج ماهیانه. از جایی 
که مجبور می شود ماجرا را توضیح دهد و خط و ربط قصه 
به دنیای واقعی را نمایان کنــد، به  قدری در نمایش این 
پیوند و مناسبات سرمایه داری کلیشه ای و باسمه ای پیش 

می رود که دستاوردهای قبلی اش را هم به باد می دهد.
در مجموع باید گفت که »اســکوئید گیم« یک شاهکار 
نمایشی نیست ولی پدیده  عامه پسندی است که موفقیت 
آن ناگزیــر به نظر می رســد، بس کــه روی طول موج 
زمانــه اش حرکت می کند؛ مخاطبان ســریال دقیقا به 
همان نسبت که خودشان را شــبیه آدم های گرفتار در 
بازی مرگبار سریال می بینند، که هرروز ناخواسته برای 
بقا مجبورند به قواعد بازی دیگران تن بدهند، به همان 
نسبت هم علاقه مند و شیفته  تماشای شکل های دیگری 
از این نبرد گلادیاتــوری روزمره هســتند، بدون آنکه 
خودشان متوجه باشند. استقبال گسترده به اندازه ای بوده 
که ساخته نشدن فصل دوم دیگر دور از ذهن به نظر برسد، 
اگرچه در صورتی که جهان سریال در فصل های بعدی 
گســترش پیدا نکند و بهره وری حداکثری از موفقیت 
»اســکوئید گیم« به بهره کشی استعماری تبدیل شود، 
به همان سرعتی که دنیا را تسخیر کرده بود، از ذهن ها 

پاک می شود.    

زمانی برای مُردن نیست!
هفته صدوشصت و هشتم: درباره پدیده 

جهانی »اسکوئید گیم«  درباره چند کنسرت، یک یادبود 
و دو تیتراژ

شباهنگی در خسوف 

پیشنهادهای ویژه هفت صبح
زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

19:30تئاترشهرمهدی زمین پرداز، بهار نوحیانمهدی پاشاییداستان باغ وحش
18خانه هنرمندانسامان کرمی، امید غلامیعماد سالکیعصر طویلگی

19:45تالار مولویپژمان عبدی، الهه فرازمندمحمدعلی حسینعلی پورگوربانی
18:30حوزه هنرییوسف طاهریان، افشین قدیمیرسول نقویورودی پنج

1۷دیوار چهارم علی یعقوبی، محسن بخشیمجید اقبالیسه شب با مادوکس

19:30پردیس شهرزادمهدی صباغی، فرید رحمتیمحمدرضا هلال زادهخاک سفید

18تالار مولویبهار زندی، علیرضا شریفیسینا نصرالهیسگ سورتمه

ســری فیلم های بورن: هویت بورن، برتری 
بورن، اولتیماتوم بورن، میراث بورن، جیسون 

بورن
بازیگر: مت دیمون

جاسوس: جیسون بورن
کارگردان: قســمت اول داگ لیمــن و قســمت های بعدی پل 

گرین گراس
رابرت لودلام نویسنده  آمریکایی رمان های تریلر 2۷ رمان در این ژانر 
نوشت که محبوب ترینشان ســه گانه  »بورن« بود. این سری رمان ها 
دهه  80 نوشته شدند و قطعا گوشه چشمی به جیمز باند داشتند که 
اوایل دهه 50 توسط ایان فلمینگ نویسنده  انگلیسی خلق شده بود. 
اولین قســمت از این مجموعه وفادار به کتاب  لودلام »هویت بورن« 
نام داشت که داگ لیمن سال 2002 آن را ساخت. جیسون بورن یکی 
از اعضای ارتش آمریکاست که نام اصلی اش دیوید وب بوده. پدرش 
تحلیلگر ارشد سازمان سیاست که بعدتر توسط همین سازمان هم به 
قتل می رسد. دیوید سعی می کند به سازمان نزدیک شود. این قصه ها 
را البته در طول فیلم ها متوجه می شویم وگرنه در فیلم اول با مردی به 

نام جیسون بورن روبه رو هستیم که گلوله خورده و حافظه اش را از دست داده و فقط آدرس یک صندوق امانات در زوریخ را دارد که 
از طریق آن متوجه می شویم نام او جیسون بورن است. بعدتر معلوم می شود که دیوید وب تحت شکنجه و اجبار مرد ناشناسی به 
نام بورن را کشته و بعد از آن هویت او را گرفته اما حالا حافظه اش را از دست داده و دنبال گذشته اش می گردد. بورن هم مثل باند 

مهارت های زیادی دارد. به چند زبان زنده  دنیا صحبت می کند ولی البته تجهیزاتش در حد جیمز باند نیست. 

بازی های وطن پرستانه
بازیگر: هریسون فورد
جاسوس: جک رایان

کارگردان: فیلیپ نویس
تام کلنسی نویسنده  آمریکایی اســت که این فیلم از روی 
یکی از آثار او اقتباس شــده است. شــهرت کلنسی برای 
نوشتن رمان های جاسوسی باجزئیاتی بود که اکثرا در زمان 
جنگ سرد اتفاق می افتند و جک رایان یکی از مشهورترین 
مخلوقات اوست. تریلر اکشن »بازی های وطن پرستانه« در 
حقیقت دنباله ای بود بر فیلم دیگری به نام »شــکار برای 
اکتبر ســرخ«. این بار جک رایان به عنوان نیروی ســابق 
سازمان سیا در دانشــکده  علوم هوایی آمریکا تاریخ درس 
می دهد و همسر و دخترش در لندن هستند. وقتی رایان به 
دیدار آن ها می رود درگیر یک آدم ربایی تروریستی می شود. 
رایان موفق می شود به دو نفر از آدم ربایان شلیک کند که 
یکی از آن ها که کشته می شود برادر سردسته  مجرمان به 
نام میلر است که حالا می خواهد از رایان انتقام بگیرد. وقتی 
رایان به آمریکا برمی گردد میلر تصادفی ترتیب می دهد که 

همسر و دختر او آسیب ببینند. همه  این اتفاقات باعث می شود رایان دعوت رئیس سابقش را قبول کند و برای گیرانداختن تروریست ها 
دوباره به سازمان سیا بپیوندد. فیلم نقدهای نســبتا مثبتی دریافت کرد اما مناقشه برانگیز هم شد. تام کلنسی معتقد بود که این فیلم 
ربطی به کتاب او ندارد و خیلی از منتقدان هم از اینکه »بازی های وطن پرستانه« اقتباس وفادارانه ای نبود ابراز ناراحتی کردند. به هر 

حال فیلم فرصتی برای هریسون فورد هم بود تا از قامت ایندیانا جونز خارج شود. 

بلوند اتمی
بازیگر: چارلیز ترون

جاسوس: لورن بروتون
کارگردان: دیوید لیچ

ایــن یکــی اقتباســی از 
نوولــی گرافیکی اســت 
که ســال 2012 منتشر 
شده و جاســوس رده اول 
آن یک زن است. داستان 
اولین فیلم لیــچ در مقام 
کارگردان چنــد روز بعد 
از فروپاشــی دیوار برلین 
اتفــاق می افتــد. یکی از 
مامــوران MI۶ توســط 
ماموری از KGB کشــته 
می شــود و فهرستی که 

پیش او بوده ربوده می شود. فهرست مهمی که در آن اسامی همه  ماموران اطلاعاتی فعال در هر دو سمت برلین آمده بود. 10 روز 
بعد، لورن که جزو ماموران رده بالای MI۶ است برای اتمام ماموریتی به برلین می رود و به او دستور می دهند که به شدت مواظب 
یک جاسوس دوجانبه باشد که مدت هاست برای MI۶ دردسر درست می کند. صحنه های تعقیب و گریز میان ماموران سازمان 

اطلاعات شوروی و لورن در برلین شکل می گیرد. 
فیلم با توجه به بودجه  30 میلیون دلاری اش در گیشه فروش خوبی داشت. سکانس های اکشن فیلم خوب از کار درآمدند و چارلیز 

ترون هم نشان داد که می تواند در شمایل زنانه  جیمز باند کاریزماتیک ظاهر شود. 

شمال از شمال غربی
بازیگر: کری گرانت

جاسوس: سوءتفاهمی پیش آمده است!
کارگردان: آلفرد هیچکاک

یکی از فیلم های بزرگ تاریخ سینما تریلری جاسوسی است که البته این بار قهرمان ما جاسوس نیست. راجر تورنهیل قهرمان 
فیلم یک شرکت تبلیغاتی دارد منتها از بخت بدش در همان هتلی ساکن است که مردی به نام جورج کاپلین سکونت دارد. 
جاسوس ها دنبال کاپلین می گردند و وقتی پیشخدمت هتل کاپلین را صدا می زند و تورنهیل از آن طرف رد می شود او را به 

اشتباه می گیرند و دزدیده می شود. تورنهیل فرار می کند در حالی که حالا پلیس هم به اشتباه دنبال اوست. 
تعلیق فیلم نفسگیر است و به لحاظ بصری هم تبدیل به اثری نمادین شد. فیلم از آن زمان تا امروز همیشه در فهرست بهترین ها 
قرار گرفته است. داستان جذاب »شمال از شمال غربی« نوشته  ارنست لیمن است. فیلم اتفاقا روی سری جیمز باند بسیار تاثیر 
گذاشت و اکشن های زیادی بعد از آن یا از فیلم الهام گرفتند یا در سکانسی به آن ادای دین کردند. یکی از آن کلاسیک های 
سرگرم کننده  جاسوسی که به اندازه  جیمز باند هم مخاطبش را با زرق و برق فریفته نمی کند و به جایش داستان قوی تری دارد. 

ماموریت غیرممکن
بازیگر: تام کروز

جاسوس: اتان هانت
کارگردان: برایــان دی پالما، جــان وو، جی.جی.آبرامز، برد بیرد، 

کریستوفر مک کوآری
کاراکتر ایتان هانت مثل باند یا بورن از دل کتاب ها بیرون نیامده 
بلکه مستقیما برای سینما توسط بروس گلر خلق شده است. تا به 
حال شش قسمت از فیلم های »ماموریت غیرممکن« اکران شده و 
قسمت هفتم آن هم قرار است شهریور سال آینده روی پرده برود. 
اولین قسمت از سری فیلم های »ماموریت غیرممکن« سال 199۶ 
ساخته شد. در اولین فیلم می بینیم که ایتان هانت تک تیرانداز یک 
جوخه  حرفه ای و باتجربه است و می خواهد از پرونده های نیروی 
ماموریت غیرممکن )MIF( حفاظت کند و مانع دزدیده شدن آن ها 
شود. آن ها در پراگ مورد حمله قرار می گیرند و تمام اعضای تیم 
به جز هانت کشته می شوند. هانت خودش مظنون دزدیده شدن 
پرونده ها قلمداد می شــود. تقریبا در تمامی فیلم های »ماموریت 
غیرممکن« همین اتفاق تکرار می شــود که هانت هم از ســمت 
نیروهای خودی و هم از سمت دشمنان تحت فشار قرار می گیرد. 

تام کروز از قدرت ستارگی خودش برای محبوبیت ایتان هانت مایه می گذارد. فیلم ها به خصوص به خاطر بدلکاری ها و جلوه های 
ویژه شان شهرت دارند و البته بخش اعظمی از صحنه های مهیج فیلم توسط تام کروز و بدون بدلکار انجام می شود. تم موسیقی 
معروف »ماموریت غیرممکن« ساخته  لالو شیفرین است. هانت مثل باند هم بلد است ماشین براند و هم هواپیما اما ابزاری که در 

دست دارد به اندازه  باند پیشرفته نیستند هرچند از تکنولوژی های مدرن استفاده می کند. 

بندزن، خیاط، سرباز، جاسوس
بازیگر: گری اولدمن

جاسوس: جورج اسمایلی
کارگردان: توماس آلفردسون

اقتباسی از رمانی که نویسنده  انگلیسی بزرگ 
داستان های جاسوسی جان لوکاره سال 19۷4 
منتشر کرد. جاسوس مخلوق جان لوکاره هیچ 
ربطی به همتایش جیمز باند ندارد. او مردی 
آرام است. جذابیت خاصی ندارد و فقط باهوش 
است. فیلمی که نامزد ســه جایزه  اسکار شد، 
جایزه  بفتا را از آن خودش کــرد و برای چند 
هفته پرفروش ترین فیلم گیشه های انگلستان 
بود. ســال 19۷3 رئیس اطلاعــات و امنیت 
بریتانیا ماموری را به بوداپســت می فرستد تا 
با یک ژنرال مجار دیدار کنــد. مامور متوجه 
می شود که این دیدار یک تله است اما در حین 
فرار او را می کشند. رئیس و مرد دست راستش 
جورج اسمایلی مجبور می شوند استعفا بدهند. 

اما به اطلاع یکی از اعضای ارتش می رسد که در رده های بالای سازمان یک نفوذی وجود دارد. آن ها از اسمایلی می خواهند 
که شروع به بازجویی کرده و نفوذی را دستگیر کند. اسمایلی در معرض تهدید قرار می گیرد. شبیه هیچ کدام از فیلم های 
جاسوسی دیگر نیســت. این فیلمی با ریتم کند و آرام و فضایی سیاه است که جدولی پیچیده از خیانت ها و توطئه ها را به 

تماشاگر ارائه می دهد. 

سه روز کندور
بازیگر: رابرت ردفورد
جاسوس: جوزف ترنر

کارگردان: سیدنی پولاک
ترنر از کارمندان تحلیلگر ســازمان ســیا با اسم رمز 
کندور است. او در دفتری همراه با شش نفر دیگر کار 
می کند و وظیفه شان بررســی کتاب ها، روزنامه ها و 
مجلات سرتاسر جهان اســت. ترنر گزارش کتابی را 
به مرکز فرماندهی سیا می دهد که عناصر پیرنگش 
مشکوک است و به رغم فروش ضعیفش به زبان های 
مختلف ترجمه شــده. وقتی ترنر برای ناهار بیرون 
می رود مردی مسلح وارد ساختمان شده و هر شش 
کارمند دیگر را به قتل می رساند. ترنر که برمی گردد 
وحشت می کند اســلحه ای برمی دارد و از ساختمان 
خارج می شــود. او بــا مرکز فرماندهی ســیا تماس 
می گیــرد و ملاقاتی بــرای او ترتیــب می دهند اما 
مشخص می شود که این قرار تله است. حالا ترنر هم 
به قتل متهم شــده و هم می خواهد سر از کار مرکز 

فرماندهی دربیاورد. 
از آن درام های جاسوســی که در حال و هوای بعد از 

ماجرای واترگیت ساخته شد و با کارگردانی خوب ســیدنی پولاک و اجرای خیره کننده  رابرت ردفورد حس پارانویای آن دوران 
را خیلی خوب منتقل می کند. 

  نویسنده: گیتا داودی
 کارگردان: ناصر آویژه

 بازیگران: علی یعقوب  زاده/ 
رها آویژه/ عباس افشاریان

  مکان و زمان اجرا: 
تماشاخانه سنگلج/ 

ساعت 18:30

یک فهرست جاسوسی
غیر جیمز باندی برای آن ها که

 از مامور 007 دل خوشی ندارند

عکاس: پریچهر ژیان
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   نکته بازی

از شما جام نمی خواهیم، 
فقط جام را از استقلال نگیر!

روزبه چشــمی که از ابتــدای نقــل و انتقالات 
تابســتانی صحبــت از حضورش در اســتقلال 
مطرح بــود و گفته می شــد قرار اســت پس از 
یک ســال مجددا به جمع آبی ها برگردد، پس از 
کش و قوس های فراوان روز یکشنبه در محل این 
باشگاه حاضر شد و قراردادش را رسمی کرد. گفته 
می شود قرارداد او با استقلال دو ساله است. او بعد 
از بازگشــت رسمی به اســتقلال در مصاحبه ای 
گفت: »خیلی خوشحالم که دوباره به تیم خودم 
برگشــتم. مدت کوتاهی از اســتقلال جدا شدم 
و دوباره برگشــتم. من برگشــته ام تا جام بگیرم 
و البته مثــل بقیه بازیکنان تــلاش می کنم تا به 
تیم ملی هم دعوت شــوم.« از روحیات شخصی 
روزبه چشــمی خیلی اطلاعی نداریم اما قاعدتا 
کسی که مدعی می شــود برای برگشتن به تیم 
خودش! خیلی خوشحال است، باید خیلی زودتر 
از این ها برمی گشت و قرارداد می بست و تمرین 
می کرد، نه اینکه تا دو روز پیش در امارات و قطر 
به گشت و گذار بپردازد و در فاصله 10 روز تا شروع 

لیگ برتر تازه وارد باشگاه شود و قرارداد امضا کند 
و مثل همه بازیکنانی که به همین شکل می روند 
و برگردانده می شــوند، ادعای خوشحالی کند! او 
جوری ادعای خوشحالی کرده که انگار فصل قبل 
به زور تهدید از استقلال جدایش کرده بودند. در 
حالی که همه هواداران استقلال به خاطر دارند که 
در دوران احمد ســعادتمند و قبل از شروع لیگ 
بیستم عکس و خبر تمدید قراردادش منتشر شد 
اما چند روز بعد به ام صلال پیوســت! درباره جام 
گرفتن هم که حرفی نیست. همه از این حرف ها 
می زنند. ولــی معمولا بازیکنــان، وقتی حرف از 
پیوستن به تیمی برای جام گرفتن می زنند که آن 
تیم حسابی روی دور قهرمانی باشد و احتمال جام 
گرفتنش هم زیاد باشــد اما واقعیت این است که 
استقلال در نزدیک به 10 سال اخیر جز دو جام 
حذفی جام دیگری نگرفته است. ضمن اینکه باید 
خدمت جناب چشمی عرض کنیم که شما لطف 
کنید در آستانه 30 سالگی کمی حرفه ای تر بازی 
و رفتار کنید تا مثل بازی با السد در قطر، تیم تان 
را که داشــت کامبک می زد، با اعتراض بچگانه و 
سوتی فاجعه بار و اخراج شدن، 10نفره و از لیگ 
قهرمانان حذف نکنید، حالا اگر جام هم نگرفتید 

خیلی به جایی برنمی خورد.

معنی حمایت از تیم ملی را 
هم فهمیدیم آقای مطهری!

ظاهرا مسئولان باشگاه پرسپولیس از طریق کریم 
باقری به اســکوچیچ پیغام داده بودند که ترابی 
و ســرلک برای بازی تدارکاتی مقابل سپاهان، 
اردوی تیم ملی را ترک کنند اما ســرمربی تیم 
ملی این درخواست را قبول نکرده و همین باعث 
دلخوری کادر فنی پرســپولیس شده است. این 
گلایه ها در گفت وگوی تلویزیونی حمید مطهری 
به طعنه زدن و حتی زیر سوال بردن توانایی های 
اسکوچیچ در فاصله دو روز تا بازی با کره جنوبی 
هم منجر شــد. او در این گفت وگو گفت: »باید 
برخی نقــاط ضعف خود را هــم بپذیریم. مقابل 
امارات تیم خوبی نبودیم و بیشــتر از اینکه تیم 
تاکتیک محور باشد بازیکن محور است و خیلی از 
مواقع، کار تیم ملی را بازیکن جلو می برد. مقابل 
امارات شایستگی خود را نشان ندادیم و ساخت 
بازی از عقب را در تیم نمی دیدیم. به همین دلیل 
خیلی از زمان هــای بازی رو بــه توپ های بلند 
می آوردیم. حفظ توپ و خوب پیدا کردن همدیگر 
در زمین حریف در تیم ملی ما کم اســت .« او در 
حالی این صحبت ها را مطرح کرده که درســت 

در همین مصاحبه مدعی گفتــه بود: »مربیان و 
عواملی که درگیر کار فوتبال هســتند از لحاظ 
رفتار اجتماعی در زمیــن فوتبال و دیالوگ های 

مورد استفاده باید حرفه ای رفتار کنند. 
ما الگو هستیم و باید حواس مان جمع باشد. باید 
از رفتار و گفتارمان مراقبــت کنیم زیرا جوان ها 
الگو می گیرند.« اما همین جنــاب آقای مدعی 
حرفه ای دو روز قبل از بازی با کره جنوبی؛ نتایج 
تیم ملی را به ســتاره ها ربط داده نه ســرمربی! 
در اینکه پرســپولیس به حضــور بازیکنانش در 
تمرینات برای بازی مقابل الهلال نیاز دارد، شکی 
نیســت اما هرجور حســاب کنیم، بازی ایران و 
کره جنوبی، جنبه ملی بیشــتری دارد و اولویت 
بازیکنان باید حضور در اردوی تیم ملی باشد نه 
باشگاهی! به هر حال حضور ســرلک و ترابی در 
تمرین و بازی دوستانه مقابل سپاهان می توانست 
باعث مصدومیت آنها شود. نکته دیگر اینکه تیمی 
که چند سال متوالی قهرمان می شود و جام های 
مختلف را درو می کند و مربیان و بازیکنانش برای 
رقبا با کلماتی مثل پوکر و گلات کری می خوانند، 
باید بدانند که ایــن قهرمانی ها تبعاتی مثل زیاد 
شدن تعداد ملی پوشان و غیبت های زیاد آنان در  
تمرینات را هم به همراه دارد و مربیان تیم قهرمان 

باید خودشان را آماده چنین مشکلاتی بکنند.

آفساید، معضل تمام نشدنی تاریخ فوتبال
گل کیلیان امباپه به اسپانیا که منجر به قهرمانی فرانسه در لیگ ملت های اروپا شد، 

یک بار دیگر قوانین آفساید را به چالش کشیده است 

6 داور لیگ برتری از قضاوت در لیگ بیست ویکم 
جا ماندند

کلاس های دانش افزایی پیش فصل داوران لیگ برتــر فوتبال در حالی با 
برگزاری کلاس های تئوری و عملی به پایان رسید که پس از پایان دوره، از 
همه داوران و کمک داوران حاضر در این کلاس ها، تست آمادگی جسمانی 
گرفته شد. پس از پایان این تست ها مشخص شــد شش داور نمی توانند 
نمره قبولی بگیرند و برای آزمون مجدد، باید تا پایان نیم فصل نخست صبر 
کنند. اشکان خورشیدی، سیدمهدی سیدعلی، رضا عادل، محمدحسین 
زاهدی فرد، حمید حاج ملک و عباس راکی، داورانی بودند که نتوانســتند 
تست آمادگی جسمانی را با موفقیت پشت سر بگذارند. فدراسیون فوتبال 
و کمیته داوران پیش تر اعــلام کرد داوران مردودی در تســت آمادگی 
جسمانی، نمی توانند در 15 هفته ابتدایی قضاوت کنند. با این حال شنیده 
شــده داورانی که به دلایل شــخصی و موجه، از قبل به مسئولان کمیته 
داوران اعلام کنند که نمی توانند  در تست های آمادگی جسمانی شرکت 

کنند، در هفته هشتم تست دیگری از آنها گرفته خواهد شد.

 پشت پرده ملاقات مدیران عامل سابق استقلال
 با آجورلو چیست؟

حضور مدیران سابق باشگاه اســتقلال در دفتر مصطفی آجورلو به بهانه 
تبریک مدیرعاملی وی در استقلال، بهانه خوبی برای فتح الله زاده، فتحی 
و سعادتمند بود تا کسی متوجه علت حضور آن ها در این باشگاه و ملاقات 
با مدیرعامل نشود. ظاهرا هر یک از آن ها بابت موضوعی مشخص به دفتر 
آجورلو مراجعه کردند، تا به این شکل از او بخواهند مشکل به وجود آمده 
را برطرف سازد. شنیده می شود در این جلسات پیرامون چک برگشتی به 
یکی از بازیکنان، پرونده جنجالی زمین باشگاه استقلال در یکی از شهر های 
شمالی، بدهی سنگین به یک تاجر ایرانی - اماراتی و بدهی معوقه به افراد 
غیر فوتبالی مطالبی مطرح شده اســت. هرچند هنوز باشگاه استقلال به 
شکل رسمی در این ارتباط اطلاع رسانی نکرده است، اما شنیده می شود 
گویا مصطفی آجورلو به فتح الله زاده وعده داده است مشکلات به وجود آمده 
برای او با کمک باشگاه استقلال برطرف شود، از طرفی موضوع بدهی معوقه 
به یکی از افراد نزدیک به امیرحســین فتحی هم بررسی شود و چنانچه 
اسناد و مدارکی وجود داشته باشد، باشگاه نســبت به پرداخت آن مبلغ 
نیز اقدام کند. در خصوص ماجرای بدهی بــه وجود آمده در دوران احمد 
سعادتمند به تاجر ایرانی - اماراتی نیز مطالبی بین آجورلو و سعادتمند رد 

و بدل شده تا در جریان تسویه حساب با این فرد آن موارد نیز لحاظ شود.

الهلال – پرسپولیس؛ با حضور 60درصدی 
تماشاگران 

در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا که به میزبانی عربستان 
برگزار می شــود الهلال میزبان پرسپولیس اســت و النصر هم از الوحده 
پذیرایی خواهد کرد. فدراسیون فوتبال عربســتان در تلاش بود که این 
بازی ها را با حضور 100 درصدی تماشاگران برگزار کند که به گفته نشریه 
الریاضیه با این درخواست مخالفت شده است و دو باشگاه در نهایت مجاز 
خواهند بود از 60 درصد ظرفیت اســتادیوم ها برای جانمایی تماشاگران 
استفاده کنند. نکته جالب توجه اینکه به تازگی عربستان دیدار با ژاپن در 
هفته سوم مقدماتی جام جهانی 2022 که در آن برنده شد با حضور 100 
درصدی تماشاگران برگزار کرد. پیش تر این تصمیم از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا اتخاذ شده بود و درخواست جدید فدراسیون فوتبال عربستان 
برای برگزاری این بازی ها با حضور 100 درصدی تماشــاگران با مخالفت 
مواجه شد. دیدار پرسپولیس با الهلال  شنبه آینده در ورزشگاه فیصل بن 
فهد ریاض برگزار می شود. دیدار النصر هم در همان روز مقابل الوحده در 

ورزشگاه مرسول پارک انجام خواهد شد.

انتخابی جام جهانی 2022؛ اولین توقف برزیل، 
پیروزی آرژانتین

بازی های مرحله انتخابی جام جهانی 2022 در منطقه آمریکای جنوبی 
بامداد دوشــنبه با برگزاری چهار دیدار پیگیری شــد که در یکی از این 
دیدارها برزیل صدرنشین در خانه کلمبیا با نتیجه تساوی بدون گل متوقف 
شد و روند صد درصد پیروزی شاگردان تیته در این رقابت ها سرانجام قطع 
شــد. سلســائو که هر 9 بازی قبلی خود را برده بود، با تساوی در دهمین 
بازی اش 28 امتیازی شد و همچنان صدرنشین این رقابت هاست. کلمبیا 
هم 15 امتیازی شد و در رده پنجم ایستاده است. در بازی حساس دیگر تیم 
ملی آرژانتین در ورزشگاه ال مونومنتال موفق شد میهمانش اروگوئه را با 
نتیجه 3 بر صفر شکست دهد. لیونل مسی در دقیقه 38، رودریگو دی پائول 
در دقیقه 44 و لائوتارو مارتینس در دقیقه 62 برای آلبی سلســته در این 
دیدار گلزنی کردند. شاگردان لیونل اسکالونی با این برد 22 امتیازی شدند 

و فاصله شان با برزیل صدرنشین را به هفت امتیاز کاهش دادند. 

قهرمان اروپا در لیگ ملت ها سوم شد
تیم های ملی فوتبال ایتالیا و بلژیک از ساعت 16:30 روز یکشنبه به وقت 
تهران در دیدار رده بندی دومین دوره مســابقات لیگ ملت های اروپا به 
مصاف هم رفتند. این بازی که در ورزشــگاه آلیانتس شهر تورین برگزار 
شد، در نهایت به برتری 2 بر یک قهرمان یورو 2020 انجامید. نیمه اول 
این بازی با تساوی بدون گل خاتمه یافت، اما ایتالیا نیمه دوم را پرقدرت 
آغاز کرد و در دقیقه 46 توســط نیکولو بارلا به گل اول بازی رسید و در 
ادامه دومنیکو براردی در دقیقه 65 اختلاف را به دو گل رساند. شاگردان 
روبرتو مارتینس هم با تلاش خــود در دقیقه 86 یکی از گل های خورده 
را توســط چارلز دی کتلاره جبران کردند، اما این برای بازگشت به بازی 
کافی نبود. بلژیک در این بازی دو بار هم تیر دروازه جان لوئیجی دوناروما 
را به لرزه در آورد. به این ترتیب شــاگردان روبرتو مانچینی موفق شدند 
با شکست بلژیک به عنوان سومی دومین دوره مسابقات لیگ ملت های 

اروپا برسند.

یک مقصد غیرمنتظره پیش روی زیدان!
فعالیت رسمی مالکان عربستانی و جدید باشگاه نیوکاسل به زودی آغاز 
خواهد شــد و تردیدی وجود ندارد که آنها از همان ابتدا به دنبال جذب 
نام های بزرگ می روند. در حال حاضر اســتیو بروس هدایت نیوکاسل 
را بر عهده دارد، اما خود این ســرمربی نیز اخیرا اعتــراف کرد اخراج از 
این باشــگاه را دور از ذهن نمی بیند. به نظر می رسد گریم جونز، کمک 
مربی فعلی باشگاه به صورت موقت مسئولیت فنی نیوکاسل را بر عهده 
می گیرد و هیات مدیره جدید برای توافق با یک ســرمربی مشهور اقدام 
خواهند کرد. اما نشریه میرر دیروز در گزارشی مدعی شد احتمال حضور 
زین الدین زیدان، سرمربی نامدار و فرانسوی روی نیمکت نیوکاسل وجود 
دارد. در بین گزینه های مشهور فعلی فوتبال جهان، شاید تنها زیدان و 
آنتونیو کونته بدون تیم باشند و مالکان جدید نیوکاسل می خواهند برای 
طی کردن سریع السیر مسیر پیشرفت و تبدیل شدن به یک تیم مدعی، 
مسئولیت هدایت خود را به زیزو بسپارند. زیدان که در پایان فصل گذشته 
باشگاه رئال مادرید را ترک کرد، در طول دوران حضور در این تیم به انواع 
افتخارات دست یافت و در طی پنج سال آمار خیره کننده سه بار قهرمانی 
در لیگ قهرمانان را به ثبت رساند. البته اخبار زیادی در مورد تمایل زیزو 
به حضور روی نیمکت تیم ملی فرانسه بعد از جام جهانی 2022 شنیده 
شده و به نظر می رسد پاری سن ژرمن نیز بی میل نیست در صورت عدم 

موفقیت مائوریسیو پوچتینو، با زیدان به توافق دست یابد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

امروز چهارمیــن و حســاس ترین بازی تیم ملــی ایران 
در مرحله ســوم رقابت های انتخابی جــام جهانی مقابل 
کره جنوبی در ورزشــگاه آزادی برگزار می شود. شرایط هر 
دو تیم در گروه خوب است و پیش بینی می شود تیم هایی 
که از این گروه به صورت مســتقیم راهی جام جهانی قطر 
خواهند همین دو تیم ایران و کره جنوبی باشند. ایران با 3 
برد از 3 بازی و کسب 9 امتیاز در رده اول گروه قرار دارد و 
کره جنوبی با 7 امتیاز در رده دوم ایستاده است. این بازی را 

از زوایای مختلف مورد بررسی قرار می دهیم.

   این کره آن کره نیست؟ 
بعد از پیروزی 2برصفر مقابل آلمان در آخرین بازی مرحله 
گروهی جام جهانی 2018، کره جنوبی هنوز نتوانسته آن 
سطح از بازی و نمایش و قدرت را ارائه دهد. در واقع به نظر 
می رسد پائولو بنتو هنوز انتظارات مســئولان فدراسیون 
فوتبال کره را برآورده نکرده است اما صعود راحت از گروه 
آسان مرحله مقدماتی انتخابی جام جهانی و قرار گرفتن در 
گروهی نسبتا آسان در مرحله ســوم و احتمال زیاد صعود 
مستقیم به جام جهانی باعث شده تا این مربی در سمتش 
ابقا شــود. مگر اینکه در همین گروه آســان هم کار برای 
کره جنوبی گره بخورد که در آن صورت احتمال اخراج بنتو 
وجود دارد. او در جام ملت های آسیا هم توقعات را برآورده 
نکرد و تیمــش در مرحله یک چهارم نهایــی مغلوب قطر 
میزبان شد و از دور رقابت ها کنار رفت. بازی امروز، دومین 
تقابل بنتو و کره جنوبی با ایران است. حدود دو سال پیش 
وقتی مارک ویلموتس سرمربی تیم ملی ایران بود، این دو 
تیم در سئول روبه روی هم قرار گرفتند که آن بازی با تساوی 
یک - یک به پایان رسید  اما امروز شرایط دو تیم تفاوت های 
زیادی نسبت به دو سال قبل دارد. ضمن اینکه کره جنوبی 
سال هاست که نتوانسته ایران را شکست بدهد و در رنکینگ 

فیفا هم مدت هاست جزو دو سه تیم اول آسیا نیست.

   درباره کره بنتو
کره جنوبی با هدایــت مربی پرتغالی، معمولا با سیســتم 
1-3-2-4 بازی می کند. البته در بازی مقابل لبنان این تیم 
با سیستم 1-4-1-4 به میدان رفت اما در مقابل سوریه که 
با پیروزی دشوار و گل دقیقه 89 سون هیونگ مین به دست 

آمد، به همان سیستم آشنای خودش برگشت. در آخرین 
بازی مقابل سوریه، کیم ســئونگ گیو دروازه بان کره بود. 
کیم مین جائه و کیم یونگ گئون دو مدافع میانی، لی یونگ 
مدافع راست و هونگ چول مدافع چپ این تیم بودند. جونگ 
وو یونگ و هوانگ این بئوم دو هافبک تدافعی این تیم بودند 
که این دومی با شماره 6 زننده گل اول کره با یک شوت چپ 
دیدنی بود. سون مین کیو و هوانگ هی چان بال های چپ و 
راست کره ای ها بودند، سون هیونگ مین هم پشت سر تک 
مهاجم این تیم یعنی هوانگ یویــی جو بازی می کرد. کره 
در این بازی تیم کاملا برتر میدان بود و 23 شوت به سمت 
دروازه سوریه زد که شش تای آنها در چارچوب بود. حدود 
72 درصد مالکیت توپ هم در اختیار تیم میزبان بود. این 
آمار کمابیش درباره دو بازی دیگر کره هم صدق می کرد و 
این تیم در برابر عراق و لبنان هم بیش از دو برابر حریفان، 

صاحب توپ و میدان بود.

   نقطه ضعف بزرگ کره
بیشترین انتقادات نسبت به تیم ملی کره از سوی رسانه های 
این کشور، نداشــتن پلن های مختلف اســت. آنها مقابل 
تیمی که دفاعی بازی می کند به مشــکل می خورند و اگر 
سون هیونگ مین مهار شــود، تقریبا هیج بازیکن دیگری 
نیست که بتواند گره از کار این تیم باز کند. کمبود هافبک 
خلاق در خط میانی این تیم به شدت به چشم می آید و اگر 
امشب هافبک های ایران هم بتوانند سون را از کار بیندازند، 

خطرات کمتری متوجه دروازه تیم ملی ما خواهد شد.

   هشــدار به خودمان: ما عراق و لبنان و ســوریه 
نیستیم

بخشی از ضعف گلزنی کره جنوبی مربوط به بازی تدافعی 
حریفان این تیم است که راه ها را برای رسیدن این تیم به 
گل می بندند  اما ایران تیمی نیست که در مقابل کره جنوبی 
به یک بازی بسته و دفاعی روی بیاورد، به خصوص اینکه 
بازی در ورزشــگاه آزادی برگزار می شــود. سیستم بازی 
ما و استراتژی اســکوچیچ می تواند فضاهای زیادی را در 
اختیار هافبک های هجومی و مهاجمان این تیم قرار بدهد 
و موقعیت های گل زیادی برای این تیم ایجاد شــود. ما در 
برابر امارات هم از نظر دفاعی خیلی خــوب نبودیم و اگر 
در برابر کره هم هشیار نباشــیم و به بازیکنان این تیم فضا 
بدهیم، ممکن است هم روند بردهای متوالی اسکوچیچ و 
تیم ملی قطع شود و هم طلســم چندساله نباختن به کره 

جنوبی شکسته شود.

   سایر بازی های امروز
امشب دو بازی دیگر از گروه A برگزار خواهد شد. سوریه و 
لبنان به مصاف هم می روند و امارات میزبان عراق خواهد 
بود. بهترین نتیجه برای ایران و کره جنوبی، تســاوی در 
این دو بازی است که اگر رخ دهد، تا حدود زیادی تکلیف 
تیم های صعودکننده این گروه مشــخص خواهد شد. در 
گروه B هم امروز در حســاس ترین بازی ژاپن بحران زده 
میزبان استرالیای آماده است، عمان با برانکو مقابل ویتنام 

قرار می گیرد و عربستان به مصاف چین خواهد رفت.

   گزارش

دو تیم فرانسه و اسپانیا یکشنبه شب در فینال لیگ ملت های اروپا به 
مصاف یکدیگر رفتند و این بازی در نهایت با پیروزی 1-2 و قهرمانی 
شاگردان دیدیه دشان به پایان رســید. این بازی در حالی با برتری 
فرانسه به پایان رســید که گل کیلیان امباپه تردیدهای بسیاری را با 
خود به همراه داشت. این مهاجم پاری سن ژرمن روی توپ منحرف 
شده در موقعیتی عالی قرار گرفت، با اونای سیمون تک به تک شد و 
دروازه را باز کرد. بسیاری باور داشتند که این بازیکن در شرایط آفساید 

قرار داشت اما آنتونی تیلور گل را سالم اعلام کرد.
این داور انگلیسی به بازیکنان اسپانیا توضیح داد که صحنه نیازی به 
بازبینی ندارد چرا که اریک گارسیا از قصد روی این توپ تاثیر گذاشته 
و آن را لمس کرده است. تصمیمی که در جریان بازی می تواند بیش از 
این مورد تحلیل و بررسی قرار بگیرد. اعتراض دسته جمعی بازیکنان 
اسپانیا در زمین نیز فایده ای نداشت. تیلور با استوارت اتول، کمک داور 
ویدئویی، در ارتباط بود و در نهایت او نیز احتمال آفساید بودن این گل 

را رد کرده و رای به ادامه بازی داد.
به نظر می رســد که تفســیر تیلور از این صحنه در بــازی با قوانین 
همیشگی آفساید در تضاد باشــد، چون زمانی که تئو پاس را ارسال 
کرد، امباپه در موقعیتی جلوتر از ســایر مدافعان حریف قرار گرفته 
بود. زمانی که اریک گارسیا نیز ســعی کرد با لمس توپ خود مسیر 
آن را عوض کند نیز شــماره 10 فرانسه در آفســاید قرار داشت. اما 
تیلور متوجه شد که اریک گارســیا توپ را با هدف بازی با آن لمس 

کرده است.

اریک گارسیا پس از پایان بازی در اعتراض به اتفاقات رخ داده گفت: 
»من توپ را لمس کردم اما امباپه در آفساید بود. داور می گوید من این 
کار را از عمد انجام دادم، او به من گفت که باید خودم را از سر راه توپ 
برمی داشتم تا امباپه کنترلش را به دست بگیرد و در این صورت توپ 
آفساید بود. من فکر می کنم به همین دلیل این باخت بیشتر دردناک 
اســت. امیدوارم آنها این قانون را تغییر دهند.« نکته مهم درباره این 
لحظه این است که اگر اریک گارســیا که از حضور امباپه در منطقه 
آفساید مطمئن بود، سر جایش می ایســتاد، کمک داور قطعا اعلام 
آفســاید می کرد اما به دلیل قوانین جدید داوری، بازیکنان معمولا 
صحنه ها را تا انتها دنبال می کنند و اگر تردیدی درباره درست بودن 

تصمیمات داوری وجود داشته باشد، VAR وارد می شود. 
سرخیو بوسکتس، کاپیتان تیم ملی اسپانیا در مصاحبه پس از بازی در 
خصوص این ماجرا گفت: »داور به ما گفت که اریک گارسیا طی تکلی 
که زد، قصد لمس توپ و ادامه دادن به بازی در یک فاز جدید را داشت 
و این باعث می شود این صحنه آفساید نباشد؛ اما اریک این کار را در 
حالی انجام داد که توپ داشت به امباپه می رسید، کسی که در آفساید 
بود! او با فرض اینکه امباپه در آفساید قرار ندارد، کاری را انجام داد که 

هر مدافعی انجامش می داد. با عقل جور در نمی آید.«
در هر حال بازی تمام شــده و نتیجه تغییر نخواهد کرد اما در فضای 
مجازی بحث های فراوانی درباره این گل و تصمیم داور بازی صورت 
گرفته است و این اتفاق می تواند یک بار دیگر قوانین آفساید را دچار 

چالش و احتمالا تغییراتی تازه بکند.

مراقب این ستاره ها باشیم
همه بازیکنان کره جنوبی در ســطح بالایی بازی می کنند اما چند بازیکن این تیم در ســطحی فراتر از آسیا قرار دارند 
و در تیم های اروپایی خود فوق ســتاره یا مهره کلیدی به حســاب می آیند. هوانگ هی چان بازیکن شماره 11 کره، در 
وولورهمپتون انگلیس بازی می کند و اوایل هفته گذشته زننده هر دو گل تیمش مقابل نیوکاسل بود. هوانگ یویی جو 
با شماره 16 در حال حاضر در بوردوی فرانسه بازی می کند. او در این فصل مقابل سنت آتین دبل کرد و یک گل هم به 
مون پلیه زده است. لی جائه سونگ شماره 10 تیم ملی کره جنوبی در تیم ماینز آلمان بازی می کند و یکی از بازیکنان 
کلیدی تیم ملی کره جنوبی اســت. هوانگ این بئوم هافبک دفاعی کره با شماره شــش در حال حاضر در روبین کازان 
روسیه بازی می کند و هافبک های تیم ملی در مقابل او کار دشواری خواهند داشت. بهترین و مهم ترین بازیکن کره هم 
سون هیونگ مین است که نیازی به معرفی ندارد. او در این فصل سه گل برای تاتنهام زده که آخرین آنها به آرسنال بود.

حرکت مثبت مدیران سرخابی؛ 
ادامه رقابت فرهاد و یحیی

در روز های اخیر قرارداد سرمربیان دو تیم بزرگ و 
پرهوادار ایران تمدید شده است تا هواداران سرخابی 
نگرانی از بابت وضعیت سرمربی خود نداشته باشند. 
یحیی گل محمدی و فرهاد مجیدی برای سه فصل 

دیگر هدایت دو باشگاه پرسپولیس و استقلال را 
برعهده خواهند داشت و خیال هواداران دو تیم از 

بابت سرمربی راحت خواهد بود.فرهاد مجیدی 
سرمربی 45ساله استقلال که مهاجمی بسیار 

محبوب در بین هواداران استقلال بود، اسفند 99 با 
قراردادی 2.5 ساله جانشین محمود فکری در این 

تیم شد. با ورود مصطفی آجورلو به باشگاه استقلال 
قرارداد این مربی از دو سال به سه سال افزایش یافت 

تا مدیرعامل استقلال نشان دهد حامی مجیدی 
است و برنامه های او همچنان در استقلال پیاده 

خواهد شد. یحیی گل محمدی 50 ساله که سال ها 
مدافعی مستحکم و محبوب در خط دفاع پرسپولیس 

بود، دی ماه 98 جانشین گابریل کالدرون شد تا 
دوران پسابرانکو با دومین مربی ادامه پیدا کند. یحیی 

در تیم محبوبش به شدت موفق بوده و توانست دو 
قهرمانی لیگ برتر و یک قهرمانی سوپرجام برای 
سرخپوشان به ارمغان بیاورد.کار بزرگ یحیی در 
پرسپولیس راهیابی به فینال لیگ قهرمانان آسیا 
بود که با نایب قهرمانی سرخپوشان به پایان رسید.
گل محمدی هم که یک سال دیگر با پرسپولیس 
قرارداد داشت، اما با توافقی که با مجید صدری 

داشت قرارداد خود را دو سال دیگر تمدید کرد تا او 
هم مانند مجیدی سه سال دیگر هدایت دیگر تیم 
محبوب پایتخت را برعهده داشته باشد. دو مربی 

جوان تیم های سرخابی مدتی در تیم ملی همبازی 
یکدیگر بودند و رفقایی دیرین محسوب می شوند که 
حالا روی کاغذ برای سه سال دیگر رقیب رو در روی 
هم خواهند بود. این ثبات و بها دادن به مربیان جوان 
و خوشفکر ایرانی می تواند نشانه خوبی برای فوتبال 
ایران باشد. البته نتایجی که در آینده پرسپولیس و 
استقلال به دست خواهند آورد می تواند مدت این 

قراردادها را کوتاه تر یا بلندتر کند اما در هر حال 
بستن قراردادهای بلندمدت با مربیان در این دو تیم 

می تواند پایه های ثبات در این دو باشگاه را قوی تر 
کند.
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کره تضعیف  شده
 را دستکم نگیریم

نتایج تیم ملی کره جنوبی 
و نمایش های این تیم 

راضی کننده نبوده اما آنها 
برای بازی با ایران انگیزه های 

فراوانی دارند
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اين قاتل فراري 
در جوانرود را 
شناسايي كنيد

بازپرس شعبه اول دادسرای عمومی 
و انقلاب شهرستان جوانرود چهره 
یک قاتل فراری را جهت شناسایی 
منتشر کرد. تصویر »بختیار عمری« 
قاتل فراری به درخواست بازپرس 
شعبه اول دادسرای عمومی و انقلاب 
شهرستان جوانرود برای شناسایی 
منتشر می شود. افرادی که از محل 

اختفای این قاتل متواری اطلاعی در دســت دارند، می توانند به پلیس شهرستان 
جوانرود مراجعه و یا به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند. 

قتل ناخواسته همسر براي رفتن به سركار!
زن جوان وقتی با مخالفت شوهرش برای کارکردن روبه رو شد، او را با خوراندن 
مخدر صنعتی به قتل رساند. روز های پایانی هفته  گذشته اعضای خانواده ای به 
شعبه چهارم بازپرسی دادسرای جنایی تهران رفته و از عروس خانواده شکایت 
کردند. با تحقیق از آن ها معلوم شد برادرشان آذر ســال گذشته فوت کرده، اما 
پزشکی  قانونی بعد از ۱۰ماه اعلام کرده او بر اثر مسمومیت با موادمخدر صنعتی به 
قتل رسیده است. در ادامه دختر مقتول نیز مدعی شد چند ماهی بود مادرم یک 
پودر را به پدرم می داد تا بخورد و مي گفت داروی تقویتی است و پدرم با خوردن 
این پودر بدحال می شد. با کشف این سرنخ ها، همسر این مرد بازداشت شد و دیروز 
با انتقال به دادسرای جنایی تهران لب به اعتراف گشود و گفت: همسرم و برادرش 
یک کارخانه در شهرستان داشتند و من هم آنجا کار می کردم. بعد از چند سال 
کارخانه را به جاجرود انتقال دادند و ما ساکن تهران شدیم. کارکردن در کارخانه 
برایم سخت شده  بود و دیگر به آنجا نرفتم. در یک مغازه در محله مان به کار مشغول 
شدم. شوهرم مخالف کار کردن من بود. کار من طوری بود که جمعه ها هم باید 
سرکار می رفتم، اما شوهرم اجازه نمی داد. به همین دلیل پودری خریدم و در چای 
حل کرده و به همسرم می دادم که بعد از خوردن آن بدحال می شد و من جمعه ها 
ســرکار می رفتم. فکر نمی کردم خوردن این پودر ها باعث مرگ شوهرم شود. 
حبیب الله صادقی، بازپرس شعبه چهارم دادسرای جنایی تهران گفت: با اعتراف 

متهم، تحقیقات از او ادامه دارد.

مرگ زن و مرد ميانسال در شعله هاي آتش
پیرزن ۸۸ ساله و مرد ۶۰ ساله در آتش سوزی مشکوک خانه ویلایی خیابان فرجام 
جان خود را از دســت دادند. عصر هجدهم مهرماه، اهالی خیابان احدزاده محله 
فرجام متوجه شعله های آتش در خانه ویلایی یکی از اهالی شدند، اهالی محل 
بلافاصله با پلیس و آتش نشانی درخواست کمک کردند. با حضور آتش نشانان 
عملیات خاموش کردن آتش آغاز شد و دقایقی بعد شعله های سرکش فرو نشست. 
آتش نشــانان در حین خاموش کردن حریق خانه ویلایی با جسد یک زن و مرد 
سالخورده روبه رو شدند که آثار سوختگی روی بدن آن ها مشخص بود.با کشف 
جسد زن و مرد سالخورده پلیس تهران تحقیقات خود را در این باره آغاز کردند. 
بررسی های اولیه نشان می داد زن ۸۸ ساله صاحبخانه بوده و مرد ۶۰ ساله مستاجر 
او بود که در میان آتش جان خود را از دست داده اند.در بررسی های بیشتر مشخص 
شد زن صاحبخانه به علت سوختگی و مرد ۶۰ ساله به علت دودگرفتگی جان خود 
را از دست داده اند. همچنین با بررسی محل حادثه مشخص شد حریق با بنزین رخ 
داده است.مرکز اطلاع رسانی پلیس پیشگیری تهران با اعلام این خبر به جامعه 
۲۴ گفت: تحقیقات بیشتر در این باره زیر نظر بازپرس ویژه قتل تهران ادامه دارد.

دستگيری شوهر قاتل بعد از ۴ سال
مرد جوان که ۴ سال قبل در یک درگیری خانوادگی همسرش را با شلیک گلوله 
به قتل رسانده بود، از سوی کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان دلگان دستگیر 
شد. سرهنگ حسن سرگزی فرمانده انتظامی شهرستان دلگان در تشریح این 
خبر گفت: بهمن ســال ۱۳۹۶ به دنبال قتل زنی ۳۵ساله، در یکی از روستا های 
شهرستان دلگان رسیدگی به این پرونده در دستور کار پلیس آگاهی شهرستان 
قرار گرفت. کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی، با حضور در محل 
قتل و انجام تحقیقات میدانی، عامل این جنایت را شناسایی کرده و مشخص شد 
شوهر ۳۶ ساله این زن پس از درگیری و مشاجره لفظی با شلیک سلاح شکاری، 
او را به قتل رسانده و به مکانی نامعلوم گریخته است. فرمانده انتظامی شهرستان 
دلگان تصریح کرد: تیم رســیدگی کننده به  پرونده که با  گذشت ۴ سال از این 
جنایت درصدد دســتگیری قاتل فراری بودند، چند روز قبل اخباری مبنی بر 
حضور قاتل در سطح استان و ترددش در سطح شهرستان دلگان به دست آورده و 

تحقیقات گسترده خود را برای شناسایی مخفیگاه او آغاز کردند.

 جابه جايي معاون اجتماعي پليس پيشگيري
و نقل مكان به حراست ميراث فرهنگي

سرهنگ وحید ســلطاني، معاون 
اجتماعی پلیس پیشگیری تهران 
بزرگ به عنوان مدیرکل حراســت 
وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی تعیین شد. مهندس 
ســیدعزت الله ضرغامی در حكمي 
جداگانه وحید سلطانی را به عنوان 
مشــاور وزیر و مدیرکل حراســت 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این وزارتخانه منصوب کرد. لازم 
به ذكر است سرهنگ وحید سلطانی پاجی، پیش از این به عنوان معاون اجتماعی 

پلیس پیشگیری تهران بزرگ مشغول به كار بوده است. 

  خرده حادثه 

  وب گردي

رئیس پایگاه هشــتم پلیــس آگاهی تهران 
بزرگ از انهــدام باند کلاهبــرداران فضای 
مجازی خبر داد و گفت: »متهمان در پوشش 
خریداران عمــده از مالباختگان ۱۰ میلیارد 
ریال کلاهبرداری کردند.«  ســرهنگ علی 
عزیزخانی بیان داشــت: »چندی قبل مرد 
طلافروشــی به پلیس آگاهــی مراجعه و  از 
سرقت ۳۰ سکه طلا از اموالش شکایت کرد.« 
شاکی توضیح داد: »طلافروشی دارم و مدتی 
است که مرد جوانی سه مرتبه برای خرید طلا 
به مغازه ام آمده است. آخرین بار درخواست 
۳۰ ســکه طلا کرد و زمانی که به محل قرار 
رفتم تا سکه ها را تحویل دهم، خریدار جوان 
به نام ماهان مدعی شــد که نمی تواند مبلغ 
موردنظر را کارت به کارت کند و از من خواست 
به دفترش بروم.« شاکی ادامه داد:» به همراه 
ماهان راهی محل کار او شدیم. ماهان به بهانه 
اینکه دستگاه کارتخوانش مشکل دارد و باید 
از واحد کناری که دفتر دیگرشان است انتقال 
وجه بدهد، از دفتر خارج شــد  و در حالی که 

۳۰عدد ســکه طلایم دســت او بود به واحد 
کناری رفت. یک ربعی از ماجرا گذشت وقتی 
از ماهان خبری نشد به ســراغ دفتر کناری 
رفتم و متوجه شــدم که اصلا کسی آنجا کار 
نمی کند و مرد جوان طلا ها را ســرقت کرده 

است!«

   اجاره موقت دفتر براي كلاهبرداري
با شکایت مرد طلافروش تحقیقات از سوی 
کارآگاهــان پایگاه هشــتم پلیــس آگاهی 
پایتخت آغاز شد. در نخستین گام، کارآگاهان 
به ســراغ محل کار ماهان رفتــه و همانطور 
که ماموران احتمــال می دادنــد، دفتر کار 
فقط براي دو روز اجاره شــده بود. در حالی 
که بررسی ها برای دســتگیری ماهان ادامه 
داشت، کارآگاهان پایگاه هشتم با شکایت های 
مشابهی مواجه شــدند. طبق اعلام شکات، 
آنها کالاهای شــان نظیر ۱۰۰ تن سویا را در 
ســایت های فروش کالا آگهی کرده بودند و 
متهم جوان به عنوان خریــدار با آنها تماس 

می گیرد. طبق نقشه، متهم جوان و همدستش 
به محل قرار می روند و پس از تحویل کالاها، 
با ترفندی، حواس فروشــنده را پرت کرده و 
بارها را بدون انتقال وجه ســرقت می کردند.

رئیس پایگاه هشــتم پلیــس آگاهی تهران 
بزرگ گفت:»با تحقیقات پلیسی مشخص شد 
که در تمامی این سرقت ها، ماهان سردسته 
باند بــوده و با همکاری اعضــای باندش این 
ســرقت ها را مرتکب شده اســت. باتوجه به 
اینکه ســرقت ها به صورت حرفه ای رخ داده 
بود، این احتمال مطرح شــد که اعضای این 

باند سابقه دار باشند.«

   اعضاي باند هم سلولي هايم بودند!
ســرهنگ علی عزیزخانی اظهار کرد:»با این 
فرضیه کارآگاهان به ســراغ آلبوم متهمان 
ســابقه دار اداره آگاهــی رفتــه و درنهایت 
هویت اصلی ماهان و همدســتانش را که از 
ســارقان ســابقه دار در زمینه کلاهبرداری 
بودند شناســایی کردند. با به دســت آمدن 

هویت متهم جوان و همدستانش، کارآگاهان 
پایگاه هشتم پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل 
شــده و در چند عملیات جداگانه هر چهار 
عضو این باند دســتگیر شــدند.« وی افزود: 
»سرکرده باند )ماهان( در تحقیقات به جرم 
خود اعتراف کرد و گفت: »همدســتانم، هم 
سلولی هایم بودند. در همان زندان با هم نقشه 
کلاهبرداری ها را طراحی کردیم و قرار شــد 
بعد از آزادی از زندان گروهی تشکیل داده و 
سرقت های مان به شیوه کلاهبرداری را انجام 
دهیم. ما در سایت های فروش کالا جست وجو 
می کردیم و با شناسایی سوژه مناسب با آنها 
قرار گذاشته و در فرصتی مناسب وسایل را به 
سرقت مي بردیم.« سرهنگ علی عزیزخانی 
با بیان اینکه کارشناسان ارزش ریالی اموال 
کلاهبرداری شــده را یك میلیــارد تومان 
اعلام کرده اند،گفت:»بــا اعتراف متهمان به 
کلاهبرداری و ســرقت ها، تحقیقات در این 
رابطه ادامه و شناســایی ســایر مالباختگان 

احتمالی و اعضای باند ادامه دارد.«

 كلاهبرداري یک ميليارد توماني  با ترفند 
خرید عمده از مالباختگان

اعضاي اين باند در زندان با يكديگر آشنا شده و طرح سرقت از آگهي دهندگان در فضاي مجازي را طراحي 
كردند؛ در اين ميان 30 سكه از يك نفر به سرقت بردند

جزئیات قتل يك زن، سرقت طلاهايش 
و آتش زدن جسد در روانسر

فرمانده انتظامی روانسر از دستگیری قاتل 
زن  جوان  روانسری خبر داد و گفت: قاتل به 
قتل زن جوان، آتش زدن پیکر او و سرقت 

طلاجاتش اعتراف کرده است. يک زن جوان 
جمعه )۲مهر ماه ۱۴۰۰( در شهرستان روانسر 
از تابع استان کرمانشاه به قتل رسید، جسد 
اين زن پس از ضرب و شتم، به آتش کشیده 

شده بود و در زير پل نزديک به روستای 
»کلاوه« در محور روانسر- کامیاران رها 

شده بود. سرهنگ ايمان مرادی در خصوص 
جزئیات جديدی از پرونده اين زن  جوان  

روانسری، اظهار داشت: پس از کشف جسد 
يک زن جوان در خارج از شهر روانسر که 

پس از قتل سوزانده شده بود، رسیدگی 
فوری به موضوع در دستور کار پلیس قرار 

گرفت. وی ادامه داد: کارآگاهان پلیس آگاهی 
شهرستان روانسر با انجام تحقیقات گسترده 
و مراقبت های شبانه روزی موفق به شناسايی 

متهم به قتل شده و پس از هماهنگی با مقام 
محترم قضايی در يک عملیات منسجم 

ضربتی و غافلگیرانه وی را دستگیر کردند. 
فرمانده انتظامی روانسر تصريح کرد: متهم با 
وجود اينکه در تحقیقات اولیه منکر هرگونه 

جنايتی شد، اما در ادامه به قتل زن جوان ، 
آتش زدن پیکر او و سرقت طلاجاتش اعتراف 

کرد. وی يادآور شد: فرماندهی انتظامی 
شهرستان روانسر يادآور شد کارآگاهان 

پلیس آگاهی در بازرسی های به عمل آمده 
از داخل خودروي قاتل بیش از ۴۱ گرم انواع 

طلاجات مربوط به مقتول و در بازرسی از 
منزل اين فرد تعداد يک تیغه خشاب و ۳۳ 

فشنگ سلاح کلاشینکف کشف کردند.
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چند محکوم فراری که باند مخوف »شیاطین یک چشم« را برای دستبرد مسلحانه به منازل 
مردم تشکیل داده بودند، با تلاش شبانه روزی کارآگاهان پلیس آگاهی خراسان رضوی و 
صدور دستورات ویژه قضایی در حالی به دام افتادند که راز شکنجه های جسمی و روحی 
برخی از شاکیان زن نیز فاش شد. بیست و چهارم شهریور گذشته بود که زنی وحشت زده 
با پلیس ۱۱۰ تماس گرفت و از ماجرایی تکان دهنده پرده برداشت. این زن ۳۵ساله که 
هنوز صدایش از شدت ترس می لرزید و اضطراب سراســر وجودش را فرا گرفته بود، در 
تشریح حادثه سرقت مســلحانه به پلیس گفت: به همراه پسر ۱۲ ساله ام در منزل خواب 
بودم که ناگهان ۳ جوان وارد خانه ام شدند. یکی از آن ها متکایی را روی صورتم گذاشت، به 
طوری که نفسم بند آمده بود و دیگری در حالی که با سلاح کلت کمری به سرم می کوبید، 
با تهدید به مرگ از من می خواستند سروصدا نکنم! در همین حال یکی دیگر از مهاجمان 
خطرناک، پیچ گوشتی را زیر گلوی پسر ۱۲ساله ام گذاشــت تا محل نگهداری طلاها را  
نشان دهد. فرزندم از ترس گریه می کرد و به خاطر آنکه سارقان مسلح به من آزار نرسانند، 
پول و ســکه های داخل منزل را به آن ها تحویل داد ولی باز هم دزدان خشن که یکی از 
آن ها تصویری وحشتناک روی دستش خالکوبی کرده بود، مرا رها نکردند و النگوهایم را 
با سیم چین بریدند. این زن ۳۵ساله که در منطقه قاسم آباد مشهد سکونت دارد، در ادامه 
این ماجرا گفت: از شدت ترس به خود می لرزیدم که دزدان مسلح طلاها را جمع کردند و 
با یک خودرو پژو ۲۰7 مشکی رنگ گریختند. همزمان با بررسی های کارآگاهان مشخص 
شد که روز قبل از وقوع این سرقت وحشیانه، دزدان مســلح به منزل دیگری در منطقه 
احمدآباد مشهد دستبرد زده اند. آنها با بستن دست و پاهای یک زن ۳۰ساله، لوازم منزل 
او را به هم ریخته بودند ولی جست و جوهای آنان نتیجه ای نداشت و هیچ گونه طلا یا اشیای 

با ارزشی پیدا نکردند، به همین دلیل سارقان قمه به دست، با کتک کاری زن جوان سوار 
بر خودروی پژو ۲۰7 مشکی رنگ از محل گریخته بودند. جمع آوری پرونده های سرقت 
مسلحانه بیانگر آن بود که پلیس با یک باند مخوف تبهکاری روبه رو شده است، بنابراین 
عملیات وارد مرحله جدیدی شد و نیروهای اداره اطلاعات جنایی نیز به یاری کارآگاهان 
عملیات ویژه آمدند. به گزارش خراســان، بررسی پرونده ســرقت های مشابه نشان داد، 
سارقان مسلح در بلوار استقلال نیز با استفاده از یک دستگاه پژو ۲۰7 مشکی رنگ به یک 
منزل دستبرد زده اند. چند گروه تخصصی به ردیابی دزدان مسلحی پرداختند که شاکیان 
از وجود خالکوبی »شیطان یک چشم« روی دست سرکرده سارقان خبر می دادند. بازبینی 
دوربین های مداربسته و کنترل خط سیر ســارقان در محیط های جغرافیایی وقوع جرم 
ادامه یافت. بررسی های شبانه روزی حکایت از آن داشت که دزدان مخوف پلاک سرقتی 
روی خودرو پژو نصب کرده اند به همین دلیل شــیوه عملیات تغییر کرد و پس از انجام 
یکسری فعالیت های اطلاعاتی و ردزنی های پلیسی سرنخ هایی از جوان سابقه داری به نام 
»م- م« به دست آمد که در سرقت های مذکور نقش داشت. بنابراین گروهی از کارآگاهان 
به سرپرستی سرهنگ همتی )افسر ارشد پرونده( در یک عملیات اطلاعاتی موفق شدند 
مخفیگاه وی را در شهرک آبادگران شناسایی کنند اما از آنجایی که متهم فردی خطرناک 
و محکوم فراری از زندان بود، عملیات دستگیری با رعایت موارد امنیتی آغاز شد و گروه 
ورزیده کارآگاهان وی را در یک عملیات غافلگیرانه درحالی به دام انداختند که خودروی 
مشکی رنگ نیز در مخفیگاه وی پارک بود. در بازرسی از مکان اختفای »م- م« چند بطری 
مشروبات الکلی نیز کشف و مشخص شد متهم مذکور که فردی سابقه دار است خالکوبی 
جمجمه ای وحشتناک را روی دست دارد که شاکیان از آن به عنوان شیطان یک چشم نام 

برده اند و او خودروی پژو ۲۰7 را از یکی از موسســات کرایه خودرو، اجاره کرده و با دیگر 
همدستانش به منازل مردم دستبرد می زند. با لو رفتن ماجرای »شیاطین یک چشم« دیگر 
همدستان وی نیز که از زندانیان فراری بودند یا در زندان ، تحمل کیفر می کردند با صدور 
دستورات محرمانه از سوی قاضی خاکشور )قاضی شعبه ۲۱7 دادسرای عمومی و انقلاب 
مشهد( دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند. ادامه تحقیقات بیانگر آن بود که »و- گ« 
)یکی دیگر از اعضای این باند( در شهر جدید گلبهار مخفی شده است، بنابراین وی نیز با 
اعطای نیابت قضایی از ســوی قاضی پرونده و در یک عملیات هماهنگ در مخفیگاهش 
در حالی به دام افتاد که زیر کاناپه مخفی شده بود. در بازرسی از منزل وی نیز یک قبضه 
سلاح کلت جنگی به همراه ۸ تیر فشــنگ مورد استفاده در سرقت های مسلحانه کشف 
شد و بدین ترتیب ۴ عضو این باند مخوف تحت بازجویی های تخصصی قرار گرفتند و به ۵ 
فقره سرقت مسلحانه از منازل مردم اعتراف کردند. متهمان پرونده »شیاطین یک چشم« 
همچنین ۲ مالخر اموال سرقتی در شهرک طرق مشهد و شهرستان اسفراین را لو دادند و 
دو مالخر اموال سرقتی دستگیر شدند. تحقیقات نشان می داد »م- م« )سرکرده ۳۹ ساله 
باند( دارای سوابق سرقت منزل، جعل اسناد و کلاهبرداری است که دوران محکومیت ۱۰ 
ساله خود را در زندان می گذراند که پس از اعزام به مرخصی، دیگر به زندان بازنگشته و باند 
سرقت مسلحانه »شیاطین یک چشم!« را تشکیل داده است. »الف- ش« )عضو ۳۵ ساله 
باند( نیز که سابقه سرقت دارد به جرم حمل مواد مخدر در حال تحمل ۲۵ سال زندان بود 
که با سوء استفاده از »بندباز« زندان و در هنگام مرخصی مرتکب سرقت های مسلحانه شده 
است. »م- الف« )عضو ۳۱ ساله باند( هم که سابقه ســرقت منزل دارد، حدود ۵ سال در 

زندان مرکزی مشهد تحمل کیفر کرده است. 

باند مخوف شياطين يک چشم در مشهد به دام افتادند

انتشار عکس بدون پوشش متهم

 با دستور قضايی
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دلایل ریزش مو 
از پیشگیری تا درمان

ریزش ۵۰ تا ۱۰۰ تار از مو در روز طبیعی است اما اگر میزان ریزش 
مو به میزان زیادی افزایش یابد، مشکلی وجود دارد که باید شناسایی 
شــود. علل ریزش مو ممکن اســت به دلیل یک عامل ژنتیکی، یا 

استفاده از محصولات شیمیایی یا رژیم غذایی نامناسب باشد.

کم خونی و فقرآهن: ریزش بیــش از حد مو می تواند ناشــی از 
کم خونی به دلیل کمبود آهن باشــد. کمبود آهن از عبور جریان 
اکسیژن به فولیکول های مو و سلول های بدن جلوگیری می کند و در 
نتیجه مو ها ضعیف و شکسته می شوند از علائم کمبود آهن احساس 
خستگی زیاد، احساس سرما در دست ها و پا ها و ضعف در بدن است. 

کم کاری تیروئید: این غده ترشــح هورمون هــای تیروئید را 
کنترل می کند که برای رشد مو مهم است. تنبلی غده تیروئید 
تولید هورمون های تیروئید را متوقــف می کند، که مو ها را در 
معرض ریزش مو قرار می دهد و رشــد مو های سر، مو های ابرو 
و مو های بدن را کاهش می دهد، تنبلی غده تیروئید توســط 
پزشک درمان می شود، تعادل هورمون های تیروئید، منجر به 

جلوگیری از ریزش مو و ارتقاي سلامت بدن شود.

عفونت پوست سر: عفونت پوست سر رشد مو را متوقف کرده و 
باعث ریزش آن می شود و انواع مختلفی از عفونت های سر وجود 
دارد که شایع ترین آن ها نوعی عفونت قارچی است و این موارد 
قارچ ها روی سلول های موی مرده تکثیر می شوند و می توانند 
در مناطق خاصی از پوست سر یا در کل پوست سرایت کرده و 
به شکل نقاط سیاه ظاهر شوند و با تشخیص مناسب و استفاده 

از درمان مناسب قابل درمان هستند.

کمبود روی: روی یک ماده معدنی ضروری است که به افزایش 
تولید ســلول، درمان و رشــد بافت کمک می کند، روی، غدد 
ترشــح کننده چربی برای پوست ســر و مو را فعال می کند و 
کاهش روی در بدن مو را مستعد ریزش می کند. کمبود روی را 
می توان با خوردن آجیل مانند گردو، بادام هندی، بادام، گوشت 
قرمز، تخم مرغ، صدف، حبوبــات، غلات صبحانه حاوی روی و 

محصولات لبنی مانند شیر کم چرب درمان کرد.

   دستورالعمل های طبیعی برای 
جلوگیری از ریزش مو

چای سبز و زرده تخم مرغ: تخم مــرغ حاوی درصد بالایی از 
پروتئین است که رشــد فولیکول های مو را تقویت می کند و 
دارای ویتامین های زیادی اســت مانند ویتامین B که جریان 
اکســیژن را به مو ها تقویت می کند، ویتامینA  که از پوست 
سر در برابر شــوره ســر محافظت می کند و ویتامین D، که 
رشــد مو را تقویت می کنــد، در حالی که چای ســبز حاوی 

آنتی اکسیدان هایی است که باعث رشد مو می شوند.

عسل، آب ســیر و آب آلوئه ورا: عســل یک مرطوب کننده 
طبیعی است که پوست ســر و مو را مرطوب و تغذیه می کند و 

رشد مو را تقویت کرده و از ریزش آن جلوگیری می کند.

زرده تخم مرغ و موز: زرده تخم مرغ و موز درمان موثری برای 
جلوگیری از ریزش مو و تقویت رشد مو هستند.

  بهترین غذا ها که از ریزش مو 
جلوگیری می کنند

سبزیجات برگ سبز: سبزیجات برگ سبز دارای درصد بالایی 
آهن هســتند که برای محافظت از مو هــا در برابر ریزش مو و 

افزایش رشد آن ها مهم است، مانند کاهو و اسفناج.

هویج: هویج حاوی مــاده غذایی به نام بتاکاروتن اســت که 
تار های مو را تقویت کرده و از ریزش آن ها جلوگیری می کند. 
هویج دارای درصد بالایی از ویتامین A اســت که به داشــتن 

پوست سر سالم کمک می کند.

سیب زمینی شیرین: سیب زمینی شیرین حاوی مس، پروتئین 
و آهن است که از پوست سر در برابر مشکلات محافظت می کند، 
باعث رشد مو می شود و حاوی بتاکاروتن است که باعث رشد 

سلول ها می شود و مو ها را از شکستگی محافظت می کند.

  سلامت

  ترند

گرایی، روز کودک و 
لیگ ملت های اروپا

10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 18 مهر:
۱. محمدرضا گرایی/ 2. ابوالحسن بنی صدر

3. هادی چوپان / 4. طاعون
۵. بازی مرکب / 6. عزت الله مهرآوران

7. محمد بنا / 8. محمدعلی گرایی
9. میثم دلخانی / ۱۰. حمید سوریان

موضوعاتی که در چهار روز گذشــته در گــوگل ایران 
بیشترین رشد جست وجو را تجربه کردند:

۱. روز کودک / 2. خرس آبی
3. پوران زارع / 4. محمد علی گرایی، کشتی فرنگی

۵. عزت الله مهرآوران / 6. بازی فرانسه بلژیک
7. فوتبال ۱۱ / 8. مهدی قایدی

9. بازی مرکب / ۱۰. مجید بهرامی
۱۱. آهنگ از زمانی که واسه خودم شدی گلم ریمیکس

۱2. ارز شیبا / ۱3. استخاره آنلاین
۱4. بازی ایران و امارات

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 19 مهر بر اساس 
:TGSTAT اطلاعات

۱. لحظه بالا بردن جام قهرمانی لیگ ملت های اروپا توســط 
کاپیتان فرانسه )ورزش سه(

2. درباره روز جهانی دختر )گیز میز(
3. گفت وگوی امیرعبداللهیان با المنار )آخرین خبر(

4. نتیجه انتخابات عراق )خبرهای فوری و مهم(
۵. ریمیکس وای وای )آهنگی فای(

   شادی میثم  دلخانی به همراه محمد بنا در فینال رقابت های کشتی فرنگی جهان 
در وزن ۶۳ کیلوگرم. عکس از میزان

   آزمون، طارمی و قایدی در تمرین روز یکشنبه تیم ملی فوتبال ایران در ورزشگاه آزادی. 
عکس از رضا سعیدی پور، میزان

 .DPA جلسات حضوری دانشجویان در دانشگاه مونستر آلمان که تصاویري بدیع بعد از دوران کرونایی است. عکس از   
    مراسم الحاق تجهیزات جدید به یگان ویژه ناجا با حضور سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی 

برگزار شد. عکس از محمدحسین موحدی نژاد، تسنیم.

   آتش نشانان تلاش می کنند آتش را در 
تاسیسات سوخت ظهرانی لبنان خاموش کنند. این 

تاسیسات در کنار نیروگاهی به همین نام است و 
به تازگی خالی از سوخت شده بود و همین موضوع 

یکی از دلایل خاموشی اخیر در لبنان بود ولی ارتش 
لبنان سوخت خود را به آنجا رساند که ظاهرا این 

اتفاق بعد از رسیدن سوخت رخ داده است. عکس 
از آسوشیتدپرس.

   
فینال مسابقات 

قهرمانی 
دوو میدانی بانوان 
لیگ باشگاه های 

کشور یکشنبه 
18 مهرماه 1۴00 

در باشگاه آفتاب 
انقلاب تهران 
برگزار شد. در 

پایان تیم پلیمر 
خلیج فارس 

مقام قهرمانی را 
به دست آورد. 
عکس از فروغ 

طاهرخانی، باشگاه 
خبرنگاران جوان. 

            
مراسم صبحگاه مشترک نیروی انتظامی به مناسبت هفته ناجا، روز دوشنبه )19 مهرماه( در ستاد فرماندهی انتظامی تهران 
برگزار شد. عکس ها از محمدحسین قنبری، میزان و محمدامین جعفرراد، مهر.

    فینال لیگ ملت های اروپا که در ورزشگاه سن سیروی شهر میلان ایتالیا برگزار شد: تیم 
ملی فرانسه موفق شد با نتیجه دو بر یک تیم اسپانیا را شکست دهد و فاتح دومین دوره این 

رقابت ها شود. عکس از میزان به نقل از منابع خارجی.

   
جورج کلونی در یک مراسم تبلیغاتی 
فیلم The Tender Bar که او کارگردان 
آن است؛ در حاشیه جشنواره فیلم 
لندن. عکس از جی سی ایمیجز.

   
تصویری از خیابان های کابل 

پس از به قدرت رسیدن 
طالبان. عکس از میزان به 

نقل از منابع خارجی.

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- کشوری در غرب آفریقا- ماشین حمل 

مایعات- بخشنده تر
2- پرواز کننده- جشن ازدواج- پایتخت 

لهستان
3- تباهی ها- تعقیب و دنبال کردن

4- ســوره 34 قرآن کریــم- راهــروی 
سرپوشیده- پرده نقاشی

5- خودم- هدیه و چشم روشنی-  نماینده 
حقوقی- عدد ماه

6- مذاهب- گونه ها- توپ چوگان
7- مسخره کردن- آسان شدن

8- نوعی دسر- کشــورها- سرباز نیروی 
دریایی

9- قایق مســابقه ای- از درجات نیروی 
دریایی

10- گیاه فیلگوش- کناره چیزی- جوی ها 
و رودها

11- نت چهارم موســیقی- گروه- سنگ 
ترازو- مروارید

12- زن گندمگون- وسیله  کمک حرکتی 
 اطفال- مرطوب

13- رشد کردن- عشایر
14- مغز حــرام- نوعی بــرادر و خواهر- 

باشگاه
15- بزرگی و شکوه- جزیره ای در دریای 

کارائیب- کمیابی

عمودي
1- مرغابــی- پافشــاری و یکدندگــی- 

حکایت
2- ناقص- احترام گذاشتن- مشک آب

3- نوعــی  نارنگی- دوســتان- ویران و 
خراب

4- دیوار کوتاه- نقصان- کشاورزی
5- پرده داری خانه کعبه- بارهای درخت

6- شــماره کردن- هم پیشه- شهری در 
آلمان

7-  واحد سطح- اســباب- رئیس بلدیه 
امروزی

8- تــازه راه افتاده- از شــاعران ایرانی- 
استانی در ایتالیا

9- از توابع مثلثاتی- شهری در پاکستان- 
غرور و تکبر

10- خرده ســنگ- طوطی خاکستری- 
جمع زاویه

11- گوهر بی همتا- آمریکایی
12- رشــته کوه آســیایی- نان کلفت- 

مخفف  لیکن
13- واحدی برای اندازه گیری زمین- از 

گل های زینتی- جاودان و همیشگی
14-  پنبــه پاک  نشــده-  کشــور دیگر 

آفریقایی- ویراستار
15- نفاق- کمک رسان- آهار 

د

مچ

شزق

س

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اجام
 اغال
 بلوچ
 بلیه

 راجه
 کیمن
 هدیل

 هرمس

5 حرفي :
 آلاند
 پارما

 چکاله
 داروک

 دم صبح
 کارده
 کهنزه

 لاپاز
 لهاسا

 مشتهی
 مهزوم

 نازبو
 نوشهر
 یانزی

6 حرفي :
 آدم شدن

 آل بویه
 قرابیه
 مایونز

7 حرفي :
بازار قم
 دزدمونا

8 حرفي :
دنده کباب
 دیویدلین

 ریاضیدان 
 سالونیکا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  در طول این مدت 4۵ سال به خصوص بعد از شهریور 2۰ 
و اشغال ایران و آشفتگی وضع و پیدایش دسته های سیاسی 
گوناگون شخص من و اطلاعات و همکارانم دچار مشکلات 
زیادی شدیم که اگر به همه   آنها اشاره کنم سخن به درازا 
می کشــد ولی در میان آن همه حــوادث ناگوار هیچگاه 
نمی توانم حادثــه  ۱7 آذر ۱32۱ را که نزدیک بود به قتل 
برسم از یاد ببرم. این حادثه در زمان حکومت قوام السلطنه 
به وجود آمد که در آن موقع یک شبه قحطی در مملکت به 
واسطه  وجود قشون اجانب پیدا شده بود و به خصوص وضع 
نان تهران به صورت نامطلوبی درآمده بود که هنوز هم وقتی 
اسم نان سیلویی برده می شود، مردم نان سیاهی را به خاطر 

می آورند که قابل خوردن نبود.
  در آن تاریخ عدم رضایت شدیدی متوجه  دولت وقت 
بود و گفته می شد که دولت نمی تواند جلوی خروج گندم 
را از مملکت بگیرد و این عدم رضایت منتهی به اجتماعی 
در روز جلسه  مجلس شورای ملی ابتدا جلوی بهارستان و 
بعد داخل مجلس شد و رفته رفته جمعیت کثیری در آنجا 
پیدا شد که عزل قوام السلطنه را از مجلس می خواستند؛ 
در نتیجه مانع تشکیل جلسه شده و رفته رفته تمام صحن 

مجلس و تالارهای آن در اشغال مردم درآمد.
  در آن موقع عده ای از مــردم از چند نفر از نمایندگان 
خواستند که حضور اعلیحضرت همایونی شرفیاب شوند 
تا اقدامی برای این مشکل بشود و مقصودشان هم این بود 
که از حضور شاهنشاه استعفای دولت را بخواهند. در آن 
موقع صدرالاشراف، یمین اســفندیاری، رضا تهرانچی و 
اینجانب برگزیده شدیم که به حضور شاهنشاه شرفیاب 
شویم و در کاخ اختصاصی شهر این شرفیابی حاصل شد 
و اعلیحضرت همایونی از اینکه مردم مجلس را اشــغال 
کرده اند و بی نظمی به وجود آمده اظهار ناراحتی کردند و 
فرمودند: »هم اکنون فرخ وزیر خوار و بار را خواهم خواست 
تا گندم تهیه کند و نان اضافه شود و رفع نگرانی به عمل 
آید ولی مهم تر از همه چیز امنیت و آرامش تهران است که 
ضرورت دارد مردم مجلس را ترک کنند.« و درباره  تغییر 
دولت مطلبی نفرمودند به خصوص اینکه نظرشان این بود 
وقتی اوضاع به این صورت وخیم اســت اقدامی نمی شود 
کرد و از هر یک از ما خواستند که مردم را دعوت به آرامش 
و خارج شدن از مجلس و اطمینان به اینکه وضع نان خوب 

خواهد شد بکنیم.
  این هیأت بلافاصله به سوی مجلس حرکت کرد ولی 
در آن موقع قیافه   مجلس عوض شده بود یعنی عده   زیادی 
از کسانی که شاید ماموریت داشتند وضع را به نفع دولت 
برگردانند، داخل جمعیت شده بودند. این را هم می توانم 
اضافه کنم که اگر آن روز جلسه   مجلس تشکیل نمی شد 
قوام السلطنه رای کافی برای ادامه   حکومت نداشت. تغییر 
قیافه   جمعیت را متاســفانه من و صدرالاشراف احساس 
نکردیم و وارد اجتماع شــدیم. من در یک طرف مجلس 
بالای ســکو رفتم و مرحوم صدرالاشراف در سمت دیگر 

بالای سکو رفت و بقیه که موقعیت را تشخیص داده بودند، 
برگشــتند چنان که همه  وکلا محل را ترک کرده بودند و 

تمام مجلس در اختیار جمعیت بود.
  در موقعی که من مشغول اعلام فرمایشات اعلیحضرت 
بودم و مردم را وادار به ســکون و آرامش و خارج شدن از 
مجلس می کردم و اوامر شاهنشــاه را ابلاغ می کردم، در 
میدان جمعیت اشخاصی که برای دگرگون کردن وضع 
به نفع حکومت آماده بودند شــروع بــه تحریکاتی علیه 
من کردنــد و تحریکات کم کم اوج گرفــت و مردم بدون 
توجه به ماهیت امر حملاتی را آغاز کردند؛ خوشــبختانه 
در این موقع چند دانشــجو که در کنار من ایستاده بودند 
و مرا می شــناختند به حمایت از من برخاستند و تکلیف 
کردند که از معرکه خارج شــوم و من از دالان مجلس که 
به باغ منتهی می شود خارج شدم تا از در چاپخانه بیرون 
بروم غافل از اینکه تمام باغ در اشغال جمعیت است و در 

چاپخانه هم بسته بود.
  تحریکات علیه من به آنجا رسید که ازدحام چند هزار 
نفری مرا تعقیب می کردند و در داخل باغ شمشادهای باغ 
را کندند و با آن برسر و روی من حمله می کردند بدون آنکه 
بدانند من کی هستم و چرا حمله می کنند و بدون شک قصد 
کشتن مرا داشتند به خیال اینکه من شخص خائنی هستم.
  بعد از آنکه نزدیک در چاپخانه مرا بردند و دیدم در بسته 
است برگشتم تا دم در تلفنخانه  مجلس، چون تنها تلفنخانه 
مصون مانده بــود و در آنجا شیشــه  در تلفنخانه را همان 
دانشجویان که حلقه وار مرا گرفته بودند شکستند و مرا از 
آنجا وارد تلفنخانه کردند و همین موقع بود که آنها که قصد 
کشتن مرا داشــتند و موهای مرا در دست داشتند تا وارد 
تلفنخانه نشوم من بیهوش شدم و وقتی به هوش آمدم خودم 
را در محل تاریکی دیدم که پســتوی لباس کنی مجلس و 
وصل به تلفنخانه بود و همان جا ناله  ضعیفی به گوشم رسید 
و متوجه شدم که صدا از مرحوم صدرالاشراف است که به 

همین سرنوشت دچار شده بود.
  جریان به وســیله  تلفن به روزنامه اطلاع داده شــد و 
دوســتان من درصدد نجاتم برآمدند اما راه نجات نبود تا 
اوایل شب که سرانجام در ســاعاتی که دوستان توانستند 
مردم را به سوی دیگر مجلس متوجه کنند تحت این عنوان 
که قوام السلطنه وارد شده جلوی تلفنخانه را خلوت کردند 
و با لباس مبدل از پشت در مجلس )در کتابخانه( مرا خارج 
کردند و در خیابان دوشان تپه ]پیروزی کنونی[ با اتومبیل 
از بی راهه مرا از معرکه به در بردند در حالی که تمام دست و 
صورت من بر اثر ضربات وارده مجروح و خون آلود بود. البته 
مرحوم صدرالاشراف هم به همین کیفیت نجات یافت. این 
همان واقعه ایست که شب منتهی به آتش زدن اتومبیل ها 
و مغازه ها و خانه   قوام السلطنه شد و حکومت نظامی اعلام 
گردید و مرحوم ســپهبد امیراحمدی حاکم نظامی تهران 

موفق شد   آشوب را خاتمه دهد.
منبع: مجله سپید و سیاه،   سه شنبه 1۴ مهر 1۳۴9 )انتخاب(

در بلوای نان ۱۳۲۱ نزدیک بود به قتل برسم
عباس مسعودی؛ بنیانگذار روزنامه   اطلاعات از زبان خودش

مرتضی کلیلی   قاب  

   قاب مشاهیر
عكسي از محمدتقي بهار در دیدار با حاجعلي رزم آرا در حاشیه مهماني كه در خانه اش گرفته شده بود.

   قاب تاریخ 1
از مجموعه عكس گذر؛ كار عكاس نصرالله كسرائیان كه از او به عنوان پدر عکاسی

 قوم شناسی و مردم نگاری ایران نام می برند

  
قاب نوستالژي 1
ایستگاه اتوبوسي در تهران سال 
1۳7۶ عكس از ماهر عطار. 

  
قاب تاریخ 2
در حاشیه اعتراضات دانشجویي 
مقابل دانشگاه تهران - بهار 
1۳79)از صفحه علي ملیحي(

  
قاب نوستالژي 2
قابي از یك كلاس درس در مدرسه دخترانه اي در تهران - سال 1۳۶5. عكس از ژان گومي
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تایوان و چین این روزها به خصوص با نیروهای هوایی خود برای هم شاخ و شانه می کشند و این کارتونیست به همین موضوع توجه کرده است.

اردوغانازبالکانچهمیخواهد؟
ترکیه درصدد گسترش نفوذ تاریخی خود در این منطقه است

اردوغان سال هاست که رویای حضور در بالکان را 
در ســر می پروراند. برای او این حوزه از اروپا مانند 
بخشی از ترکیه سهم کشورش به حساب می آید و 
اردوغان از بیان این امر ترســی ندارد. در سال های 
اخیر آنکارا هزینه زیادی را صرف ساخت مساجدی 
با معماری مرســوم عثمانی در کشــورهای عضو 
بالکان کرده است که باعث شــده اروپایی ها زنگ 
خطری را بابت خیالات اردوغان برای این کشور ها 

احساس کنند.
نیولاینز مگزین در گزارشی به ریشه های تاریخی 
این میــل پرداختــه و می نویســد: در پایان قرن 
چهاردهم، سرزمین های جنوب شرقی اروپا تحت 
تسلط امپراتوری عثمانی قرار گرفت. دو قرن بعد، 
در زمان سلطان ســلیمان اول، نیروهای عثمانی با 
پیروزی به مرکز اروپا پیشروی کردند، اما در سال 
1529 در پی محاصره ناموفق وین، عقب نشستند. 
این نقطه اوج گســترش عثمانی بود. در قرون بعد، 
استانبول همچنان بازیگران اصلی صحنه بین المللی 
بود. با این حال، با ظهور سایر قدرت های اروپایی و 
رشد ناسیونالیسم، بنای متعالی خود را در معرض 
تهدید قرار داد. این امر به ویژه پس از شکســت از 
روسیه )1768( و فرانســه )1798( احساس شد. 
در قرن نوزدهم، دولتمــردان پاریس، لندن، برلین 
و مسکو با استفاده از آنچه که آنها »مسئله شرق« 
نامیدند، در مورد از بین رفتن حکومت اسلامی بیمار 

و مناطق مورد توجه استراتژیک بحث می کردند.

  مهار ناموفق یک ایدئولوژي
مصطفی کمال آتاتورک در سال 1923 جمهوری 
ترکیه را تأســیس کرد. آتاتــورک مصمم به دفن 
گذشــته عثمانی و مدرن ســازی )بخوانید: غربی 
شــدن( دولت-ملت جدید بود و در همین راســتا 
خلافت را لغو کرد. کمالیســم بر تغییر موضوعات 
شاهنشــاهی تمرکز کرد و از اسلام و امپراتوری به 
شهروندان یک دولت ملی سکولار و غربی متمرکز 
شد. به عنوان بخشی از این جهت گیری ایدئولوژیک 
جدید، جمهوری همچنین به دنبال روابط خوبی با 
غرب بود. به طور کلی، این امر در طول جنگ سرد و 

پس از آن ادامه داشت.
در واقــع، این نوســتالژی تا حدی مهار شــد که 
نئوعثمانیسم به یک ایدئولوژی تبدیل شده است، 
در عرصه های قدرت بیان می شــود و در سیاست 
خارجی نقش ایفــا می کند. تلاش برای»کشــف 
مجدد ماهیت و تجدید آن« در طول جنگ ســرد 
توسط متفکران مختلفی از جمله مارکسیست هایی 
که قصد داشتند گذشــته عثمانی را در بحث های 
خود علیه امپریالیســم غربی به کار گیرند، انجام 
شد. با این حال، این ناسیونالیست ها و اسلام گرایان 
محافظه کار بودند که به طور موثر نوستالژی پس از 

امپراتوری را بسیج کردند.
در ســال 1980، پس از یک دهــه جنگ داخلی 
نزدیک بین چپ و راست، ارتش کودتای خشونت 
آمیزی انجام داد و سنتز ترکی-اسلامی را به عنوان 

وسیله ای برای ایجاد اتحاد در کشور تبلیغ کرد. در 
اواخر این دهه، مقامات بر روابط ترکیه با همسایگان 
مسلمان خود تأکید کردند. این امر به ویژه با پایان 
جنگ سرد آشــکار شد. در ســال 1989، اوزال با 
توافق برای پذیرش مســلمانان بلغــاری که تحت 
تعقیب رژیم کمونیستی بودند، موافقت کرد. آنکارا 
همچنین به سرعت استقلال بوسنی و هرزگوین را 

در سال 1992 به رسمیت شناخت.
برخی گروه ها اغلب به عنوان جایگزین های معتدل 
برای تأثیرات سلفی و وهابی در ترکیه مورد استقبال 
قرار گرفتند. برجســته ترین ایــن گروه ها جنبش 
گولن بود. ایــن جنبش که یک شــبکه مذهبی-

سیاسی است و توسط مبلغ ترک فتح الله گولن اداره 
می شود، درباره افتخارات اسلام و گذشته عثمانی 

تبلیغ می کرد.

  اردوغان در انتظار بازگشت به عصر طلایی
حزب عدالت و توسعه که ترکیبی از محافظه کاران، 
ناسیونالیست ها و اســلام گرایان است، نوستالژی 
عثمانی را برای قــرن 21 اقتباس کرد. در دهه اول 
حکومت آنها، نئوعثمانیسم آنکارا با ادامه سیاست 
قدرت نرم اوزال خود را نشــان داد. حجم تجارت 
بین ترکیه و کشــورهای جنوب شرقی اروپا از 3/5 
میلیارد دلار در سال 2002 به بیش از 16 میلیارد 
دلار در ســال 2016 افزایش یافت. جنبش گولن 
برای ارتقای ایدئولــوژی ناسیونالیســتی ترک-
عثمانی خود در بالکان از طریق مدارس، مساجد و 
رســانه ها همکاری نزدیکی با آنکارا داشت. فیلم ها 
و ســریال های تلویزیونی ترکی با علاقه از کوزوو تا 

بلغارستان مورد استقبال قرار گرفت.
در ســال 2009، احمد داوود اوغلــو، وزیر خارجه 
ترکیه دیدگاه خــود را درباره روابــط بین آنکارا و 
بالکان بیان کرد. وی به حضار گفت: هدف سیاست 
خارجی ما ایجاد نظم در جاهای مختلف خاورمیانه 
از جمله بالکان و قفقاز است. وی افزود: این مناطق 
در آینده با ترکیه به عنوان مرکز سیاســت جهانی 
روبه رو خواهند شــد. داوود اوغلو برچسب »نئون-

عثمانی« را رد می کند. با این حال، ســخنرانی او با 
نوستالژی همراه بود. چرا که منطقه بالکان در قرن 
16 مرکز سیاست جهانی شــد و این عصر طلایی 
بالکان بود. حال به نظر می رســد، برخــی از اتباع 
ســابق عثمانی تلاش دارند که به دوران اقتدار این 

امپراطوری بازگردند و آن را زنده کنند.

  سایت نگار   

پیروزی صدر در انتخابات عراق، آخرین وضعیت تشکیل دولت در آلمان و ...
   نتایج اولیه انتخابات عراق؛ نتایج اولیه انتخابــات زودهنگام پارلمانی عراق در 10 
استان که کمیسیون عالی مستقل انتخابات این کشور منتشر کرده حاکی است که طبق آن، 
جریان صدر به رهبری »مقتدا صدر« پیشتاز این دوره از انتخابات است. جریان صدر در شش 
استان جنوبی و مرکزی عراق شامل نجف، کربلا، واسط، المثنی، میسان و دیوانیه که عموما 
شیعه نشین هستند، بیشترین آرا را به دست آورده و تعداد کرسی هایش به عدد 25 رسیده 
است. ائتلاف دولت قانون در رتبه بعدی با بیش از 12 کرسی قرار گرفته و در مقابل، ائتلاف 
»الفتح« )هادی العامری( کمتر از حد انتظار ظاهر شده است. نماینده های مستقل و وابسته 
به اعتراضات اکتبر نیز توانسته اند در این دوره نماینده هایی به پارلمان برسانند. در سه استان 
کردنشین سلیمانیه، اربیل و دهوک در شمال عراق نیز حزب دموکرات کردستان عراق به 
رهبری »مسعود بارزانی« با فاصله نسبتا زیادی از رقیب خود اتحادیه میهنی کردستان و 
دیگر احزاب کرد عراق پیشی گرفته است. میزان مشارکت بر اساس اعلام کمیسیون عالی 

مستقل انتخابات حدود ۴3 درصد بوده است. )ایرنا(
   طالبان: افراد نامطلوب را اخراج خواهیم کرد؛ شورای وزیران دولت طالبان تصمیم 
گرفته که افراد نامطلوب اخراج شــده و به آنها اجازه فعالیت داده نشوند. به گفته طالبان 
تصمیم گرفته شــد که افراد نامطلوب از صفوف امارت اسلامی خارج شوند و به آنها اجازه 
فعالیت داده نشود. این تصمیم کابینه طالبان یک روز پس از اولین گفت وگوهای به گفته 
مقامات آمریکایی صادقانه و حرفه ای در دوحه میان مقام های ارشد طالبان و آمریکا اعلام 
شده است. یکی از سخنگویان طالبان به بی بی سی فارسی گفت که منظور از افراد نامطلوب 
کسانی است که پیشینه نامعلوم دارند یا عملکردشان مشکوک است، و شیوه کارشان در 
مغایرت با طالبان است و فرمانبردار اوامر صادره نیستند. او افزود آن هایی که با واسطه دیگران 
در صفوف ما وارد شده اند، از تمام بدنه امارت اسلامی، تصفیه صورت می گیرد  و این روند 

شروع شده است. )بی بی سی(
   سوسیال دموکرات ها در آلمان ائتلاف می کنند؛ حزب سوسیال دموکرات آلمان که 
در انتخابات اخیر آن کشور پیروز شد، دوشنبه صبح، 11 اکتبر، در برلین دور دوم مذاکرات 
را با دو حزب سبز و »دموکرات آزاد« )لیبرال( برای تشکیل دولت ائتلافی آغاز کرد. این دو 
حزب در انتخابات به ترتیب سوم و چهارم شدند. سوسیال دموکرات ها گفته اند تا پیش از 
پایان سال جاری میلادی موفق به تشکیل دولت جدید خواهند شد. این سه حزب پنجشنبه 
هفته گذشته هم یک جلسه داشتند و روز دوشنبه قرار اســت 10 ساعت مذاکره داشته 
باشند. چهار ساعت مذاکره نیز برای صبح سه شنبه برنامه ریزی شده است. پس از آن، اولاف 
شولتز، نامزد صدراعظمی سوسیال دموکرات ها و وزیر دارایی کنونی در دولت ائتلافی آنگلا 
مرکل، عازم واشنگتن می شود تا در نشست وزرای دارایی گروه 20 شرکت کند.  آقای شولتز 
سپس به برلین بازمی گردد و مذاکرات سه حزب که ائتلاف احتمالی شان به »ائتلاف چراغ 
راهنمایی« معروف شده است )به علت رنگ های سبز، قرمز و زرد در بیرق های آنان( در روز 
جمعه ادامه خواهد یافت. نمایندگان سه حزب می گویند نتایج اولیه این مذاکرات اواخر 
همین هفته اعلام می شود. مذاکره کنندگان تا کنون هیچ جزئیاتی در مورد وضعیت مذاکرات 
ارائه نکرده اند، مگر اعلام این نکته  که در چند زمینه اختلاف نظر وجود دارد که مهم ترین شان 
مسائل مالی و محیط  زیست است. سبزها و سوســیال دموکرات ها عموما موافق افزایش 
مالیات بر ثروتمندان برای تامین هزینه سیاست هایی در جهت حفاظت از محیط زیست و 
مقابله با تغییرات اقلیمی هستند. حزب »دموکرات آزاد« اما مطابق با ایدئولوژی و سابقه 

خود، رویکردهای بازارمحور را ترجیح می دهد. )ایندیپندنت فارسی(
   رئیس جمهور برزیل را به خاطر واکســن نزدن به اســتادیوم راه ندادند؛ ژائیر 
بولســونارو رئیس جمهوری بزریل که اصرار دارد واکسن نزند، دو روز پیش برای تماشای 
بازی فوتبال تیم محبوبش سانتوس به اســتادیومی در شهر سائوپائولو رفت اما مسئولان 

استادیوم به دلیل عدم ارائه کارت واکسیناسیون کرونا به او اجازه ورود به استادیوم ندادند. 
بازی تیم فوتبال سانتوس در برابر تیم فوتبال گرمیو که به میزبانی تیم سانتوس در استادیوم 
اختصاصی این تیم در سائوپائولو برگزار شد، نخستین بازی این تیم به همراه تماشاگران و 
طرفدارانش پس از همه گیری ویروس کرونا در برزیل بود و به همین خاطر باشگاه سانتوس 
اعلام کرده بود تنها طرفدارانی را که به طور کامل واکسینه شده و کارت واکسیناسیون دارند، 
مجاز به حضور در استادیوم خواهند بود.  بولسونارو نیز که از راه ندانش به داخل استادیوم 
عصبانی شده بود در جمع خبرنگاران گفت: می خواستم بازی ســانتوس را در استادیوم 
تماشــا کنم اما گفتند چون کارت واکسیناســیون ندارم نمی توانم وارد شوم. چرا کارت 
واکسیناسیون؟ می خواستم بازی سانتوس را در استادیوم تماشا کنم. آنتی بادی من علیه 

کرونا از واکسن زده ها هم بیشتر است. )عصرایران به نقل از سی ان ان(
   آمار بالای تعرض جنسی در پلیس بریتانیا؛ آمارهای رسمی در بریتانیا نشان می دهد 
دست کم 750 مورد اتهام سوء رفتار جنسی علیه ماموران پلیس در سراسر بریتانیا در طول 
پنج سال اخیر مطرح شده است. این داده ها بر اساس قانون آزادی اطلاعات در این کشور، از 
31مقر پلیس در انگلستان، ولز و اسکاتلند به دست آمده است. کارزارائتلاف پایان خشونت 
علیه زنان می گوید که فقط تعداد کمی از افسران پلیس با پیامدهای قابل توجهی مواجه 
شده اند. بین سال های 2016 تا 2020 میلادی، پلیس متروپولیتن که بزرگترین نیروی 
پلیس بریتانیاست، 530 ادعای جرایم جنسی علیه افسران و کارکنان پلیس ثبت کرده است 

که ۴7 مورد از این اتهامات منجر به اخراج شده است. )بی بی سی  فارسی(
   نوبل اقتصاد را چه کسانی بردند؟ جایزه نوبل اقتصاد سال 2021 به صورت مشترک 
به دیوید کارد، جاشوا انگریست و گیدو ایمبنز به دلیل به کار بردن آزمایش های طبیعی 
در تحقیقاتشــان درباره ارتباط میان سیاســت های اقتصادی و رویدادهای دیگر رسید. 
آزمایش های طبیعی با رویکردی تجربی، موقعیت های زندگی واقعی را برای ارزیابی تاثیر 
تصمیم ها و سیاست های دولتی بررسی می کنند. دیوید کارد کانادایی در پژوهش های خود 
تاثیر افزایش حداقل دستمزد را بر میزان اشتغال در ایالت نیوجرسی آمریکا سنجیده است. 
یافته های او باعث تشــویق محققان برای بازنگری در دیدگاهی شد که می گفت افزایش 
حداقل دستمزد موجب کاهش اشتغال می شود. جاشوا انگریست از دانشگاه ام آی تی و گیدو 
ایمبنز، استاد هلندی دانشگاه استنفورد هم به صورت مشترک برای یافته هایشان درباره 
روابط علت و معلولی در اقتصاد جایزه نوبل گرفتند. جایزه نقدی برندگان 10 میلیون کرون 
سوئد )839 هزار دلار( است که دیوید کارد نیمی از آن را دریافت می کند و دو نفر دیگر که 

تحقیق مشترک داشتند، نیمی دیگر را. )بی بی سی (
   جشن پایان قرنطینه و در سیدنی؛ ساکنان ســیدنی، بزرگتریــن شهر استرالیا دیروز 
پایان قرنطینه و محدودیت های ۴ ماهه کرونایی را جشــن گرفتند. بدین ترتیب افرادی که 
به طور کامل واکسینه شدند بار دیگر اجازه دارند در اماکن عمومی حاضر شوند. شهر سیدنی 
با جمعیت بیش از 5 میلیون نفــر 106 روز متوالی را در قرنطینــه و اجرای محدودیت های 
کرونایی گذرانده بود. با این سیاست مقام های استرالیایی سعی داشتند تا از گسترش ویروس 
جهش یافته دلتای کرونا که بسیار مسری تر از انواع دیگر این ویروس بود، جلوگیری کنند. از ماه 
ژوئن فروشگاه ها، مدارس، سالن ها و ادارات برای کارهای غیرضروری تعطیل بودند و مردم مجوز 
سفرهایی که 5 کیلومتر از محل زندگی آنها فاصله داشت را نداشتند. این قوانین محدودیتی 
البته با نارضایتی همراه بود. اما حالا بازگشــایی ها در شهر آغاز می شــود و از امروز خدمات 
اجتماعی به افراد واکسینه ارائه می شود. با این حال هنوز مدارس تا هفته های آینده به طور کامل 
باز نخواهند شد. هدف دولت رساندن آمار واکسیناسیون کامل به 80درصد تا اواخر ماه اکتبر 
می باشد و سپس محدودیت های دیگر نیز به تدریج رفع خواهند شد. افرادی که واکسن دریافت 

نکردند باید تا اول ماه دسامبر در خانه بمانند و از منزل خارج نشوند. )ایرنا به نقل از الجزیره(

رامتین لطیفی | یک قانون فدرال موسوم به قانون 
آزادی اطلاعات در ســال 1966 توســط کنگره به 
تصویب رســید و به موجب آن به دولت ها و مقامات 
ایالتی و فــدرال اجــازه داد تا بــرای آگاهی هرچه 
بیشــتر مردم، همه یا بخش هایی از اسناد محرمانه و 
طبقه بندی شده را برای عموم منتشر کند. بر اساس 
این قانون، هر شــهروند ایالت متحده آمریکا، به ویژه 
خبرنگاران و اشخاص حقوقی می توانند از نهادهای 
محلی، ایالتی، فدرال و دولتی درخواست کنند سند 
خاصی که شــامل اطلاعات، مکاتبــات، ایمیل و... 
می شود را منتشر کنند. البته همه دولت های آمریکا که 
همواره منافع ملی را در صدر امور و اولویت های خود 
قرار داده اند از تبصره، معافیت و محدودیت های خاصی 
برای عدم انتشار برخی از اسناد مهم و مناقشه برانگیز 
برخوردارند و در پاره ای از موارد از این معافیت ها بهره 
می برند. می توان گفت اوج دوران انتشار اسناد محرمانه 
مهم و بین المللی آمریکا تحت لوای این قانون، دوران 
ریاست جمهوری بیل کلینتون بود. در بقیه دوران ها، 
بسته به اینکه چه دولتی بر سر کار است، تعداد اسناد 
محرمانه و جنجالی منتشر شده نوسان داشته است. 
سیاستمداران آمریکایی معتقدند این قانون در راستای 
شفافیت و آگاهی بخشی به مردم درباره تصمیماتی 
اســت که دولت ها در طــول دوران زمامداری خود 
گرفته اند و مردم با مطالعه چند و چون جزئیات این 
اســناد می توانند کارنامه هر دولت یا سیاستمداری 
را بررسی و ســپس ارزش گذاری کنند و از این رو در 

انتخابات های آینــده، افراد لایق تر و شایســته تری 
را برگزینند. ســالانه حدود یک میلیون درخواست 
برای انتشار اســناد مختلف در آمریکا ثبت می شود 
که بیشترین درخواســت ها مربوط به بخش حقوقی 

شرکت ها و پس از آن مربوط به خبرنگاران است.
از اسناد مهمی که تا کنون ذیل این قانون منتشر شده 
است می توان به سندهایی اشــاره کرد که در آن از 
نقش آمریکا و به ویژه سازمان سیا در سرنگونی دولت 
دکتر محمد مصدق در ایران و کودتای 28 مرداد خبر 
می دهد. به گواهی این اســناد، دولت وقت آمریکا از 
بیم سیطره کمونیســت ها و اتحاد جماهیر شوروی 
بر ایران در طراحی و اجــرای کودتا در روزهای 25 و 
28 مرداد سال 1332 دســت داشته است. از همین 
رو مادلین آلبرایت، وزیر امور خارجه اســبق آمریکا 
با صحه گذاشتن بر نقش این کشور در کودتا و نقش 
بر آب کردن آرزوها و رویاهای مــردم ایران، از آن ها 
برای بازگرداندن دوباره شاه به قدرت در سال 1332 

عذرخواهی کرد. 
اما دو هفته پیش نیز کتابی بــا نام »یک دنیا فاصله؛ 
بررســی اســناد روابط ایران و آمریکا در سال های 
1357-1397« منتشر شد که نویسندگان آن، کیان 
و مالکوم بایرن، با موافقت دولت فدرال توانســتند 
برای اولین بار به اسناد مهم و منتشرنشده ای درباره 
روابط سیاسی و مراودات ایران و آمریکا در ۴0 سال 
اول حکومت جمهوری اســلامی ایران دسترســی 
داشته باشــند و بخش هایی از این اسناد را در کتاب 

خود منعکس کننــد. این کتــاب 283 صفحه ای، 
مجموعه ای از اســناد و مکاتبات کاخ سفید، وزارت 
امور خارجه، وزارت دفاع، سازمان سیا و... درباره ایران 
یا چند و چون روابط با ایران اســت. بخش های مهم 
این کتاب بسیارند اما در این بین می توان به آخرین 
مکاتبات و پیام های رد و بدل شــده میان شاه و کاخ 
سفید، مکاتبات مربوط به تســخیر سفارت آمریکا، 
مراودات تســلیحاتی ایران و آمریکا در دوران جنگ 
تحمیلی، آغاز روابط غیر مستقیم دیپلماتیک در دوران 
ریاست جمهوری علی اکبر هاشمی رفسنجانی، حمله 
تروریستی به برج های تجارت جهانی و به دنبال آن 
حمله نظامی آمریکا به افغانستان و نیز دوران دولت 
اوباما و مذاکرات پشت پرده پیش از برجام در کشور 

عمان اشاره کرد.
نویســندگان این کتاب در مقدمه خود به ســردی 
روابط ایران و آمریکا در ۴ دهه اخیر اشــاره کردند و 
مواضع استکبارستیزانه حکومت ایران در بدو تاسیس 
و تسخیر سفارت آمریکا توســط دانشجویان پیروی 
خط امام و همچنین فشــارهای سیاسی و اقتصادی 
و کارشــکنی های آمریکا در ادامه مسیر را علل اصلی 
سردی روابط این دو کشور معرفی کردند. اما به گواه 
اسناد، به ویژه اســنادی که در این کتاب گردآوری و 
منتشر شده است، این دو کشور در بزنگاه های تاریخی 
و مهم به طور مستقیم و غیر مستقیم با هم گفت وگو 
کردند و می توان گفت در اکثر موارد، این گفت وگو به 
نفع هر دو کشور تمام شده است. در آستانه از سرگیری 
مذاکرات وین و تلاش برای احیای برجام، مطالعه این 
کتاب خالی از لطف نیســت و البته اسنادی که در آن 
چاپ شده است می تواند تا مدتی به خوراک رسانه ها 
برای مرور دوباره تاریخ با بهره گیری از اطلاعات جدید 

تبدیل شود.

جی جی حدید: بلا برای کای مثل یک بادیگارد است
جی جی حدید به مناسبت 

تولد ۲۵ سالگی خواهرش بلا 
حدید در پستی اینستاگرامی 
عکسی از او به همراه دخترش 

کای گذاشت و  نوشت: »ما 
امروز و هر روز تو رو جشن 

می گیریم. بلا خواهر کوچکتر 
منه و در عین حال یه بادیگارد 
واقعی برای دخترمه و همیشه 

به عنوان یه خاله مواظبشه! 
می دونم هر چیزی که توی این 

سال ها به دست آوردی، قراره برات شادی و روشنایی که لایقشی رو به 
ارمغان بیاره. ۲۵ سالگی منتظرته!« )سلب مگزین(

زن و شوهر آمریکایی به فروش اسناد اتمی متهم شدند
وزارت دادگستری ایالات متحده از بازداشت یک مهندس نیروی دریایی آمریکا 
و همسرش به اتهام تلاش برای فروش اسناد هسته ای به یک کشور خارجی خبر 
داده است. جاناتان توب و همسرش دایانا شنبه در ایالت ویرجینیای غربی بازداشت 
شدند. وزارت دادگستری آمریکا آنها را متهم کرده است که قصد داشتند با پنهان 
کردن نقشه ساخت زیردریایی اتمی در ساندویچ کره بادام زمینی، آن را به خریداری 
که فکر می کردند نماینده یک کشــور خارجی اســت، تحویل دهند. آنها اطلاع 
نداشتند که خریدار این ســند مامور پلیس فدرال آمریکاست. بنا بر اعلام وزارت 
دادگستری آمریکا آقای توب از سال گذشته با فردی که فکر می کرد نماینده یک 
کشور خارجی است در تماس بوده تا در ازای دریافت معادل یکصدهزار دلار رمزارز، 
اطلاعات سری مربوط به زیردریایی های اتمی آمریکا را در اختیار او بگذارد. او پیش 
از دستگیری دو بار اطلاعات ذخیره شــده بر روی یک کارت حافظه را در داخل 
ساندویچ و بسته آدامس مخفی کرده و در اختیار خریدار گذاشته بود. او و همسرش 

برای بار سوم راهی ویرجینیای غربی شده بودند که دستگیر شدند. )بی بی سی (

  حادثه روز

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

یو.اس.ای تودی عکس یک خود را به 
کمبود شدید آب در ایالت های غربی 
آمریکا اختصاص داده است. 

بازگشت یک مسابقه ماراتن دیگر بعد از 
کرونا، عکس یک روزنامه وال استریت 

ژورنال شده است. 

   ینگه دنیا

یک دنیا فاصله...
مروری بر کتاب تازه ای که از پشت پرده روابط ایران و آمریکا خبر می دهد

بیشترین درصد واکسیناسیون  بیشترین تعداد واکسیناسیون )میلیون نفر( بیشترین افزایش متوفی  پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )1۲ فوریه(

20۴.97 امارات 2.22 میلیارد  چین 962 روسیه 3۴320 بریتانیا

183.57 اروگوئه 951.1۴ هند 517 آمریکا 286۴7 روسیه

177.75 رژیم صهیونیستی ۴01.82 آمریکا 3۴8 مکزیک 28370 ترکیه

153.8 چین 2۴9.02 برزیل 222 ایران 2۴69۴ آمریکا

138.5۴ ژاپن 17۴.63 ژاپن 211 رومانی 19018 هند
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